



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, quinta-feira, 01 de dezembro de 2022

Ano VI, Nº 1464 - Edição Suplementar

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO 193118/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição total de peças, componentes eletroeletrônicos e materiais originais de elevadores, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 22011 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P193118/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22011-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 de setembro de 2022. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P198823/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22014 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 01 de setembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022-SEPLAG					
EMPRESA: ELEVADORES VILLARTA LTDA CNPJ: 54.222.401/0001-15					
LOTE 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1.1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 01 (um) elevador da marca MONTELE, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 7.800,00	RS 7.800,00
1.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 02 (dois) elevadores da marca OTIS, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 19.598,40	RS 19.598,40
1.3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 04 (quatro) elevadores da marca ATLAS SCHINDELER, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 40.800,00	RS 40.800,00
1.4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 01 (um) elevador da marca THYSSENKRUPP, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 10.200,00	RS 10.200,00
1.5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 01 (um) elevador da marca GLOBO, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 7.800,00	RS 7.800,00
1.6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 01 (um) elevador da marca DELTA, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 7.800,00	RS 7.800,00
1.7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 02 (dois) elevadores da marca Z4, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 15.600,00	RS 15.600,00
1.8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 01 (um) elevador da marca NACIONAL ELEVADORES, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 10.200,00	RS 10.200,00
1.9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS ORIGINAIS. Descrição complementar: manutenção de 01 (um) elevador da marca HTS, durante o período de 12 (doze) meses.	SERVIÇO	1	RS 10.200,00	RS 10.200,00
VALOR TOTAL DO PROCESSO: 129.998,40 (Cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)					

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P198823/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo 13kg para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 22014 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022-SEPLAG						
EMPRESA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA CNPJ: 28.975.806/0001-14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (SOMENTE O LÍQUIDO), ACONDICIONADO EM BOTTÃO COM CAPACIDADE DE 13kg. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RETORNÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPO.	ULTRAGAZ	BOTTÃO	938	RS 109,00	RS 102.242,00
02	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (SOMENTE O LÍQUIDO), ACONDICIONADO EM BOTTÃO COM CAPACIDADE DE 13kg. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RETORNÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPO.	ULTRAGAZ	BOTTÃO	312	RS 109,00	RS 34.008,00
VALOR TOTAL DO PROCESSO: RS 136.250,00 (Cento e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais)						

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P199651/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de carimbos automáticos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 22016 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P199651/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22016 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 01 de setembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022-SEPLAG					
EMPRESA: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA ME - CNPJ: 01.088.055/0001-68					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
01	CARIMBO AUTOMÁTICO/AUTO-ENTINTADO PERSONALIZADO, RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 64 MM X 26MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VARIAÇÃO DE +/- 4% CORPO EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	NYKON	288	RS 66,67	RS 19.200,96
02	CARIMBO AUTOMÁTICO/AUTO-ENTINTADO PERSONALIZADO, RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 MM X 30MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VARIAÇÃO DE +/- 4% CORPO EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	NYKON	421	RS 66,67	RS 28.068,07
03	CARIMBO AUTOMÁTICO/AUTO-ENTINTADO PERSONALIZADO, QUADRADO, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 40MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VARIAÇÃO DE +/- 4% CORPO EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	NYKON	316	RS 53,79	RS 16.997,64
EMPRESA: GOLD SERVIÇOS E LICITAÇÕES LTDA - CNPJ: 40.921.113/0001-44					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
04	CARIMBO AUTOMÁTICO/AUTO-ENTINTADO PERSONALIZADO, RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 60MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VARIAÇÃO DE +/- 4% PADRÃO CNPJ, CORPO EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	NYKON	222	RS 60,36	RS 13.399,92
VALOR TOTAL DO PROCESSO: RS 77.666,59 (Setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)					



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município
Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parcelli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos
Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente
Alexsandra Cavalcante Arcaño Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã
Andreza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará
Fone: (88) 3677-1175

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: <http://diario.sobral.ce.gov.br>

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P200613/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de consumo - materiais para pintura, com objetivo da manutenção de espaços públicos (calçadas, meio fio e praças) do Município de Sobral, em virtude do programa "Mais Emprego, Mais Sobral", cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 22017 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P200613/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22017 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 06 de setembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022-SEPLAG						
EMPRESA: DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA - CNPJ: 12.337.358/0001-93						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
2	CORANTE, LÍQUIDO, A BASE D'ÁGUA, CORES DIVERSAS, BISNAGA 50 MILITROS, CORES: VERDE, AMARELO, LARANJA, AZUL, MARROM, PRETA E VIOLETA.	HIDROTINTAS	BISNAGA	922	RS 3,21	RS 2.959,62
7	TINTA, TIPO SUPERCAL, PO SOLUVEL, PACOTE COM 5 QUILOGRAMAS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR BRANCA, COTA RESERVADA	SUPER BRANCO	PACOTE	3.116	RS 5,73	RS 17.854,68
8	TINTA SPRAY, PINTURAS EXTERNAS E INTERNAS, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 400 MILITROS, CORES DIVERSAS.	CHEISQUIMICA	FRASCO	1.583	RS 11,38	RS 18.014,54
9	TINTA, ANTI-CORROSIVA, TIPO ZARÇAO, PARA PROTEÇÃO DE FERRO E AÇO, GALÃO COM 3,6 LITROS, CORES DIVERSAS, AMPLA DISPUTA	TINTAS BELLA	GALÃO	1.077	RS 64,81	RS 69.800,37
10	TINTA, ANTI-CORROSIVA, TIPO ZARÇAO, PARA PROTEÇÃO DE FERRO E AÇO, GALÃO COM 3,6 LITROS, CORES DIVERSAS, COTA RESERVADA	TINTAS BELLA	GALÃO	359	RS 64,81	RS 23.266,79
EMPRESA: J. OSMAR AGUIAR - ME - CNPJ: 00.387.532/0001-23						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
6	TINTA, TIPO SUPERCAL, PO SOLUVEL, PACOTE COM 5 QUILOGRAMAS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR BRANCA, AMPLA DISPUTA	HIDRACOR	PACOTE	9.354	RS 4,60	RS 43.028,40
11	TINTA LATEX, ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS, AMPLA DISPUTA	HIDRACOR	LATA	2.037	RS 94,50	RS 192.496,50
12	TINTA LATEX, ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS, COTA RESERVADA	HIDRACOR	LATA	677	RS 94,50	RS 63.976,50
13	TINTA, ESMALTE EXTRA BRILHO, A BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6 LITROS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PINTURAS EXTERNAS E INTERNAS, AMPLA DISPUTA	HIDRACOR	GALÃO	1.351	RS 88,00	RS 118.888,00
14	TINTA, ESMALTE EXTRA BRILHO, A BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6 LITROS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PINTURAS EXTERNAS E INTERNAS, COTA RESERVADA	HIDRACOR	GALÃO	448	RS 88,00	RS 39.424,00
17	TRINCHA COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMANHO 2" COM CABO PLÁSTICO	ATLAS	UNIDADE	435	RS 13,79	RS 5.998,65
18	VERNIZ, MADEIRA, INCOLOR, LATA COM NO MÍNIMO 900 ML.	IQUINE	LATA	1.298	RS 33,00	RS 42.834,00
EMPRESA: ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 32.089.904/0001-21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
5	ROLO COM CABO PARA PINTURA, DO TIPO ESPUMA MEDINDO 23 CM.	CASTOR	UNIDADE	790	RS 16,45	RS 12.995,50
EMPRESA: LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 13.545.473/0001-16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	AGUARRAS, SOLVENTE, LATA DE 900 MILILITROS.	ITAQUA	LATA	563	RS 14,31	RS 8.056,53
4	FITA ZEBRADA MEDINDO 70 MM X 200 M, NAS CORES PRETO E AMARELO, PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA, PRODUZIDA EM FILME POLIETILENO, SEM ADESIVO.	SEGMENTO	ROLO	648	RS 11,61	RS 7.523,28

EMPRESA: FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS - CNPJ: 03.651.414/0001-79						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
3	PINCEL BROCHA, RETANGULAR, PARA PINTURA, MEDINDO 18 X 8 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CERDAS DE MATERIAL LÃ SINTÉTICA, CABO PLÁSTICO.	ROMA	UNIDADE	385	RS 5,71	RS 2.198,35
15	TRINCHA COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMANHO 2" COM CABO PLÁSTICO.	ROMA	UNIDADE	447	RS 4,47	RS 1.998,09
EMPRESA: HENFER SERVICIO E COMERCIO EIRELI - CNPJ: 27.381.767/0002-45						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
16	TRINCHA COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMANHO 3" COM CABO PLÁSTICO.	WORKER	UNIDADE	447	RS 6,90	RS 3.084,30
VALOR TOTAL DO PROCESSO: 674.398,10 (Seiscentos e setenta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e dez centavos)						

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P205418/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de expediente (Pasta AZ lombo largo), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 22024 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P205418/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22024 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 01 de setembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022-SEPLAG						
EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP - CNPJ: 03.562.872/0001-31						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
01	PASTA AZ, LOMBO LARGO, FORRADO COM PAPEL MONOLÍCIDO 75GR PLASTIFICADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, CAIXA 20 UNIDADES, Descrição complementar: OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO.	FRAMA	CX	576	RS230,00	RS132.480,00
02	PASTA AZ, LOMBO LARGO, FORRADO COM PAPEL MONOLÍCIDO 75GR PLASTIFICADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, CAIXA 20 UNIDADES, Descrição complementar: OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO.	FRAMA	CX	192	RS230,00	RS44.160,00
VALOR TOTAL DO PROCESSO: 176.640,00 (Cento e setenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais)						

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P198820/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para atender as demandas do Programa Mais Emprego, Mais Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 22015 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P198820/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22015 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua

publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 20 de setembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022-SEPLAG					
EMPRESA: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.327.075/0001-29					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	BOTINA, COURO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BICO DE AÇO E PALMILHA FIXA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM TAMANHOS DE REFERÊNCIA DO 36 AO 44.	CARTOM	646	RS 49,79	RS 32.164,34
02	BOTINA, COURO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BICO DE AÇO E PALMILHA FIXA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM TAMANHOS DE REFERÊNCIA DO 36 AO 44.	CARTOM	213	RS 49,79	RS 10.605,27
EMPRESA: LICITAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS TÊXTEIS LTDA CNPJ: 34.682.052/0001-07					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	BOTA DE BORRACHA/PVC, CANO LONGO, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR PRETA, COM CANO DE 35CM DE ALTURA, VARIAÇÃO (+/- 8CM), COM FORRO. COM TAMANHOS DE REFERÊNCIA DO 36 AO 44.	MARLUVAS	479	RS 35,28	RS 16.899,12
EMPRESA: ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 32.089.904/0001-21					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	LUVIA DE MALHA TRICOTADA, COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MALHA EM ALGODÃO, ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM ELÁSTICO NO PUNHO. FORNECIDA NA COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO	PLASTICOR	2409	RS 3,05	RS 7.347,45
07	LUVIA EM PVC FORRADA, CANO LONGO E PALMA ASPERA, 70CM, PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORRIANTES, CORTANTES E PERFURANTES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM FORRO EM ALGODÃO. FORNECIDOS NOS TAMANHOS P, M, E, G.	JUNDEX	280	RS 35,00	RS 9.800,00
08	MANGUITO MANGA LONGA, COM PROTEÇÃO UV, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMO DE 50 FPS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANGUITOS CONFECCIONADOS EM POLIAMIDA 90% E ELASTANO 6%, (VARIAÇÃO +/- 5%). FORNECIDO NOS TAMANHOS P, M, E, G.	M PROTECT	1260	RS 25,16	RS 31.701,60
09	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M². DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO E UMA NO MEIO DE TNT SMS. MÁSCARA DO TIPO LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, TAMANHO ADULTO E FORMATO ANATOMICO. A FIXAÇÃO DEVERÁ OCORRER ATRÁS DAS ORELHAS POR MEIO DE ELÁSTICOS FINOS, MEDIDAS APROXIMADAS 13CM X 12CM (ALTURA X LARGURA), VARIAÇÃO (+/- 5%).	SAMATEC	4650	RS 3,65	RS 16.972,50
11	OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES EM POLICARBONATO INCOLOR, PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONTRA LÍQUIDOS E PRODUTOS QUÍMICOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ARMAÇÃO EM POLICARBONATO COM HASTES AJUSTÁVEIS EM VÁRIOS TAMANHOS, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.	DELTA	549	RS 3,27	RS 1.795,23
12	PROTECTOR AURICULAR DE SILICONE, COM CORDÃO DO TIPO PLUG. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PROTEÇÃO AURICULAR MÍNIMA DE 12 DB. ADAPTÁVEL A QUALQUER CANAL AUDITIVO.	DISTRAY	713	RS 1,28	RS 912,64
EMPRESA: IS4 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 39.691.109/0001-58					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13	TOUCA (PROTECTOR DE CABELO), DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAM. ÚNICO, MOLDANDO-SE A TODO TAMANHO DE CABEÇA E CABELO, COM ELÁSTICO. PACOTE C/100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM TNT (100% POLIÉSTER).	LAVIE	341	RS 8,50	RS 2.898,50
FRACASSADOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO BONÉ COM CARNEIRA SEM JUGULAR, BRANCO, FABRICADO COM CASCO INJETADO EM POLIETILENO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ALTA ABSORÇÃO DO IMPACTO, CLASSE B, TIPO II.	-	57	-	-
6	LUVIA DE SEGURANÇA ISOLANTE, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 25 KV, TIPO II, CLASSE 00. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 16295:2014/ ANSI/ASTM D120-02. FORNECIDA NOS TAMANHOS P, M E G, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	-	166	-	-
10	MÁSCARA DE PROTEÇÃO, COM RESPIRADOR, SEMI FACIAL, COM DOIS FILTROS, CONFECCIONADA EM ELASTÓMERO, COM PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, COM ELÁSTICOS REGULÁVEIS, DUAS ENTRADAS PARA FILTROS QUÍMICOS E MECÂNICOS, COM 2 FILTROS SUBSTITUÍVEIS DE VAPORES ORGÂNICOS/GASES ÁCIDOS, TAMANHO ÚNICO.	-	1.140	-	-
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 131.096,65 (Cento e trinta e um mil, noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos)					

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P191395/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de licença para uso de sistema informatizado (software) de gestão tributária, com módulos integrados, em plataforma web, para atender as necessidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22009 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P191395/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22009 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 15 de junho de 2022. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022-SEPLAG					
EMPRESA: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 05.853.828/0001-06					
LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.1	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de gestão da arrecadação (balcão de atendimento ao contribuinte).	Mês	12	RS 1.650,00	RS 19.800,00
1.2	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Geração e Manutenção dos Cadastros Imobiliário e Mobiliário.	Mês	12	RS 1.375,00	RS 16.500,00
1.3	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Parametrização e Geração de Relatórios Operacionais.	Mês	12	RS 1.100,00	RS 13.200,00

1.4	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de gerenciamento do ISSQN e das informações geradas pela Nota Fiscal Eletrônica (NF-e).	Mês	12	RS 4.400,00	RS 52.800,00
1.5	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo da Declaração das Instituições Financeiras - DESIF.	Mês	12	RS 1.375,00	RS 16.500,00
1.6	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Segurança e Controles de Acessos.	Mês	12	RS 1.100,00	RS 13.200,00
1.7	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo dos Serviços de Fiscalização.	Mês	12	RS 1.375,00	RS 16.500,00
1.8	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo do Contencioso Administrativo e Tributário.	Mês	12	RS 1.100,00	RS 13.200,00
1.9	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo do Portal Tributário (website de serviços).	Mês	12	RS 1.100,00	RS 13.200,00
1.10	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Domício Fiscal Eletrônico - Serviços de Governo Eletrônico com acesso controlado por senha.	Mês	12	RS 2.750,00	RS 33.000,00
1.11	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Informações Gerenciais.	Mês	12	RS 1.100,00	RS 13.200,00
1.12	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Controle Integrado de Processos.	Mês	12	RS 1.100,00	RS 13.200,00
1.13	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo Integração com a Junta Comercial.	Mês	12	RS 1.375,00	RS 16.500,00
1.14	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Administração do Simples Nacional.	Mês	12	RS 2.750,00	RS 33.000,00
1.15	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo Serviços de Recepção da Nota Fiscal Eletrônica Através de "Web Service".	Mês	12	RS 1.650,00	RS 19.800,00
1.16	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo Integração com o Sistema Pix de pagamento bancário.	Mês	12	RS 2.200,00	RS 26.400,00
1.17	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Permissionários, Feiras e Eventos.	Mês	12	RS 1.100,00	RS 13.200,00
1.18	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Gestão Ambiental.	Mês	12	RS 1.583,00	RS 18.996,00
1.19	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de Business Intelligence relativo a informações do ISS - BI.	Mês	12	RS 1.100,00	RS 13.200,00
1.20	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de baixas eletrônicas via PIX/rajada.	Mês	12	RS 1.650,00	RS 19.800,00
1.21	Licença de uso de sistema informatizado (software) - Módulo de administração da Dívida Ativa.	Mês	12	RS 1.650,00	RS 19.800,00
VALOR GLOBAL: 414.996,00 (Quatrocentos e quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais)					

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P178038/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos (máquinas, utensílios e equipamentos diversos) e ferramentas manuais para atender as demandas do Programa Mais Emprego, Mais Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 003/2022 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P178038/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 003/2022-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 02 de junho de 2022. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022-SEPLAG						
EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ: 26.393.102/0001-08						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	FURADEIRA, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO DE 750 W, IMPACTO, SISTEMA ENGENRAMENTO HELICOIDAL, INTERRUPTOR ELETRÔNICO PRESELEÇÃO DE VELOCIDADE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUAS VELOCIDADES, VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE 0 A 3.250 RPM, CAPACIDADE PERFORAÇÃO CONCRETO 16 MM, CAPACIDADE PERFORAÇÃO AÇO 13 MM, CAPACIDADE PERFORAÇÃO MADEIRA 25 MM, MANDRIL DE 12 POLEGADAS, ACESSÓRIOS CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADORA AUXILIAR. TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V.	WESCO	UND	8	RS 293,75	RS 2.350,00
7	SERRA, POLICORTE 14", 220V, DE NO MÍNIMO 2.000 W DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 3.500 ROTAÇÕES POR MINUTO SEM CARGA, DIÂMETRO DISCO DE CORTE 355 MM.	WESCO	UND	35	RS 1.125,00	RS 39.375,00
FATOR EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 43.003.732/0001-48						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	GERADOR ELÉTRICO, PARTIDA ELÉTRICA / MANUAL, POTÊNCIA 5,5 KVA, POTÊNCIA MÁXIMA (STANDBY-BY) 6,0 KVA TENSÃO: 220/110V (MONOFÁSICO). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FATOR POTÊNCIA 1,0, FREQUÊNCIA 60HZ, MOTOR: DIESEL, 4 TEMPOS, 10 HP, CAPACIDADE DO TANQUE: 15 LITROS, AUTONOMIA: NO MÍNIMO DE 10 HORAS.	GERA POWER BRASIL	UND	6	RS 5.800,00	RS 34.800,00
BIDDEN COMERCIAL LTDA - CNPJ: 36.181.473/0001-80						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	ROÇADEIRA LATERAL MOVIDA A GASOLINA: CARACTERÍSTICAS: CILINDRADA: 45,7 CM3 OU ACIMA, POTÊNCIA: 2,0 KW OU ACIMA, VELOCIDADE 7.000 RPM OU ACIMA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 600 ML OU ACIMA, LUBRIFICANTE PARA MISTURA, 2 E/OU 4 TEMPOS, LÂMINA 300 MM COM TRÊS PONTAS, DEVERÁ ACOMPANHAR: CINTURO DE SUSTENTAÇÃO, CABOTE COM FIO DE NYLON DE NO MÍNIMO 3 MM X 9 M, SERRA CIRCULAR COM 22 DENTES, GARANTIA DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	TOYAMA	UND	27	RS 1.512,96	RS 40.849,92
5	PERFORADOR DE SOLO A GASOLINA E ÓLEO, COM NO MÍNIMO 50 CILINDRADAS COM BROCA DE PERFORAÇÃO NO MÍNIMO 8 CM X 20 CM E EXTENSOR DE +/- 80 CM COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: (VARIAÇÃO DE 25% PARA MAIS OU PARA MENOS) EXTENSOR DEVERÁ PERMITIR AO PERFORADOR O ALCANCE DE APROXIMADAMENTE 1,20 METROS DE PROFUNDIDADE, COM PROTETOR DE PERNAS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL NO MÍNIMO 1000ML, MOTOR: 2 TEMPOS, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 2,0 HP, PARTIDA: RETRÁTIL, ROTAÇÃO MÁXIMA DO ENGATE DA BROCA NO MÍNIMO 11.000 (RPM).	LYNSO	FRASCO	5	RS 1.300,00	RS 6.500,00

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. - CNPJ: 24.067.409/0001-93						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
4	ROCADEIRA LATERAL MOVIDA A GASOLINA: CARACTERÍSTICAS: CILINDRADA: 45,7 CM3 OU ACIMA, POTÊNCIA: 2,0 KW OU ACIMA, VELOCIDADE 7.000 RPM OU ACIMA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 600 ML OU ACIMA, LUBRIFICANTE PARA MISTURA, 2 E/OU 4 TEMPOS, LÂMINA 300 MM COM 3 TRÊS PONTAS, DEVERÁ ACOMPANHAR: CINTURÃO DE SUSTENTAÇÃO, CABECOTE COM FIO DE NYLON DE NO MÍNIMO 3 MM X 9 M, SERRA CIRCULAR COM 22 DENTES, GARANTIA DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTRA DEFETO DE FABRICAÇÃO.	TOYAMA	UND	8	RS 2.099,00	RS 16.792,00
EXITO ELETRO COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 34.678.404/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
6	MOTOPODADOR A GASOLINA, CILINDRADA DE 25,4 CM³, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 0,225 A 0,2 LITROS, POTÊNCIA DE 0,95/1,3 KW/HP. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2800 A 3000 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 8000 A 10.000 RPM, COM CABO MULTIFUNÇÃO E HASTE TELESCÓPIA COM EXTENSÃO NO ALCANCE DE 2,5 M A 5 M.	VULCAN	UND	15	RS 1.500,00	RS 22.500,00
ARGOS LTDA - CNPJ: 42.262.411/0001-03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
8	CAIXA DE FERRAMENTA, METÁLICA, SANFONADA, 7 GAVETAS MEDIDAS APROXIMADAS C X L X A: 500 X 200 X 250 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PINTURA EPOXI, CHAPA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM PORTA CADEADOS, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1006/1008.	ORK	UND	20	RS 231,00	RS 4.620,00
VALOR TOTAL DO PROCESSO: 167.786,92 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos)						

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P177994/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de produto de higienização (Álcool em gel 70%), para atender as necessidades sanitárias dos órgãos e entidades públicas do município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 001/2022-SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 177994/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2022-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 30 de junho de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022-SEPLAG						
DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 17.602.864/0001-86						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. EMBALAGEM COM 1 (UM) LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. AMPLA DISPUTA	CICLOFARMA	FRASCO	20.492	RS 9,99	RS 204.715,08
G B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40						
2	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. EMBALAGEM COM 1 (UM) LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. AMPLA DISPUTA	MADREVITA	FRASCO	6.830	RS 15,66	RS 106.957,80
Valor total do Processo: RS 311.672,88 (Trezentos e onze mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos)						

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P194321/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais serviços de manutenção de extintor de incêndio (Recarga) para atender as necessidades dos órgãos/entidades da Prefeitura Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22012-SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 194321/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22012-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 30 de junho de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022-SEPLAG						
EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME CNPJ: 23.536.758/0001-44						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO: RECARGA DE PÓ QUÍMICO ABC, PARA EXTINTOR COM CAPACIDADE DE 06 KG, 1 ANO DE GARANTIA.	SERVIÇO	466	RS 80,00	RS 37.280,00	
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO: RECARGA DE PÓ QUÍMICO ABC, PARA EXTINTOR COM CAPACIDADE DE 04 KG, 1 ANO DE GARANTIA.	SERVIÇO	242	RS 49,67	RS 12.020,14	
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO: RECARGA DE PÓ QUÍMICO ABC, PARA EXTINTOR COM CAPACIDADE DE 12 KG, 1 ANO DE GARANTIA.	SERVIÇO	109	RS 108,61	RS 11.838,49	
VALOR TOTAL: 61.138,63 (Sessenta e um mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e três centavos)						

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO 186736/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de limpeza e produção de higienização III, para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22008 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 186736/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22008 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 30 de junho de 2022. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-SEPLAG						
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO CNPJ: 03.562.872/0001-31						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
01	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORES DIVERSAS.	IBAP	679	RS 39,00	RS 26.481,00	
02	BALDE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20L, SEM TAMPA, COM ALÇA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORES DIVERSAS.	LUMAR	707	RS 13,00	RS 9.191,00	
04	ESPONJA PARA LIMPEZA LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, LIMPEZA GERAL, PESO NÃO INFERIOR 50 GR, PACOTE COM 8 UNIDADES.	ASSOLAN	4870	RS 1,70	RS 8.279,00	
05	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL EM POLIETILENO ROBUSTO E RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30L. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA): 45CM X 35CM.	PLASUTIL	961	RS 59,00	RS 56.699,00	
16	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, DESCARTAVEL, 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM X 23 CM, COR BRANCA, TIPO LISA, 2 (DUAS) DOBRAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FARDO COM 1000 FOLHAS.	STAR PAPER	4500	RS 9,90	RS 44.550,00	
17	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, DESCARTAVEL, 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM X 23 CM, COR BRANCA, TIPO LISA, 2 (DUAS) DOBRAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FARDO COM 1000 FOLHAS.	STAR PAPER	1500	RS 9,90	RS 14.850,00	
18	PAPEL TOALHA, DIMENSÕES APROX. 22 X 20CM, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, FIBRAS CELULÓSICAS, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, ALVURA SUPERIOR 70%, 2 ROLOS.	FLOX	4000	RS 3,60	RS 14.400,00	
Valor Total da Arrematante: RS 174.450,00						
LPK LTDA CNPJ: 00.535.560/0001-40						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
03	CESTO PARA LIXO, SEM TAMPA, PLÁSTICO, RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 12L, DIMENSÕES APROXIMADAS 29 X 30,5 X 21 CM.	JSN	732	23,20	16.982,40	
Valor Total da Arrematante: RS 16.982,40						
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 13.150.780/0001-06						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
06	PA DE LIXO, MATERIAL COLETOR E CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO.	COMPLAST	1732	4,20	7.274,40	
08	RODO DUPLA, BASE BORRACHA DE 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120 CM, POSSUI ALTO DESEMPENHO, COM SUPORTE SERRILHADO.	PAULISTINHA	1912	4,85	9.273,20	
11	REFIL PARA MOP UMIDO, 100% ALGODÃO NATURAL, PONTA DOBRADA, AUTO TORÇÃO, ENCAIXE EM MOP.	NOBRE	433	16,00	6.928,00	
14	SABONETE LÍQUIDO COM ATIVIDADE ANTISSEPTICA COMPROVADA, PARA SER UTILIZADO DIARIAMENTE NA ASSEPSIA DAS MÃOS, BOMBONA COM 5 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	REAQUIL	3015	21,00	63.315,00	
15	SABONETE LÍQUIDO COM ATIVIDADE ANTISSEPTICA COMPROVADA, PARA SER UTILIZADO DIARIAMENTE NA ASSEPSIA DAS MÃOS, BOMBONA COM 5 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	REAQUIL	1004	21,00	21.084,00	
Valor Total da Arrematante: RS 107.874,60						
ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 32.089.904/0001-21						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
07	PORTA SABONETE LÍQUIDO, COR BRANCA, VISOR EM ABS CRISTAL TRANSPARENTE, RESERVATÓRIO CAPACIDADE PARA 800 ML, C/ FECHADURA E KIT PARA FIXAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOTÃO DE ACIONAMENTO PARA EMISSÃO DO SABONETE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12CM X 28CM X 12CM.	PREMISSE	615	24,69	15.184,35	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
09	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 30 CM, SEM CABO.	FORTLEVES	7115	1,08	7.684,20
13	MOP GIRATÓRIO, COMPOSTO POR BALDE COM CESTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL DE 5L, CABO TELESCÓPIO COM BASE FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMA DE 108 CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 1 REFIL, ESFREGÃO DO TIPO MICROFIBRA, CORES VARIÁVEIS.	FLASH LIMP	170	89,88	15.279,60
Valor Total da Arrematante: R\$ 38.148,15					
ABATECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 13.298.511/0001-83					
10	VASSOURA MULTUOSO, CEPA PLÁSTICA DE 30 CM SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEAVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO, MEDINDO 1,20M.	DI FRANCIS	2770	7,03	19.473,10
12	VASSOURA, TIPO GARI, CERDAS DE PIÇAÇA SINTÉTICA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 50 CM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO MÍNIMO: 1,20M.	DI FRANCIS	723	8,46	6.116,58
19	ESPONJA PARA LIMPEZA, DÚPLA FACE, MULTUOSO, PACOTE COM 3 UNIDADES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SINTÉTICA, COM UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 70 X 20MM COM VARIAÇÃO +/- 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BETTANIN	11930	1,59	18.968,70
20	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO 2,0%, EMBALAGEM COM 2 LITROS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA.	LIMPA FÁCIL	9000	3,09	27.810,00
Valor Total da Arrematante: R\$ 72.368,38					
VALOR TOTAL DO PROCESSO: 409.823,53 (quatrocentos e nove mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos)					

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P180513/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de licença para uso de Sistema Informatizado (software) integrado, nos módulos operacionais de Contabilidade, Tesouraria, Folha de pagamento, Controle Patrimonial e Publicações em Portal de Transparência Pública para atender as necessidades de todos os órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22006-SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P180513/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22006-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 15 de março de 2022. Sobral, Ceará, O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-SEPLAG						
S & S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA CNPJ: 35.055.771/0001-60						
LOTE 01						
LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QTD.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1.1	Licença de uso de sistema informatizado software para Contabilidade.	Própria	Mês	12	RS 6.500,00	RS 78.000,00
1.2	Licença de uso de sistema informatizado software para Tesouraria.	Própria	Mês	12	RS 1.750,00	RS 21.000,00
1.3	Licença de uso de sistema informatizado software para Folha de Pagamento.	Própria	Mês	12	RS 5.550,00	RS 66.600,00
1.4	Licença de uso de sistema informatizado software para Controle Patrimonial.	Própria	Mês	12	RS 1.650,00	RS 19.800,00
1.5	Licença de uso de sistema informatizado software para Publicações em Portal de Transparência Pública.	Própria	Mês	12	RS 1.350,00	RS 16.200,00
VALOR TOTAL: 201.600,00 (duzentos e um mil e seiscentos reais)						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P168208/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo 13 kg para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 154/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 168208/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 154/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação. DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2021. Sobral, Ceará, aos 02 de dezembro de 2021. O Município

de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, que houve alteração de valor nos itens 1 e 2, cujo valor unitário foi realinhado para R\$ 109,30 (cento e nove reais e trinta centavos). Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021-SEPLAG							
FORNECEDOR: KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME CNPJ: 28.975.806/0001-14							
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO (RS)	PREÇO TOTAL LICITADO (RS)	
1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (SOMENTE O LÍQUIDO), ACONDICIONADO EM BOTTIÃO COM CAPACIDADE DE 13kg. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RETORNÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPQ. AMPLA DISPUTA	ULTRAGAZ	BOTTIÃO	704	105,30	74.131,20	
2	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (SOMENTE O LÍQUIDO), ACONDICIONADO EM BOTTIÃO COM CAPACIDADE DE 13KG. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RETORNÁVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPQ. COTA RESERVADA	ULTRAGAZ	BOTTIÃO	234	105,30	24.640,20	
Valor Total: 98.771,40 (noventa e oito mil setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos)							

QUARTO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P166818/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material Permanente - Telefones, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 157/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 166818/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 157/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação. DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021. Sobral, Ceará, aos 08 de dezembro de 2021. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021-SEPLAG							
FORNECEDOR: G C PRADO COMÉRCIO DE MÍDIAS LTDA CNPJ: 04.221555/0001-14							
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO (RS)	PREÇO TOTAL LICITADO (RS)	
1	APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL, DO TIPO PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MODELO DIALOG OU DBC 4225 OU SIMILAR, COR BRANCA, COMPATIVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA PABX ERICSSON/A/ASTRA/MTTEL, MODELO MX ONE, VERSÃO 4.1.				FRACASSADO		
2	APARELHO TELEFÔNICO, 03 FUNÇÕES (FLASH REDIAL, ARTE), OPÇÃO DE CHAVE DE BLOQUEIO, COM FIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR PRETA, POSIÇÃO MESA E PAREDE, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	INTELBRAS	UNIDADE	260	66,07	17.178,20	
Valor Total: 17.178,20 (Dezesseis mil, cento e setenta e oito reais e vinte centavos)							

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P163963/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de insulinas e agulhas para tratamento de pacientes diabéticos destinadas às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 135/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P163963/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2021-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	FRACASSADO	CARPUL/ CANETA	390	INSULINA DEGLUDECA, SOLUCAO INJETAVEL CARPUL 3ML + SISTEMA DE APLICACAO, 100UI/ML			
2	ELFA MEDICAMENTOS	CARPUL/ CANETA	7.200	INSULINA GLARGINA, 100UI/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPUL 3ML + SISTEMA APLICADOR.	LANTUS/ SOLOSTAR	RS 25,11	RS 180.792,00
3	GB COMERCIO E DISTRIBUCAO LTDA	CARPUL/ CANETA	2.400	INSULINA GLARGINA, 100UI/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPUL 3ML + SISTEMA APLICADOR.	BIOMM	RS 75,30	RS 180.720,00
4	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUCAO LTDA	FRASCO/ AMPOLA	24.750	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO/AMPOLA 10ML.	NOVOLIN N	RS 19,98	RS 494.505,00
5	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUCAO LTDA	FRASCO/ AMPOLA	8.250	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO/AMPOLA 10ML.	NOVOLIN N	RS 19,98	RS 164.835,00

6	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	CARPULE/ CANETA	32.250	INSULINA HUMANA NPH, 100U/ML (CARPULE), SUSPENSÃO INJETAVEL, CARPULE 3 ML	NOVO NORDISK	RS 33,00	RS 1.064.250,00
7	DESERTO	CARPULE/ CANETA	10.750	INSULINA HUMANA NPH, 100U/ML (CARPULE), SUSPENSÃO INJETAVEL, CARPULE 3 ML	NOVOLIN N	RS 19,98	RS 404.595,00
8	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	FRASCO/ AMPOLA	20.250	INSULINA HUMANA REGULAR, 100 U/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO/ AMPOLA 10 ML	NOVOLIN N	RS 19,98	RS 134.865,00
9	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	FRASCO/ AMPOLA	6.750	INSULINA HUMANA REGULAR, 100 U/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO/ AMPOLA 10 ML	NOVOLIN N	RS 19,98	RS 134.865,00
10	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	CARPULE/ CANETA	26.550	INSULINA HUMANA REGULAR, 100 U/ML (CARPULE), SUSPENSÃO INJETAVEL, CARPULE 3 ML	LILLY	RS 33,00	RS 876.150,00
11	DESERTO	CARPULE/ CANETA	8.850	INSULINA HUMANA REGULAR, 100 U/ML (CARPULE), SUSPENSÃO INJETAVEL, CARPULE 3 ML	LILLY	RS 33,00	RS 876.150,00
12	ELFA MEDICAMENTOS S.A	CARPULE/ CANETA	1.350	INSULINA LISPRO, 100U/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPULE 3ML - SISTEMA APLICADOR	HUMALOG KWIKPEN	RS 28,71	RS 38.758,50
13	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LT	CARPULE/ CANETA	450	INSULINA LISPRO, 100U/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPULE 3ML - SISTEMA APLICADOR	LILLY	RS 49,43	RS 22.243,50
14	ASTRA CIENTIFICA EIRELI	CAIXA	4.500	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM 32G, CAIXA C/100UN. Complemento: AGULHA SILICONIZADA DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO, FACILITA A PUNÇÃO E PROPORCIONA O MÁXIMO DE CONFORTO. COMPRIMENTO: 4MM, CALIBRE: 32G - CURTA, CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM ROSCA, PROTETOR INTERNO E EXTERNO DE AGULHA, LACRE NA BASE DO CONE, ADAPTAÇÃO E FIXAÇÃO SEGURA NA CANETA, MAIOR CAPACIDADE DE PENETRAÇÃO, SUAVE E CONTÍNUO. MAIOR SEGURANÇA AO CONJUNTO, PROTEÇÃO E GARANTIA DE ESTERILIZAÇÃO. USO COM PINÇAMENTO, PREVINE APLICAÇÃO INTRADÉRMICA. COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UNIQUIMED	RS 15,00	RS 67.500,00
15	ASTRA CIENTIFICA EIRELI	CAIXA	1.500	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM 32G, CAIXA C/100UN. Complemento: AGULHA SILICONIZADA DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO, FACILITA A PUNÇÃO E PROPORCIONA O MÁXIMO DE CONFORTO. COMPRIMENTO: 4MM, CALIBRE: 32G - CURTA, CONE EXTERNO DO CONJUNTO COM ROSCA, PROTETOR INTERNO E EXTERNO DE AGULHA, LACRE NA BASE DO CONE, ADAPTAÇÃO E FIXAÇÃO SEGURA NA CANETA, MAIOR CAPACIDADE DE PENETRAÇÃO, SUAVE E CONTÍNUO. MAIOR SEGURANÇA AO CONJUNTO, PROTEÇÃO E GARANTIA DE ESTERILIZAÇÃO. USO COM PINÇAMENTO, PREVINE APLICAÇÃO INTRADÉRMICA. COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UNIQUIMED	RS 15,00	RS 22.500,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P164725/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Cloreto de Sódio que será destinado às unidades de saúde e Hospitais sob intervenção municipal, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 139/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P164725/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 03/12/2021 a 03/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	SUPERIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	63.000	FRASCO/ BOLSA	CLORETO DE SÓDIO (SOLUÇÃO), 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC.	FRESENIUS	RS 3,70	RS 233.100,00
2	SUPERIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	21.000	FRASCO/ BOLSA	CLORETO DE SÓDIO (SOLUÇÃO), 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC.	FRESENIUS	RS 3,70	RS 77.700,00
TOTAL							RS 310.800,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P164717/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada em serviços gráficos, para atender às necessidades de materiais impressos para atendimento na assistência à saúde da atenção primária e especializada da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 142/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P164717/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
LOTE 1						
1.1	GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	2.000	SERV	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO DE ALVARÁ SANITÁRIO, PAPEL VERDE 180GR, BRANCO, IMPRESSÃO 4 X 4 TAMANHO (21 CM X 29,7 CM) (ARTES DIVERSAS)	RS 2,01	RS 4.020,00
1.2	GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	600	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE ADESIVO PERSONALIZADO, LACRE CASCA, DE OVO, 4 X 4 CORES, TAMANHO (50 CM X 30 CM), (ARTES DIVERSAS)	RS 8,30	RS 4.980,00
TOTAL: R\$ 9.000,00						

LOTE 2							
ITENS	VENCEDORA	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
2.1	LITTER EDITORA LTDA	20.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO DO MENINO E DA MENINA, 46 X 20 CM, 4 X 2 CORES, TINTA POLICROMIA EM OFF-SET 90G, EMBALADOS EM PCT DE 100 UND. (ARTES DIVERSAS)	RS 0,15	RS 3.000,00	
2.2	LITTER EDITORA LTDA	20.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE, FORMATO 10,5 X 31,5 CM, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET 180G DOBRADO, EMBALADOS EM PCT DE 100 UND. (ARTE PRONTA)	RS 0,10	RS 2.000,00	
2.3	LITTER EDITORA LTDA	100.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO DE APROVAÇÃO DE CONTROLE, FORMATO 10,5 X 7 CM, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET 150G, C/ EMBALAGEM DE 100 UND. (ARTE PRONTA)	RS 0,03	RS 3.000,00	
2.4	LITTER EDITORA LTDA	10.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO CENTRAL DE IMUNIZAÇÃO, 1 VIA, 21 X 15 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 150G. (ARTE PRONTA)	RS 0,08	RS 800,00	
2.5	LITTER EDITORA LTDA	200.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO CENTRAL DE IMUNIZAÇÃO - TAMANHO 8 X 21 CM, UMA DOBRADA, 4 X 4 CORES, ESCALA CMVY, PAPEL OFF-SET 60 KG (180G). (ARTE PRONTA)	RS 0,05	RS 10.000,00	
2.6	LITTER EDITORA LTDA	25.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CARTÃO DE PATOLOGIAS CRÔNICAS - PSE 21 X 21,5 CM, 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET 180G, EMBALADOS EM PCT DE 100 UND. (ARTE PRONTA)	RS 0,13	RS 3.250,00	
2.7	LITTER EDITORA LTDA	5.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CADERNETA DA GESTANTE E DO BEBÊ, CAPA 22 X 32 CM, 4 X 0 CORES, C/ FOTOLITO, PAPEL SUPREMO 250G, PLASTIFICADO C/ BOLSO INTERNO E LOMBADA DE 5 CM, MILO NO FORMATO 21 X 15 CM, GRAMPEADA E COLADA, TOTAL DE 84 PAG NO PAPEL OFFSET 75G, SENDO 40 PÁGINAS: 1 X 1 COR E 44 PÁG 2 X 2 COR, EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UND. (ARTE PRONTA)	RS 1,95	RS 9.750,00	
2.8	LITTER EDITORA LTDA	30.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE CAPA PARA PRONTUÁRIO PASTA - 46,7 X 31,5 CM, 1 X 1 COR, COM BOLSO, EM PAPEL TRÍPLEX 330GR, COM IMPRESSÃO COLORIDA 4 X 4 CORES, COM BOLSO INTERNO, COM CORTE PERSONALIZADO (FACA ESPECIAL), ACABAMENTO COM DOIS VINCOS, EMBALADOS EM PCT DE 50 UND. (ARTES DIVERSAS)	RS 1,10	RS 33.000,00	
2.9	LITTER EDITORA LTDA	10.000	SERV	SERVICO GRAFICO - CONFECCAO DE PASTA P ULTRA LIB E TB FORMATO 30,5 X 21,5 CM (FECHADA), 4 X 0 COR, PAPEL OFFSET 90G, C/ ORELHA E JANELA. (ARTE E COR DA TINTA DIVERSAS)	RS 0,21	RS 2.100,00	
TOTAL: R\$ 66.900,00							

LOTE 3							
ITENS	VENCEDORA	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
3.1	GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	20.000	SERV	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO 1 VIA, 15 X 21 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 50 G, BLC C/ 100 FOLHAS, (ARTES DIVERSAS)	RS 3,00	RS 60.000,00	
3.2	GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	20.000	SERV	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO, 1 VIA, 15 X 21 CM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA ELIOPA EM PAPEL OFF-SET 75G, BLC C/ 100 FOLHAS, (ARTES DIVERSAS)	RS 2,73	RS 54.600,00	
3.3	GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	20.000	SERV	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 60G, BLC C/ 100 FOLHAS, (ARTES DIVERSAS)	RS 5,73	RS 114.600,00	
3.4	GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	20.000	SERV	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFFSET 56G, BLOCCO C/ 100 FOLHAS, (ARTES DIVERSAS)	RS 6,00	RS 120.000,00	
3.5	GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	12.000	SERV	SERVICO GRAFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 21 X 31CM, (3 VIAS) (1ª BRANCA, 2ª VERDE, 3ª ROSA) PAPEL OFFSET 56G E PAPEL SUPER BOND, BLC C/ 25 JOGOS, CADA VIA POSSUI UMA ARTE DIFERENTE (ARTES DIVERSAS)	RS 6,02	RS 72.240,00	
3.6	GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	6.000	SERV	SERVICO GRAFICO - PUERICULTURA, 1ª VIA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA, PAPEL OFF-SET 65G, 2ª VIA IDEM, 3ª VIA IDEM, BLC C/ 3 JOGOS, TOTAL DE 150 FOLHAS, CADA VIA POSSUI UMA ARTE DIFERENTE. (ARTES DIVERSAS)	RS 6,01	RS 36.060,00	
TOTAL: R\$ 457.500,00							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P163226/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos odontológicos I que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 126/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P163226/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/12/2021 a 08/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	MIAMMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	6	AMALGAMADOR INDICADO PARA FORMAÇÃO DE AMALGAMA E ROMÉRGOS DE VIDRO ATRAVÉS DE CÁPSULAS PRÉ-OPERADAS PARA O USO EM RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. Complemento: COM TAMPA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE BAIXO IMPACTO TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL ATE 99 SEGUNDOS - CONSERVA O TEMPO PRÉ-DETERMINADO PARA UMA NOVA OPERAÇÃO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM QUE O EQUIPAMENTO FUNCIONA SOMENTE COM A TAMPA ACRÍLICA PROTETORA FECHADA, EMITINDO SINAL DE ALERTA SONORO SE ESTIVER ABERTA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO OPERADOR (A) BIVOLT AUTOMÁTICO NAS TENSÕES 110/220V. DEVE PERMITIR NO APARELHO A SELEÇÃO DE BAIXA ALTA VELOCIDADE, BIELA DE TRANSMISSÃO COM ROLOTEAMENTO DE DUPLA BLENDEAGEM, COM SISTEMA DE AMORTecedores, ANULANDO AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA FREQUÊNCIA DA HASTE, COM BASE DE APOIOS EMBORACADOS, GARANTINDO UMA PERFEITA ESTABILIDADE, COM TEMPORIZADOR DIGITAL EM 5000 HZ, ROTACIONAL MÍNIMA: 4000 ROTACIONES HELICOIDAIS POR MINUTO, POTÊNCIA MÍNIMA: 170 W, MANUAIS DE OPERAÇÃO/TÉCNICO EM PORTUGUES, INSTRUÇÃO DE FABRICANTE, EMBALADA NA ESCALA.	DETEMTEM	RS 561,00	RS 3.366,00
2	HOSPITRONICA - COM. DE EQUIP. MEDICO HOSPITALAR LT	UNIDADE	12	APARELHO DE BAIXA ODONTOLÓGICO MÓVEL INDICADO PARA EXAME DETALHADO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPERIAPICAIS Complemento: FUNCIONAMENTO EM 127V e 220V (BIVOLT MANUAL) O APARELHO DEVERÁ ESTÁ PRONTO PARA USO EM 220V. O APARELHO DEVE SER APTO PARA USO DIGITAL OU QUIMIOPTICA DE FILME RADIOGRÁFICO. BASE TOTALMENTE CONSTRUÍDA EM FERRO FUNDIDO, RODAS CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FREIO PARA TRAVAMENTO, GARANTINDO MAIOR FUNCIONALIDADE. PAINEL DE COMANDO COM DISPLAY E SISTEMA DE COMANDO DIGITAL, COM CONTROLE DE TEMPO CENTESIMAL, QUE PERMITE A SELEÇÃO DO TEMPO DE EXPOSICÃO PARA USO EM PELÍCULA (FILME) E SENSOR DIGITAL. TEMPO DE EXPOSICÃO: 0,06 a 3,3 SEG. INTENSIDADE MÍNIMA: 46 CORRENTE DO TUBO: 7 mA. COMPRIMENTO MÍNIMO DO FIO DE 5 METROS. MOVIMENTOS EM 360º. COLUNA MÓVEL.	X DENTEXTO	RS 5.166,66	RS 61.999,92

3	HOSPITRONICA - COM. DE EQUIP. MEDICO HOSPITALAR LT	UNIDADE	2	APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO MÓVEL INDICADO PARA EXAMES PRELIMINARES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAS E INTERPROXIMAS. Comprimento funcional em 127V e 220V (BIVOLT MANUAL). O APARELHO DEVERÁ ESTAR PRONTO PARA USO EM 220V. O APARELHO DEVERÁ TER TUDO DIGITAL OU QUIMICORRELLULA DE FILME RADIOLOGICO. BASE TOTALMENTE CONSTRUÍDA EM FERRO FUNDIDO. RODAS CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO DE ALTA RESISTENCIA. COM FREIO PARA TRAVAMENTO. GARANTINDO MAIOR FUNCIONALIDADE. PAINEL DE COMANDO COM DISPLAY E SISTEMA DE COMANDO DIGITAL COM CONTROLE DE TEMPO CENTRALIZADO QUE PERMITE A SELEÇÃO DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO PARA USO EM PELICULA (FILME) E SENSOR DIGITAL. TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 0.06 A 3.5 SEG. INTENSIDADE MÍNIMA DE CORRENTE DO TUBO: 2 MA. COMPRIMENTO MÍNIMO DO FIO DE 5 METROS. MOVIMENTOS EM 360º. COLUNA MOVEL. AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMO DE 24 LITROS. ESPAÇO PARA 4 BANDEJAS. POSSUI PAINEL DIGITAL E DISPLAY DE LCD. Comprimento deve apresentar no mínimo 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO PROGRAMÁVEIS. DEVE APRESENTAR SISTEMA DE ALARME COM AVISO DE MANTENÇÃO. CAMARA HORIZONTAL EM AÇO INOX. SUGAGEM COM PORTA FECHADA. ARJETA DA ALTEITUDE AUTOMÁTICA. POSSUI ABASTECIMENTO AUTOMÁTICO COM INDICAÇÃO DE FALTA DE AGUA NO RESERVATORIO. DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DA CAMARA (D X P): 30 X 40 CM.	X.DENTEX/TO	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
4	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	UNIDADE	13	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMO DE 24 LITROS. ESPAÇO PARA 4 BANDEJAS. POSSUI PAINEL DIGITAL E DISPLAY DE LCD. Comprimento deve apresentar no mínimo 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO PROGRAMÁVEIS. DEVE APRESENTAR SISTEMA DE ALARME COM AVISO DE MANTENÇÃO. CAMARA HORIZONTAL EM AÇO INOX. SUGAGEM COM PORTA FECHADA. ARJETA DA ALTEITUDE AUTOMÁTICA. POSSUI ABASTECIMENTO AUTOMÁTICO COM INDICAÇÃO DE FALTA DE AGUA NO RESERVATORIO. DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DA CAMARA (D X P): 30 X 40 CM.	DIGITALE	R\$ 8.523,67	R\$ 110.799,91
5	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	UNIDADE	2	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMO DE 24 LITROS. ESPAÇO PARA 4 BANDEJAS. POSSUI PAINEL DIGITAL E DISPLAY DE LCD. Comprimento deve apresentar no mínimo 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO PROGRAMÁVEIS. DEVE APRESENTAR SISTEMA DE ALARME COM AVISO DE MANTENÇÃO. CAMARA HORIZONTAL EM AÇO INOX. SUGAGEM COM PORTA FECHADA. ARJETA DA ALTEITUDE AUTOMÁTICA. POSSUI ABASTECIMENTO AUTOMÁTICO COM INDICAÇÃO DE FALTA DE AGUA NO RESERVATORIO. DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DA CAMARA (D X P): 30 X 40 CM.	ALT 45LT - DIGITAL PLUS	R\$ 11.100,00	R\$ 22.200,00
6	FRACASSADO	UNIDADE	45	AVENTAL ODONTOLÓGICO PANORÂMICO. PACIENTE ADULTO, COM PROTEÇÃO DE CHUMBO. Comprimento CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL, COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50 MM PR. SEM PROTETOR DE TIREÓIDE. ACABAMENTO EM NYLON OU VERNIZ IMPERMEAVEL E LAVAVEL. FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO. MODELO UNISSEX. TAMANHO 90 X 40 CM. APROXIMADAMENTE. NORMA ABNT NBR EC 6131-3:2009.			
7	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	UNIDADE	45	AVENTAL ODONTOLÓGICO PANORÂMICO INFANTIL, COM PROTEÇÃO DE CHUMBO. Comprimento CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL, COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,25 MMB. SEM PROTETOR DE TIREÓIDE. ACABAMENTO EM NYLON OU VERNIZ IMPERMEAVEL E LAVAVEL. FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO. MODELO UNISSEX. TAMANHO 60 X 46 CM. APROXIMADAMENTE. NORMA ABNT NBR EC 6131-3:2009.	UNEMOL	R\$ 360,00	R\$ 16.200,00
8	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	11	CABEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA AMBIDESTRA COM ESTOFAMENTO NA COR VERDE CLARO. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO. Comprimento COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTERNO DE ALTO IMPACTO. PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO DEVE APRESENTAR ENCOSTO DE CABECA COM MOVIMENTO LONGITUDINAL. DEVE APRESENTAR CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA PERMITIR HIGIENIZAÇÃO. BOTÃO DE ACOMODAMENTO DE AGUA NA CUBA. EQUIPO ACOPLADO EM BRACO DA CABEIRA. DEVE APRESENTAR DOIS SUGADORES DE USO IMEDIATO. APOIO DO BRACO FIXO COM ACABAMENTO ARREDONDADO. DISPENSA MOVIMENTAÇÃO E FACILITA A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. DEVE APRESENTAR REFEITOR LED COM SERINGA TRIPLEX. ALTA ROTACÃO COM SPRAY. BAIXA ROTACÃO SEM SPRAY. BASE FIXA TOTALMENTE PROTEGIDA COM SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE. BASE COM DESENHO ERGONOMICO. CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TOTALMENTE PROTEGIDA POR DIBRUM. ANTIDERRAPANTE. PERFEITA ESTABILIDADE E NÃO PRECISA SER FIXADA AO PISO PEDAL DE COMANDOS COM NO MÍNIMO 7 BOTÕES E 9 FUNÇÕES (3 POSIÇÕES DE TRABALHO E VOLTA ZERO. BIVOLT AUTOMÁTICO NAS VOLTAGENS 127/220V.	DENTEMED	R\$ 8.300,00	R\$ 107.900,00
9	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	2	CABEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA AMBIDESTRA COM ESTOFAMENTO NA COR VERDE CLARO. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO. Comprimento COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTERNO DE ALTO IMPACTO. PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO DEVE APRESENTAR ENCOSTO DE CABECA COM MOVIMENTO LONGITUDINAL. DEVE APRESENTAR CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA PERMITIR HIGIENIZAÇÃO. BOTÃO DE ACOMODAMENTO DE AGUA NA CUBA. EQUIPO ACOPLADO EM BRACO DA CABEIRA. DEVE APRESENTAR DOIS SUGADORES DE USO IMEDIATO. APOIO DO BRACO FIXO COM ACABAMENTO ARREDONDADO. DISPENSA MOVIMENTAÇÃO E FACILITA A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. DEVE APRESENTAR REFEITOR LED COM SERINGA TRIPLEX. ALTA ROTACÃO COM SPRAY. BAIXA ROTACÃO SEM SPRAY. BASE FIXA TOTALMENTE PROTEGIDA COM SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE. BASE COM DESENHO ERGONOMICO. CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TOTALMENTE PROTEGIDA POR DIBRUM. ANTIDERRAPANTE. PERFEITA ESTABILIDADE E NÃO PRECISA SER FIXADA AO PISO PEDAL DE COMANDOS COM NO MÍNIMO 7 BOTÕES E 9 FUNÇÕES (3 POSIÇÕES DE TRABALHO E VOLTA ZERO. BIVOLT AUTOMÁTICO NAS VOLTAGENS 127/220V.	DENTEMED	R\$ 8.300,00	R\$ 16.600,00
10	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	UNIDADE	22	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO UTILIZADA EM REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAS, INTERPROXIMAS E OCLUSAS. ANGILOGEM PARA REVELAÇÃO DAS MAIORS. Comprimento: VISOR ACILADO DESTACÁVEL. 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO REVELADOR. REMOVÍVEL PARA FÁCIL LIMPEZA. POSSUI BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A MANEIRA DE TRATAR O MATERIAL RESISTENTE. PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. ELIMINAÇÃO DE LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. SEM DIFUSÃO A PELÍCULA RADIOGRÁFICA.	VH ESSENCE	R\$ 255,00	R\$ 5.610,00
11	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	45	CÂMERA DE ALTA ROTACÃO COM TORQUE EXTRA. APARELHO DESTINADO A REMOÇÃO DE CÁRIES. RESTAURAÇÕES, ENTRE OUTROS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. Comprimento: PRODUTIZADO COM LAÇO ALUMÍNIO E COMPONENTES DE AÇO INOX. LINHAS SIMÉTRICAS E HARMONIOSAS. COM ENCAIXE TIPO "PUSH BUTTON" E SPRAY TRIPLO. ROLAMENTO DE CERÂMICA. PRESSÃO MÍNIMA DO AR: 2,5 LB. AUTOCLAVÁVEL A 135º E POR MAIS DE 1000 CICLOS. RUÍDO MÁXIMO: 60 DECIBELIS.	DENTEMED	R\$ 200,00	R\$ 11.250,00
12	LUAT COMERCIO DE COMPRESSORES E PEÇAS EIRELI	UNIDADE	14	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO PARA 1 CONSULTÓRIO SEM BOMBA DE VÁCUO (ATE 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS) OU 2 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE VÁCUO. Comprimento: (ATE 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS CADA). TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA). POSSUI ABERTURAS LATERAIS PARA FUTURAS INSPEÇÕES. MODELO DE ALTO TORQUE. COM GRANDE RENDIMENTO. POSSUI COMPONENTES INTERNOS CONFECCIONADOS EM CERÂMICA PROPORCIONANDO REQUIZITO ATÍPO INTERNO. PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL. LIGADDESIGLA. VÁLVULA DE SEGURANÇA. DISPOSITIVO DE ALIVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 41 LITROS. NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 60DB. FREQUÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 5000RPM.	MOTOMIL	R\$ 2.530,00	R\$ 35.420,00
13	LUAT COMERCIO DE COMPRESSORES E PEÇAS EIRELI	UNIDADE	3	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO PARA 1 CONSULTÓRIO SEM BOMBA DE VÁCUO (ATE 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS) OU 2 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE VÁCUO. Comprimento: (ATE 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS CADA). TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA). POSSUI ABERTURAS LATERAIS PARA FUTURAS INSPEÇÕES. MODELO DE ALTO TORQUE. COM GRANDE RENDIMENTO. POSSUI COMPONENTES INTERNOS CONFECCIONADOS EM CERÂMICA PROPORCIONANDO REQUIZITO ATÍPO INTERNO. PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL. LIGADDESIGLA. VÁLVULA DE SEGURANÇA. DISPOSITIVO DE ALIVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 41 LITROS. NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 60DB. FREQUÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 5000RPM.	MOTOMIL	R\$ 2.530,00	R\$ 7.590,00
14	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	40	FOTOPOLIMERIZADOR PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS IONOMEROS E ADESIVOS E COLAGEM DE BRACKETS E ACESSÓRIOS ORTODONTÓICOS. Comprimento: BATERIA DE LÍTIU (SEM FIO). UTILIZADO SEM FIO. LUZ FRIA (AZUL). 15W MWC/M2. SEM AQUECIMENTO DENTAL E DA RESINA. TEMPOS DE APLICAÇÃO DISPONÍVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. BIVOLT AUTOMÁTICO. PODENDO SER UTILIZADO EM TENSÕES DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 100V-240V. (CORRIGI DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO. CORPO DA CÂMERA DE LUZ. PEÇA DE ALTO RENDIMENTO INTERNO AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADA A POTÊNCIA DE LUZ. PEÇA DE ALTO ANATOMICA PARA MELHOR MANUSEIO. SILENCIOSO. POIS NÃO NECESSITA DE VENTILAÇÃO FORÇADA. PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE 360º. COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA MÍNIMO DE 14 CM. FREQUÊNCIA: 5000 HZ. MODO DE USO: RAMPA - POTÊNCIA GRADUAL CRESCENTE NOS PRIMEIROS 5 SEGUNDOS. PERMANECENDO LOGO APÓS COM SUA POTÊNCIA MÁXIMA.	DENTEMED	R\$ 362,00	R\$ 13.680,00
15	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	UNIDADE	5	LOCALIZADOR APCA UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO DO CANAL. RADIOCLARE E DISPLAY COLORIDO E DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. Comprimento: CONTROLE DE SOM PROGRESSIVO. DEVE APRESENTAR E VIR COM BATERIA RECARRREGÁVEL. ESCALA REGRESSIVA EM DÉCIMOS DE MILIMETROS A PARTIR DE 2MM AQUÍEM DA SADA FORAMINAL. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 100 OU 240 V. DEVE ACOMPANHAR UM APARELHO LOCALIZADOR APCA. MAIS O CARREGADOR. COM 2 CLIPS E 2 GANCHOS. OPERA DE FORMA AUTOMÁTICA. NÃO SÃO NECESSÁRIOS AJUSTES MANUAIS. INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL. DISPLAY DE LCD CRISTAL LÍQUIDO. TELA DE NO MÍNIMO 4,5". COLORIDA E ALTO CONTRASTE. LOCALIZADOR APCA UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO DO CANAL. RADIOCLARE. DISPLAY COLORIDO E DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO.	KDENT	R\$ 1.250,00	R\$ 6.400,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P161914/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de MEDICAMENTOS MANIPULADOS para o abastecimento e destinação aos pacientes cadastrados nas unidades básicas de saúde e pacientes em atendimento no Centro de Especialidades Médicas (CEM), Centro de Referência em Infectologia de Sobral (CRIS) e Hospitais sob Intervenção Municipal, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 116/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P161914/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	ELIAH FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	25	FRASCO	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% SOLUÇÃO FRASCO 100 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANIPULADO.F3:F10	ELIAH	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
2	FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA - ME	25	FRASCO	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% SOLUÇÃO FRASCO 100 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANIPULADO.	IDEAL	R\$ 86,00	R\$ 2.150,00
3	M. F. CARNEIRO LTDA	25	FRASCO	SOLUÇÃO TRICLORO ACÉTICO 30% ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30% SOLUÇÃO FRASCO 100 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANIPULADO.	SUPRAFARMA	R\$ 39,96	R\$ 999,00
4	ELIAH FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	25	FRASCO	PODOFINA 25% FRASCO 100ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANIPULADA.	ELIAH	R\$ 109,33	R\$ 2.733,25
5	ESTRATHI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO LTDA	25	BISNAG A	PAPAINA EM CREME. 10%. 100G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANIPULADA.	ESTRATHI VEGETALI	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
6	ESTRATHI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO LTDA	240	FRASCO	ÁCIDO FOLÍNICO 5MG/ML. FRASCO 30ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANIPULADO.	ESTRATHI VEGETALI	R\$ 42,30	R\$ 10.152,00
7	ESTRATHI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO LTDA	450	FRASCO	PRIMETAMINA 2MG/ML. FRASCO 30 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANIPULADO.	ESTRATHI VEGETALI	R\$ 68,00	R\$ 32.640,00
8	FRACASSADO	480	FRASCO	SULFADIAZINA 100MG/ML. FRASCO 60ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANIPULADO.	-	0,00	0,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P169496/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de absorventes e protetores íntimos de uso diário, para atender as necessidades das alunas matriculadas na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 167/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P169496/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 20/12/2021 a 20/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	150.000	DEFINITY	PCT	Absorvente higiênico íntimo. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Íntimo de uso higiênico pessoal, com abas paqueta contendo 08 unidades, para fluxo de 100% de absorção, diurno.	R\$ 1,59	R\$ 238.500,00
2	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	50.000	DEFINITY	PCT	Absorvente higiênico íntimo. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Íntimo de uso higiênico pessoal, com abas paqueta contendo 08 unidades, para fluxo de 100% de absorção, diurno.	R\$ 1,59	R\$ 79.500,00
3	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL	75.000	MILI	PCT	Protetor íntimo de uso diário. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Pacote contendo 15 unidades, sem abas, sem perfume, dermatologicamente testado, ultra fino, flexível, possui ajuste para todos os tipos de roupas íntimas, deve conter bordas dobráveis, absorve e a umidade natural da região íntima feminina, deixando o pH natural, além de controlar o odor.	R\$ 2,23	R\$ 167.250,00
4	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	25.000	NATURALM NTE	PCT	Protetor íntimo de uso diário. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Pacote contendo 15 unidades, sem abas, sem perfume, dermatologicamente testado, ultra fino, flexível, possui ajuste para todos os tipos de roupas íntimas, deve conter bordas dobráveis, absorve e a umidade natural da região íntima feminina, deixando o pH natural, além de controlar o odor.	R\$ 2,15	R\$ 53.750,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P160612/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE -

CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica IV (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 110/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P160612/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021-SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1.314.000	COMPRIMIDO	ATENOLOL 50MG	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 91.980,00
2	SUPERIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR	438.000	COMPRIMIDO	ATENOLOL 50MG	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 39.420,00
3	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	2.916.000	COMPRIMIDO	BESILATO DE ANLIDOPINO, 5MG	GEOLAB	R\$ 0,02	R\$ 58.320,00
4	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDIC E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	972.000	COMPRIMIDO	BESILATO DE ANLIDOPINO, 5MG	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 38.880,00
5	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	3.780.000	COMPRIMIDO	CAPTOPRIL 25 MG	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 113.400,00
6	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDIC E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	1.260.000	COMPRIMIDO	CAPTOPRIL 25 MG	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 50.400,00
7	INDUSTRIA DE MEDICAMENTO S LTDA	990.000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 6,25MG	CIMED	R\$ 0,09	R\$ 89.100,00
8	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDIC E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	330.000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 6,25MG	EMS	R\$ 0,09	R\$ 29.700,00
9	INDUSTRIA DE MEDICAMENTO S LTDA	576.000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 25MG	CIMED	R\$ 0,15	R\$ 86.400,00
10	SUPERIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR MEDITAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	192.000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 25MG	EMS	R\$ 0,21	R\$ 40.320,00
11	PRODUTOS MEDIC E HOSPITALARES S/A	1.260.000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAM 2 MG	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 63.000,00
12	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDIC E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	420.000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAM 2 MG	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 21.000,00
13	DROGAFONTE LTDA	6.480.000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA, COMPRIMIDO REVESTIDO, 20MG	SANDOZ	R\$ 0,08	R\$ 518.400,00
14	DROGAFONTE LTDA	2.160.000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA, COMPRIMIDO REVESTIDO, 20MG	SANDOZ	R\$ 0,08	R\$ 172.800,00
VALOR LICITADO: R\$ 1.413.120,00							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P169565/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de órtese e prótese destinada aos pacientes com deficiências físicas atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 170/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P169565/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 23/12/2021 a 23/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. LICITADO (R\$)
1	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	15	UND	BASTÃO EM ALUMÍNIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM PONTEIRA DE POLIURETANO ADRENTE, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, COM APOIO DE MÃO.	DILEPÉ DB109	30,00	450,00
2	ORTOBRAL - ORTOPEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO	125	UND	CABEIRA DE RODAS COM PNEUS INFLAVIS CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO OU INOX, DOBRÁVEL EM SISTEMA X, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: POSSUI APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE COM REGULAGEM NA ALTURA E FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO), APOIO DE BRACOS FIXO COM SUPORTE ALMOFADADO E PROTETOR LATERAL COM PNEU DE BORRACHA ANTIFURO, DIANTEIRA 8 POLEGADAS E TRASEIRA 24 POLEGADAS ESTOFADAS RESISTENTES E DURÁVEIS FIXADOS COM PARAFUSOS, ALAVANCA DE FREIO ERGONÓMICA FUNCIONAL, SISTEMA EMPURRE E TRAVE COM ALTO GRAU DE ADERÊNCIA, CAPA DE TECIDO IMPERMEÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG.	CDS	800,00	100.000,00

3	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	25	UND	CABEIRA DE RODAS COM PNEUS INFLAVIS CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO OU INOX, DOBRÁVEL EM SISTEMA X, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: POSSUI APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE COM REGULAGEM NA ALTURA E FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO), APOIO DE BRACOS FIXO COM SUPORTE ALMOFADADO E PROTETOR LATERAL COM PNEU DE BORRACHA ANTIFURO, DIANTEIRA 8 POLEGADAS E TRASEIRA 24 POLEGADAS ESTOFADAS RESISTENTES E DURÁVEIS FIXADOS COM PARAFUSOS, ALAVANCA DE FREIO ERGONÓMICA FUNCIONAL, SISTEMA EMPURRE E TRAVE COM ALTO GRAU DE ADERÊNCIA, CAPA DE TECIDO IMPERMEÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG.	DUNE	1.055,43	26.385,75
4	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	130	UND	CABEIRA DE RODAS HIGIENICA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR 75 POLEGADAS, ESTRUTURA DE MODO A PERMITIR O SEU ENCAIXE SOBRE O VASO SANITÁRIO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APOIO PARA FRONTAL COM 4 PNEUS MACIOS COM 6 POLEGADAS SENDO AS RODAS DIRECIONADAS ATRAS, PNEUS BILATERAIS COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO RETRATIL PARA PES, APOIO PARA OS BRACOS FIXO E EM POLIURETANO ENCOBERTO DE NYLON PRETO, PRESENCIA DE PUNHOS DE CONDICAO.	DUNE FIXA	306,92	39.899,60
5	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	2	UND	CABEIRA DE RODAS PARA OBERO COM PNEUS INFLAVIS, CABEIRA DE RODAS CARCADADE 120 KG, ALUMÍNIO AERONÁUTICO DOBRÁVEL EM X, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM TRATAMENTO ANTI-EROSIVO, RODAS TRASEIRAS DE 24 POLEGADAS COM ARO DE INFLUASO EM AÇO, RODAS DIANTEIRAS 6 POLEGADAS MACIAS, SISTEMA DE PROTEÇÃO ENTRE RODAS E PNEUS.	ORTOBARRAS	1.866,60	3.733,20
6	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	6	UND	CABEIRA DE RODA HIGIENICA INFANTIL, ESTRUTURA AÇO TUBULAR 34 POLEGADAS, PNEUS MACIOS DE 6 POLEGADAS, RODAS DIRECIONAS ATRAS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APOIOS PARA RETRATIL, ASSOIO SENCILHO INFANTIL SEM ABERTURA FRONTAL, ENCOBTO EM NYLON PRETO, REDOR BILATERAIS, LIXOS MONTADOS EM BUCHAS, PUNHOS PARA CONDICAO, SUPORTE PARA BENCHI, CAPACIDADE ATÉ 90 KG.	DUNE FIXA	333,33	1.999,98
7	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	35	UND	COLCHÃO CAIXA DE OVO, COLEÇÃO FERILADO TPO CAIXA DE OVO, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM STRIP EM TODA A SUA EXTENSÃO, APROXIMADAMENTE 190 X 90 X 47 CM, EMBALAGEM ADEQUADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDIMENTO.	ORTOBOM	96,92	3.392,20
8	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	35	UND	COLCHÃO D'ÁGUA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 190M X 90M CM, PREENCHIMENTO 100% ÁGUA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CAPACIDADE DE ÁGUA INDEGRADA ATÉ 80 LITROS, PESO MÁXIMO SUPORTADO 110KG, MATERIAL PVC.	AG	147,10	5.148,50
9	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	5	UND	IMOBILIZADOR DE PUNHO: MUNHEIREIRA COM 01 TALA, CONFECCIONADO EM NEOPRENE COM AJUSTE EM VELCRO E FIVELAS.	DILEPÉ DB109	22,00	110,00
10	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	30	UND	MULETA CANADENSE, HASTES DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM BRACHEIRA ARTICULADA EM AÇO COM REGULAGEM E ACOCLIBADA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PINO DE SEGURANCA DE BOTA REGULÁVEL, PONTEIRA DE POLIURETANO, ADRENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE.	ALO	110,66	3.319,80
11	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	2	UND	TÍPORA, CONFECCIONADA EM LONA, COM TIRAS EM NYLON, FECHO DE PLÁSTICO DE MANIPULAÇÃO EM UMA SÓ MÃO, COM PROTEÇÃO ACOCLIBADA NO PESCOÇO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO DO MEMBRO SUPERIOR E QUIRÓTOMANOS P. M. G. GG, CONFORME NECESSIDADE.	DILEPÉ DB109	29,50	59,00
12	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	30	UND	ANDADOR DOBRÁVEL ADULTO SEM RODÍZOS, ANDADOR DE ALUMÍNIO, COM REGULAGEM EM ALTURA, SEM RODAS.	DILEPÉ DB109	106,66	3.199,80
13	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	2	UND	CINTA ELÁSTICA ABROMINAL CONFECCIONADA EM ELÁSTICO RESISTENTE, COSTURAS ALINHADAS COM PONTOS REGULARMENTE DISTRIBUIDOS, FECHO EM VELCRO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FORMADO ANATOMICO, FLEXÍVEL, COMPRESSÍVEL E LAVÁVEL.	DILEPÉ DB109	61,94	123,88
14	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	5	UND	CINTA ELÁSTICA LOMBAR CONFECCIONADA EM ELÁSTICO RESISTENTE, FECHO EM VELCRO, FECHO EM VELCRO, FLEXÍVEL, COMPRESSÍVEL E LAVÁVEL.	DILEPÉ DB109	62,97	314,85
15	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	15	UND	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO MATERIAL PVC 01 VALVULA PARA ÁGUA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 190M X 90M CM, PREENCHIMENTO 100% ÁGUA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CAPACIDADE DE ÁGUA INDEGRADA ATÉ 80 LITROS, PESO MÁXIMO SUPORTADO 110 KG.	AG	147,10	2.206,50
16	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	15	UND	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO MATERIAL PVC 01 VALVULA PARA AR, SUPORTA ATÉ 130 KG, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PREENCHIMENTO DO COLCHÃO EM ÁGUA, PREENCHIMENTO NA CABECEIRA COM AR, COM CAPACIDADE DE ÁGUA INDEGRADA ATÉ 80 LITROS.	AG	147,10	2.206,50
17	ORTOBRAL - ORTOPEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO	10	UND	COLETE PUTTI ALTO, USO NA ESTABILIZAÇÃO DO DORSO-LOMBO-SACRA, ELÁSTICO RESISTENTE, REFORÇO LATERAL, BARRANHAS EM DURALUMÍNIO, FECHOS EM VELCRO.	TAKE CARE	139,00	1.390,00
18	ORTOBRAL - ORTOPEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO	30	UND	COLETE PUTTI BAIXO, USO NA RECUPERAÇÃO DA CONTATURAS PARA VERTIBRAL, ELÁSTICO RESISTENTE, REFORÇO LATERAL, BARRANHAS EM DURALUMÍNIO, FECHOS EM VELCRO.	TAKE CARE	123,00	3.690,00
19	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	10	UND	REJELEIRA, CUBETA, CONFECCIONADA EM NYLON, RESISTENTE, COM PRESENCIA DE ORIFÍCIO REFORÇADO PARA PROTEÇÃO DA ÁREA DA PATELA.	DILEPÉ DB109	27,00	270,00
20	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	20	PAR	MEIA ELÁSTICA MEDICINAL TERAPÉUTICA DE COMPRESSÃO EM POLIAMIDA E ELÁSTANO, COMPRESSÃO DE 20/30MMHG, BEGÉ, TIPO PANTUFREIRA.	VENOSAN	105,00	2.100,00
21	ORTOBRAL - ORTOPEDIA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO	15	PAR	MEIA AXILAR COM MANOPLAS DE ALTURA REGULÁVEL E HASTES DUPLAS DE COMPROMENTO ARSTAVEL NA ALTURA, PONTEIRA DE BORRACHA RESISTENTE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AXILAR EM ALUMÍNIO, ESTRUTURA TUBULAR ANODIZADA COM APOIOS AXILARES DE MATERIAL ENBOBRACADO OU ALMOFADADO.	AG	139,00	2.085,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P169552/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL locação de equipamentos hospitalares, com manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos inclusas, que serão destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 175/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P169552/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/12/2021 a 27/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2021-SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	MARCA/FABRICA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
LOTE 01							
1	LOCMED HOSPITALAR LTDA	468	PHILLIPS	SERVICO UNIDADE	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR: CONCENTRADOR 5L/MIN, PARA PACIENTES PEDIÁTRICOS E ADULTOS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DOTADO DE FLUXO VARIÁVEL DE 0 A 5L/MIN (CINCO LITROS POR MINUTO), COM TUBO PARA REMOÇÃO DE POEIRA, BACTÉRIAS E OUTRAS PARTÍCULAS, COM SISTEMA DE ALARME PARA INDICAÇÃO DE DEFRETS E INTERFERÊNCIAS, COMO QUEDA DE PRESSÃO, FALHA ELÉTRICA E CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO FORA DOS PARÂMETROS NORMAIS DE OPERAÇÃO, EQUIPAMENTO MONTADO SOBRE RODÍZOS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 20V/50HZ INCLUI OS SEUS ACESSÓRIOS: 01 UMJ, CÔPO UNIDIRECCIONAL 01 UMJ, CÂMERA NASAL DE SILICONE COM EXTENSÃO DE 02 (DOIS) METROS, ACOMPANHADA KIT DE EMERGÊNCIA, DISPOSTO POR CILINDRO DE OXIGÊNIO CARREGADO DE 1M³ PARA BACKUP COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 2 HORAS (COM VAZÃO DE 5L/MIN), VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO, MANÔMETRO, FLUXÔMETRO E CARRINHO DE TRANSPORTE PARA SEGURANÇA E RESPOSTA IMEDIATA DO CILINDRO.	RS 550,00	RS 257.400,00

ITEMS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA/FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
5	FRACASSADO	PACOTE	1.500		SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 200L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. Complemento: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,14 MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90 CM X 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO.		
6	FRACASSADO	PACOTE	500		SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 200L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. Complemento: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,14 MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90 CM X 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO.		
7	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PACOTE	2.625	RAVA	RS 7,49	RS 19.661,25	
8	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PACOTE	875	RAVA	RS 7,49	RS 6.551,75	
9	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PACOTE	2.625	RAVA	RS 20,19	RS 52.998,75	
10	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS S LTDA	PACOTE	875	RAVA	RS 20,19	RS 17.666,25	
11	FRACASSADO	PACOTE	1.000		SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100L, COR: VERMELHA, PARA MATERIAL INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. Complemento: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,12 MM, MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM X 100 CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO.		
12	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	PACOTE	600	ARAKEN	RS 59,99	RS 35.994,00	
13	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	PACOTE	200	ARAKEN	RS 59,99	RS 11.998,00	

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P159746/2021.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios I, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 108/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P159746/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/12/2021 a 30/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 1 (Valor realinhado: R\$ 3,70), no item 2 (Valor realinhado: R\$ 3,70), no item 4 (Valor realinhado: R\$ 3,96), no item 7 (Valor realinhado: R\$ 4,44), no item 8 (Valor realinhado: R\$ 4,44), no item 9 (Valor realinhado: R\$ 4,45) e no item 10 (Valor realinhado: R\$ 4,45). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2021-SME							
ITEMS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA/FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	223.500	SPAGUETTO	PCT	MACARRAO TIPO ESPAGULETE PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, PACOTE COM 500G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO.	RS 2,35	RS 525.225,00
2	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	74.500	SPAGUETTO	PCT	MACARRAO TIPO ESPAGULETE PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, PACOTE COM 500G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO.	RS 2,35	RS 175.075,00
3	COMERCIAL KAYO LTDA	148.500	HARILEY	QUILORAMA	ACUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA-DE-ACUCAR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, NÃO DEVE SER EMPERDADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	RS 3,20	RS 475.200,00
4	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	49.500	OLHO D'ÁGUA	QUILORAMA	ACUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA-DE-ACUCAR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, NÃO DEVE SER EMPERDADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	RS 3,30	RS 163.350,00
5	DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	22.500	REALENGO	QUILORAMA	ARROZ POLIDO T-1 LONGO FINO, BRANCO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, ISENTO DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	RS 4,00	RS 90.000,00
6	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	7.500	CÉLIA	QUILORAMA	ARROZ POLIDO T-1 LONGO FINO, BRANCO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, ISENTO DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	RS 4,10	RS 30.750,00
7	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	148.500	CAXANGÁ	QUILORAMA	ARROZ PARBOILIZADO T-1, LONGO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONSTITUÍDO DE GRãos INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LÍQUIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, ISENTO DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	RS 4,00	RS 594.000,00
8	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	49.500	CAXANGÁ	QUILORAMA	ARROZ PARBOILIZADO T-1, LONGO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONSTITUÍDO DE GRãos INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LÍQUIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, ISENTO DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	RS 4,00	RS 198.000,00
9	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	148.500	PETVAN	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO.	RS 3,38	RS 501.930,00
10	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	49.500	PETVAN	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO.	RS 3,38	RS 167.310,00
11	COMERCIAL KAYO LTDA	186.000	SOMAG	LATA	SARDINHA EM CONSERVA NO PRÓPRIO SUCO E EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALADA A VÁCUO EM LATA COM TAMPA ABRE FÁCIL COM PESO LÍQUIDO DE 125G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	RS 3,38	RS 628.680,00
12	COMERCIAL KAYO LTDA	62.000	SOMAG	LATA	SARDINHA EM CONSERVA NO PRÓPRIO SUCO E EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALADA A VÁCUO EM LATA COM TAMPA ABRE FÁCIL COM PESO LÍQUIDO DE 125G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	RS 3,38	RS 209.560,00
13	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL	186.000	MARATÁ	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA, PACOTE COM 500 G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FLOÇÃO DE MILHO PRE-COZIDO, SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO.	RS 1,70	RS 316.200,00
14	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP	62.000	SÃO BRAZ	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA, PACOTE COM 500 G. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FLOÇÃO DE MILHO PRE-COZIDO, SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO.	RS 1,66	RS 102.920,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 4.178.200,00							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P169563/2021.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos médicos hospitalares, que serão destinados ao uso das unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 166/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P169563/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,

torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2021 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNTE. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME	20	UNID	BAUQUETA GIRATORIA. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA. RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 2". ASSENTO: GIRATÓRIO ESTOFADO NA COR PRETA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE MÁXIMA SUPOSTADA: 135KG. REVESTIMENTO ASSENTO ESTOFADO EM CORNO, ALTURA DE ATE 89 CM, DIÂMETRO MÍNIMO DO ASSENTO ATE 35 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ENCOSTO.	ORTOMED OM302	200,00	4.000,00
2	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME	25	UNID	BIOMBO DÚPLO. TUBOS DE AÇO REDONDO 3/4". PINTURA ELETROSTÁTICA. A PÓ COM BASE EPOXI. ACOMPANHIA TECIDO ALGODÃO CRU LAVÁVEL NA COR BEGE OU BRANCO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA ABERTO: 1,23 M, LARGURA FECHADA: 66 CM X ALTURA 1,75 M. CUBAGEM: 0,590 M ³ . POSSUI RODÍZIOS 2".	MARCA 3002	200,00	5.000,00
3	FRACASSADO	20	UNID	CADEIRA DE RODAS ADULTO OBESEO TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL; TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM DÚPLO X; MATERIAL: ESTRUTURA ALUMÍNIO; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACABAMENTO: ESTRUTURA PINTURA EPOXI; TIPO USO LOCOMOÇÃO; TIPO ENCOSTO RECLINÁVEL; APOIO: BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS; ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO COURVIM OU NAPA; TIPO DE PNEU DIANTEIRO MACIÇO, PNEU TRASEIRO INFLÁVEL; APOIO PÉS REMOVÍVEIS. ARO DE PROPULSÃO EM NYLON OU AÇO, INDICADA PARA USUÁRIOS DE ATE 200 KG.		0,00	0,00
4	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME	15	UNID	CAMA HOSPITALAR MECÂNICA: CABECEIRA E PÉSSEIRA EM TUBO QUADRADO 30 X 30 X 1,2 MM, REGULÁVEL ATRAVÉS DE CROMALHEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESTRADO COM ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR 50 X 30 X 1,2MM REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO 0,75 MM. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPOXI-POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. PÉS COM PONTEIRAS. CAPACIDADE: 150 KG. DIMENSÕES EXTERNAS: 2,00 X 0,80 X 0,60 M. INTERNAS: 1,90 X 0,80 M. ACESSÓRIOS: SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX, COM ALTURA REGULÁVEL. COLCHÃO PARA CAMA TERAPÊUTICO, CONSTRUÍDO EM ESPUMA COM DENSIDADE 28 A 33, REVESTIDO EM COURVIM LAVÁVEL, COM ZIPER E RESPIROS. DIMENSÕES: 1,88 M X 78 CM X 12 CM. GRADIE ESMALTADA COM CAMA FOWLER. ESTRUTURA EM TUBO 22,22 MM X 1,2 CM ESMALTADA, DE FÁCIL MANEJO COM PARTE MÓVEL CROMADA. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPOXI-POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. DIMENSÕES 1,20 M X 0,50 CM.	SURGYPLAST FLEXIBASE	1.320,00	19.800,00
5	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME	15	UNID	CARRÃO PARA CURATIVO COM BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO OU AÇO INOX E BACIA EM ALUMÍNIO POLIDO OU AÇO INOX. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PINTURA EPOXI; 4 RODÍZIOS DE NO MÁXIMO 05 POLEGADAS; TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE NO MÍNIMO 75 X 35 CM. ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS, 01 BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO OU AÇO INOX E 01 BACIA EM ALUMÍNIO POLIDO OU AÇO INOX. ALTURA MÍNIMA (CM) 80,00. LARGURA NO MÍNIMO (CM) 35,00, PROFUNDIDADE MÍNIMA (CM) 75,00.	MARCA 5006	466,66	6.999,90
6	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	60	UNID	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR, CONSTRUÍDO EM ESPUMA COM DENSIDADE 28 OU 33, REVESTIDO EM COURVIM LAVÁVEL COM ZIPER E RESPIROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR: PRETO OU AZUL MARINHO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,88 M X 78 CM X 12CM.	ORTOBOM	503,00	30.180,00
7	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	60	UNID	COLCHÃO PARA MACA HOSPITALAR, CONSTRUÍDO EM ESPUMA COM DENSIDADE 20 OU D23, REVESTIDO EM NAPA LAVÁVEL, NA COR PRETA OU AZUL MARINHO, COM ZIPER E RESPIROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,88 M X 54 CM X 4CM.	ORTOBOM	170,00	10.200,00
8	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	50	UNID	ESCADINHA COM 02 DEGRAUS, CONSTRUÍDA EM AÇO INOX REDONDO 5/8 COM ACABAMENTO POLIDO E DEGRAUS REVESTIDOS DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 40CM X LARGURA 38 CM X PROFUNDIDADE 36 CM.	TUBOMED	280,00	14.000,00
9	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME	15	UNID	SUPORTE PARA SACO HAMPER EM AÇO INOX. ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO INOX. ACOMPANHIA SACO EM TECIDO ALGODÃO CRU; PÉS COM RODÍZIOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAPACIDADE MÍNIMA 100 LITROS. SUPORTE PARA SACO HAMPER INOX: ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 2 POLEGADAS". DIMENSÕES MÍNIMAS: LARG.: 0,50M X ALT.: 0,80M.	MARCA 3007	200,00	3.000,00
10	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME	20	UNID	MESA AUXILIAR. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX REDONDO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE INOX. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PÉS TUBULARES 3/4 EM AÇO INOX COM RODÍZIOS DE 2 POLEGADAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 40CM X COMPRIMENTO 60CM X ALTURA 80CM.	MARCA 6002	200,00	4.000,00
11	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -ME	40	UNID	MACA CLÍNICA, PARA EXAMES ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM; DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATE 4 POSIÇÕES, ATRAVÉS DE CROMALHEIRA; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI NA COR BRANCA; LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM NA COR PRETA OU AZUL MARINHO, COM ESPUMA D23, PÉS COM PONTEIRAS; SUPORTE NO MÍNIMO 120KG; COMPRIMENTO MÍNIMO 2,00 M, LARGURA CERCA DE 0,60 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M.	MARCA 2007	425,00	17.000,00
12	ADVOANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	20	UNID	MESA GINECOLÓGICA, CONSTRUÍDA EM MDF COM REVESTIMENTO BP (MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO) LEITO ACOLCHADO EM ESPUMA DENSIDADE 28. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM 2 PORTAS 3 GAVETAS 1 PAR DE PORTA COXAS SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL E CUBA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPOXI. CAPACIDADE MÁXIMA: 120KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,20 M COMP. X 0,60 M LARG. X 0,80 M. ALT. DIMENSÃO APROXIMADA TOTALMENTE ABERTA: 1,80 M COMP. CUBAGEM: 1,033 M ³ .	ALFERS	1.075,00	21.500,00

13	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	200	UNID	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEPO, NÃO INVASIVO DESTINADO À AFERIÇÃO DOS NÍVEIS VITÁIS (SP02 E PULSO) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: DISPLAY: VISOR DE OLED COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO; TELA ROTATIVA EM 6 APRESENTAÇÕES DIFERENTES DOS PARÂMETROS AFERIDOS; INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA; OXÍMETRO: FUNÇÃO COM 02 PULSOS AZUL (PALITO); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 08 SEGUNDOS SEM UTILIZAÇÃO; CONFIGURAÇÕES DE ALARMES E BIP DE FREQUÊNCIA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA MÍNIMO 24 HORAS DE FUNCIONAMENTO CONTÍNUO; ALARME: FREQUÊNCIA DE PULSO; ALARME SP02; INDICAÇÕES SONORAS; ESPECIFICAÇÕES: PARÂMETRO SP02: 99%; 70% 1% + 2% PULSO: 240 BPM 30 BPM 1 BPM + 1 BPM, PRECISO NÃO PODE SER ESPECIFICADA ABAIXO DE 70%. EQUIPAMENTO COM 02 (DUAS) PILHAS AAA PALITO. INCLUI: DIMENSÕES MÍNIMAS: 60MM X 30MM X 30MM; ACOMPANHIA BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.			
14	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	12	UNID	POLTRONA HOSPITALAR, TOTALMENTE RECLINÁVEL COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MOVIMENTOS DEPENDENTES INCLUSIVE TREINDELEMBURG. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. DIMENSÕES MÍNIMAS POSIÇÃO NORMAL: C=1,00 X L=0,73, A=0,53. POSIÇÃO RECLINADA: C=1,60 X L=0,73M.	SANTA CLARA	1.758,33	21.099,96
15	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	20	UNID	SUPORTE DE SORO, ALTURA REGULÁVEL, 4 PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" (51,08MM) ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX 3/4 REDONDO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,00M (ALTURA MÍNIMA) 2,00M ALTURA (ALTURA MÁXIMA) 0,04M LARGURA 4 GANCHOS DE INOX 104 NO 0 3,175 MM PARA SUPORTE DE SORO. ACABAMENTO: INOX POLIDO.	ORTOMED OM 232.2	150,00	3.000,00
16	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	30	UNID	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE, TAMANHO: 13 LITROS	DESCARBOX	30,19	965,70
VALOR LICITADO: R\$ 178.585,56							

QUARTO EXTRATO DE REGISTRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P169555/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos, materiais e mobiliários que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 183/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P169555/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2021-SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	5	TALMAX	UNID	MINI MACARICO ODONTOLÓGICO, PORTÁTIL, PARA SOLDAS DE BAIXA FUSÃO E TRABALHOS DE ORTODONTIA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA PEQUENOS CONSÓRTIOS EM PPR, METALPLÁSTICA E BARRA PROTOCOLO LEVE E PORTÁTIL, COM REGULAGEM DE CHAMA E ACENDIDOR AUTOMÁTICO. FUNCIONAMENTO A GÁS BUTANO, ATINGINDO NO MÍNIMO 1200°C COM BASE DE MESA ACORÁVEL, PARA USO COM AS MÃOS LIVRES.	RS 505,67	RS 2.528,35
2	FRACASSADO	5		UNID	MAQUINA DE SOLDA ORTODONTOLÓGICA PARA USO PROFISSIONAL, UTILIZADA PARA PONTEAR E SOLDAR A PONTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO EM FOS TMA, BRAQUETES COM LÂMINAS, BRAQUETES COM TUBOS E OUTROS ACESSÓRIOS POR MEIO DE ELETRÓDOS DE COBRE ESPECIAL E REVESTIMENTO DE ARCO MATRIZ ENTRE OUTRAS. ACABAMENTO DE SOLDAGEM E REVESTIMENTO. SOLDAGEM ELETRÔNICA COM ANGULAÇÃO, COM PAINEL DIGITAL. POTÊNCIA MÍNIMA: 100W (PICO). VOLTAGEM/TENSÃO: BIVOLT 110V/220V; ESPESSURA MÍNIMA PARA SOLDA PONTO: 0,2MM. FREQUÊNCIA CONTÍNUA DE NO MÍNIMO: 1 PONTO/SEGUNDO.	0,00	0,00
3	MIAMMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	30	DENTEMED	UNID	MICROMOTOR DE MÃO ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA O PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TRABALHOS LEVES EM LABORATÓRIO DE PROTESE. ACABAMENTO TIPO INTRA, COM CONEXÃO BORDEN. ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM COM ENCAIXE UNIVERSAL E DE FÁCIL MANUSEIO, PERMITE GIRO LIVRE DE 360° ESTABILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 155°C. MICRO-ONDAS NA COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 30 LITROS DE CAPACIDADE, PARA USO PROTÉTICO EM LABORATÓRIO DE PROTESE E CONFECÇÃO DE DENTADURAS - PROTESES TOTAIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PAINEL DIGITAL 220V, COM ARJSTE DE POTÊNCIA E PROGRAMAÇÃO DE TEMPO DIGITAL. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W, COM LUZ INTERNA E PRATO GIRATÓRIO.	RS 220,00	RS 6.600,00
4	FRACASSADO	5		UNID	MCKHO ODONTOLÓGICO NA COR VERDE CLARO, EM ESPUMA INJETADA, REVESTIDO COM PVC EXPANDIDO, SEM COSTURA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDA APROXIMADA DO ENCOSTO 41 X 35 CM, MEDIDA APROXIMADA DO ASSENTO 38 X 42 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO. SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA. ALTURA DO ASSENTO MÍNIMA DE 35CM E MÁXIMA DE 48CM (TOLERÂNCIA +/- 10CM); BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS, COM APROX. ALTURA DO PÉS MÍNIMO SUPOSTADO 110KG. PROTEÇÃO DO ENCOSTO ANATÔMICA E REFORÇADA.	0,00	0,00
5	MIAMMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	70	DENTEMED	UNID	MOTOR CHICOTE DE SUSPENSÃO PARA LABORATÓRIOS DE PROTESE DENTÁRIAS. MOTOR DE CHICOTE NO MÍNIMO 100W, VOLTAGEM DE 220 V, ROTAÇÃO DE 0 A 18.000 RPM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AÇÃO DO POR PEDAL ELETRÔNICO, COM CHICOTE EMBORRACHADO, CAINETA TIPO PINO E CHAVE. DEVE VIR ACOMPANHADO DE SUPORTE PARA BANCADA.	RS 52,00	RS 36.540,00
6	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	5	FOREDOM	UNID	MOTOR DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM PROTESES DENTÁRIAS COM POTENCIÔMETRO, POSSIBILITANDO A ESCOLHA DA ROTAÇÃO MAIS ADEQUADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM DUAS VELOCIDADES, ENTRADAS PARA CIRCULAÇÃO DE AR. ACOMPANHIA PONTEIRAS PARA ESCOVA E PEDRA ABRASIVA. POTÊNCIA MÁXIMA DO MOTOR EM CAVALOS: ½ CV, POTÊNCIA MÍNIMA: 110 W, ROTAÇÕES: 0 A 3.600 RPM, CONSUMO APROXIMADO: 130 WATTS, FREQUÊNCIA: ENTRE 50 E 60 HZ, VOLTAGEM 220 V, AMPERAGEM: 1,00 A (110 V) E 0,50 A (220V).	RS 700,67	RS 3.503,35
7	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	2	OGP	UNID	MOTOR DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM PROTESES DENTÁRIAS COM POTENCIÔMETRO, POSSIBILITANDO A ESCOLHA DA ROTAÇÃO MAIS ADEQUADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM DUAS VELOCIDADES, ENTRADAS PARA CIRCULAÇÃO DE AR. ACOMPANHIA PONTEIRAS PARA ESCOVA E PEDRA ABRASIVA. POTÊNCIA MÁXIMA DO MOTOR EM CAVALOS: ½ CV, POTÊNCIA MÍNIMA: 110 W, ROTAÇÕES: 0 A 3.600 RPM, CONSUMO APROXIMADO: 130 WATTS, FREQUÊNCIA: ENTRE 50 E 60 HZ, VOLTAGEM 220 V, AMPERAGEM: 1,00 A (110 V) E 0,50 A (220V).	RS 1.012,00	RS 2.024,00

8	FRACASSADO	22	UND	0,00	0,00	NEGATÓSCÓPIO PARA VISUALIZAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PANORÂMICAS ODONTOLÓGICAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA ANÁLISE E TRACADO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR DIA. PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO: MESA OU INCLINADO; ÁREA VISÍVEL DE NO MÍNIMO 90 X 70CM (C x A); ALIMENTAÇÃO 127/220 VAC (BIVOLT AUTOMÁTICO). DEVE ACOMPANHAR UM DIA PARA FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIAS. MANUAL, SUPORTE DE MESA E PONTE DE ALIMENTAÇÃO.			
9	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	6	PROTECNI	UND	R\$ 1.466,66	R\$ 8.799,96	PLASTIFICADORA A VÁCUO, INDICADA PARA COPIAS DE MODELOS EM GESSO EM DIVERSOS TRABALHOS, COM ALAVANCA PARA ELEVAR E BAIXAR PORTA-PLACAS COM APENAS UMA MÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PORTA-PLACAS COM DISPOSITIVO QUE PERMITE UTILIZAR PLACAS QUADRADAS DE REDONDAS DE TODOS OS TIPOS. POSSUI DUAS ORÇÕES PARA MODELO, SENDO UMA PLANA E A OUTRA REBAIXADA PARA CORTAS APENAS DOS DENTES OU GENÍVIA. RESISTÊNCIA DE CERÂMICA, PERMITINDO UMA DISTRIBUIÇÃO HOMOGENEA DO CALOR. POSSUI CHAVE LIGAD/DESLIGA COM LUZ PILOTO, PROPORCIONANDO AO OPERADOR O CONTROLE TOTAL DO FUNCIONAMENTO DA RESISTÊNCIA E VÁCUO. SUPORTE DE RESISTÊNCIA GIRATORIO. TENSÃO: 220V. MOTOR: MÍNIMO DE 800 W. FREQUENCIA: 50/60 HZ.		
10	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	5	PROTECNI	UND	R\$ 2.220,00	R\$ 11.100,00	PRENSA HIDRÁULICA DE BANCADA PARA LABORATORIO DE PROTESE DENTÁRIA EM AÇO REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 2 MUFAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXY FORÇA MÁXIMA DE Prensagem: MÍNIMA DE 02 TONELADAS. COM MANÔMETRO PARA MEDIR A FORÇA DE Prensagem. PROTETOR DE TIREÓIDE PLUMBÍFERO (ADULTO): CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL, EQUIVALENÇA EM CILINDRO DE 0,25MM PB. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL OU EM CORNO ESPECIAL, LAVÁVEL, COM FECHO EM VELCRO AJUSTÁVEL NA NUCA, FABRICADO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR EC 61331-2:2020, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE).		
11	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	35	N. MARTINS	UND	R\$ 220,00	R\$ 7.700,00	PROTETOR DE TIREÓIDE PLUMBÍFERO (INFANTE): CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL, EQUIVALENÇA EM CILINDRO DE 0,25 MM PB. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL OU EM CORNO ESPECIAL, LAVÁVEL, COM FECHO EM VELCRO AJUSTÁVEL NA NUCA, FABRICADO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR IEC 61331-2:2020, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE).		
12	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	35	N. MARTINS	UND	R\$ 206,00	R\$ 7.210,00	PROTETOR DE TIREÓIDE PLUMBÍFERO (INFANTE): CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL, EQUIVALENÇA EM CILINDRO DE 0,25 MM PB. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL OU EM CORNO ESPECIAL, LAVÁVEL, COM FECHO EM VELCRO AJUSTÁVEL NA NUCA, FABRICADO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR IEC 61331-2:2020, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE).		
13	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	22	VII	UND	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00	SELADORA DE MESA INDICADA PARA SELAR E CORTAR EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM GIULHINETA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO. SISTEMA PARA ACONDICIONAMENTO COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA. PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, ÁREA PARA SELAGEM MÍNIMO DE 10CM. LARGURA PARA SELAGEM MÍNIMO DE 10MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO. FREQUENCIA: 50/60 HZ. COM SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL.		
14	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17	ORTUS / BIOSCALER	UND	R\$ 1.470,00	R\$ 24.990,00	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PIEZOELETRICO COM JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA PROFILAXIA DO CALCULO E DO BIOPILME NÃO MINERALIZADO TENSÃO 9 A 250 (V). POTENCIA MÍNIMA: 30W. FREQUENCIA 2 A 30 (KHZ). PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM LEVE E DE FORMATO ANATÔMICO, DE FÁCIL EMPENHADURA, PERMITE PRECISÃO NO TRABALHO DE RASPAGEM E MELHOR SENSIBILIDADE TÁTIL PARA COMPLETA REMOÇÃO DO CALCULO. TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOELETRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERÂMICAS MONTADAS INTERMITENTES LIMA. A OUTRA, QUE TRABALHAM SOB ALTÍSSIMA PRESSÃO, GERANDO VIBRAÇÕES ULTRASSÔNICAS DE 30 KHZ - 5, COM A MESMA AMPLITUDE E FREQUENCIA, COM DIAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR, RÍGIDAS, REMOVÍVEIS E ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCALVE ATÉ 135°C, ELIMINANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E NÃO SUBMETE O TRANSDUTOR A AUTOCALVAGEM, PRESERVANDO SUA VIDA ÚTIL. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E ESTERILIZÁVEL EM AUTOCALVE ATÉ 135°C. FILTRO DE AR COM SÁDIA PARA O IRENO NA PARTE INFERIOR DA CAIXA DO APARELHO PARA DRENAGEM DA UNIDADE DO AR, ELIMINANDO POSSÍVEIS PARTÍCULAS SÓLIDAS RETIDAS NO FILTRO. VÁLVULA DÚPLA PNEUMÁTICA QUE ATUA COM AR E ÁGUA, ABRE E FECHA A ÁGUA DAS PECAS DE MÃO EVITANDO RESPIGOS DURANTE AS PARADAS DE FUNCIONAMENTO. PEDAL ÚNICO DE ACIONAMENTO PARA ULTRASSOM. JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO FORMADO REDONDO COM ACIONAMENTO DE QUALQUER ÂNGULO. TENSÃO DE ENTRADA: VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO. NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO TÉCNICA E FÍXA NA CADEIRA ODONTOLÓGICA. DEVE SER DE FÁCIL MANUSEIO E TRANSPORTE.		
15	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	5	ORTUS / BIOSCALER	UND	R\$ 1.470,00	R\$ 7.350,00	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PIEZOELETRICO COM JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA PROFILAXIA DO CALCULO E DO BIOPILME NÃO MINERALIZADO TENSÃO 9 A 250 (V). POTENCIA MÍNIMA: 30W. FREQUENCIA 2 A 30 (KHZ). PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM LEVE E DE FORMATO ANATÔMICO, DE FÁCIL EMPENHADURA, PERMITE PRECISÃO NO TRABALHO DE RASPAGEM E MELHOR SENSIBILIDADE TÁTIL PARA COMPLETA REMOÇÃO DO CALCULO. TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOELETRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERÂMICAS MONTADAS INTERMITENTES LIMA. A OUTRA, QUE TRABALHAM SOB ALTÍSSIMA PRESSÃO, GERANDO VIBRAÇÕES ULTRASSÔNICAS DE 30 KHZ - 5, COM A MESMA AMPLITUDE E FREQUENCIA, COM DIAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR, RÍGIDAS, REMOVÍVEIS E ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCALVE ATÉ 135°C, ELIMINANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E NÃO SUBMETE O TRANSDUTOR A AUTOCALVAGEM, PRESERVANDO SUA VIDA ÚTIL. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E ESTERILIZÁVEL EM AUTOCALVE ATÉ 135°C. FILTRO DE AR COM SÁDIA PARA O IRENO NA PARTE INFERIOR DA CAIXA DO APARELHO PARA DRENAGEM DA UNIDADE DO AR, ELIMINANDO POSSÍVEIS PARTÍCULAS SÓLIDAS RETIDAS NO FILTRO. VÁLVULA DÚPLA PNEUMÁTICA QUE ATUA COM AR E ÁGUA, ABRE E FECHA A ÁGUA DAS PECAS DE MÃO EVITANDO RESPIGOS DURANTE AS PARADAS DE FUNCIONAMENTO. PEDAL ÚNICO DE ACIONAMENTO PARA ULTRASSOM. JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO FORMADO REDONDO COM ACIONAMENTO DE QUALQUER ÂNGULO. TENSÃO DE ENTRADA: VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO. NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO TÉCNICA E FÍXA NA CADEIRA ODONTOLÓGICA. DEVE SER DE FÁCIL MANUSEIO E TRANSPORTE.		
16	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	30	DENTEMED	UND	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	CONTRA-ÂNGULO PARA PREPARAÇÃO DE CAVIDADES COM GIRO LIVRE DE 360° COM SPRAY EXTERNO. USO COM MICROMOTOR PNEUMÁTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UTILIZA BROCAS PM 2, 2,5MM E BROCAS DE ALTA ROTACÃO 1,0MM COM ENCADE UNIVERSAL. A ANGULAÇÃO DA CARÇA DO CONTRA-ÂNGULO FAVORIZE A RIGIDEZ DURANTE OS PROCEDIMENTOS, EVITANDO A MOVIMENTAÇÃO DESNECESSÁRIA DA MÃO DO DENTISTA. ROTACÃO DE NO MÍNIMO 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM.		
17	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	12	DENTEMED	UND	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	PREPARADOR DE MÃO ODONTOLÓGICA PARA PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PEÇA PARA TRABALHOS LEVES EM LABORATORIO DE PROTESE. PARA SER USADA COM MICROMOTOR DE ENCADE BORDEN (O FUSO), HASTE DO TIPO CURTA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA PEÇA BETA UNIVERSAL, QUE PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCALVE ATÉ 135°C. ROTACÃO DE NO MÍNIMO 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM. SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCA ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL COM REFRIGERAÇÃO EXTERNA. POS. SPRAY. TRANSMISSÃO 1:1.		

licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2021 - SMS										
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)			
1	DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP	10	KIT	KIT COMPLETO DO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA COM BALDE ESPREMEADOR DE 30 LITROS NA COR AMARELA DOBLO. SISTEMA DE ESPREMEADOR COM PRESSÃO SUPERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA. DIVISORA DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. 2 COMPARTIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 12 A 18 LITROS MAIS HASTE LIMPA. PISO COM AMERICANA COM REIL. MAIS REIL. PISO MOP LÍQUIDO COM 8% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSIÇÃO MAIS PÁ POP. CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO MAIS PLACA SINALIZADORA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AMARELA, QUE REPRESENTA ATENÇÃO.	BRALIMPIA	2.309,49	23.094,90			
2	DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP	20	KIT	KIT REGULADOR DE PRESSÃO PARA BOTOIHO DE GÁS GLP P13, COM MANGUEIRA DE ATE 1,25M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: A MANGUEIRA PARA GÁS GLP PRODUZIDA EM PVC POLI CLORETO (V. VINIL) FLEXÍVEL. MATERIAL FÁCIL DE SER RECLICADO, AUTO EXTINGUÍVEL (AJUDA A NÃO MANTER CHAMA), RESISTENTE A IMPACTO.	FORMAGAS	40,30	806,00			
3	FRACASSADO	300	FRASCO	LIMPADOR DE USO GERAL, COM FORMULAÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, FRASCO COM 500 ML.		0,00	0,00			
4	DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP	2.000	FRASCO	LIMPADOR MULTÍTIPO, INSTANTANEO, COMPOSTO TENSIVOATIVO NÃO IÔNICO, COMULVANTES, RECIPIENTE COM 500 MILILITROS.	ECONOMICO	3,20	6.400,00			
5	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA	400	UNID	LINEXIA PLÁSTICA COM PEDAL, MATERIAL VÍRGEM, CAPACIDADE DE 13LT, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 390 X 290MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BRANCA, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.	LUMAR	32,00	12.800,00			
6	FORTICLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ERELI	300	PAR	LUBA PVC FORRADA CANO LONGO E PALMA ASPERA 46CM E PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS: ESCOBIANTES, CORTANTES E PERFURANTES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHOS VARIADOS.	PLASCO	17,48	5.244,00			
7	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA	1.000	UNID	PANO DE PRATO, SEM PINTURA, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 68 X 40CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR BRANCA.	POPO	2,10	2.100,00			
8	DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP	60	ROLO	PANO MULTÍTIPO, LIMPEZA EM GERAL, PISCOTÁBIL A 30CM, DIMENSÕES DO ROLO: 30CM X 300M. COMPROMITO, TRATAMENTO ANTIBACTERICIDA, 100% VISCOSE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², CORES VARIADAS.	INOVEN	139,90	8.394,00			
9	DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP	400	PACOTE	PREGADOR DE ROUPA, PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORES VARIADAS.	FENIX	4,39	1.756,00			
10	DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP	100	UNID	TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	GAMA	8,00	800,00			
11	DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP	500	UNID	VARAL DE NYLON Nº 05 (10M) COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO/POLIETILENO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORES VARIADAS.	VARAL	4,21	2.105,00			
12	DTIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP	400	UNID	VELA PARA FILTRO D'ÁGUA, CERÂMICA MICROPOROSA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CARVÃO ATIVADO, PODE SER UTILIZADA EM TODOS OS FILTROS POR GRAVIDADE.	OASIS	13,00	5.200,00			
13	ARGOS LTDA	20	UNID	ESCALADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS, DOBRÁVEL, PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. DIMENSÕES MÍNIMAS C X L X A: 215,0 X 110,0 X 10,0 CM. PESO MÍNIMO: 4,60 KG. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 120 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	ALIUMSA	249,90	4.998,00			
14	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA	30	UNID	ESTRADO EM POLIETILENO - ESTRADO MODULAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPROMITO 50 CM, LARGURA 50 CM, ALTURA 5 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR CINZA, CAPACIDADE CARGA APROXIMADA DE 20 T. M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, COM ABERTURAS COM ENCAIXE MODULAR.	LARPLAST	29,50	885,00			
						VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 74.829,90				

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P170787/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de limpeza e acessórios II, destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 179/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P170787/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P164411/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de suplementos, dietas enterais e fórmulas nutricionais destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Hospital Doutor Estevam, Hospital de Campanha Doutor Francisco Alves e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 134/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P164411/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/12/2021 a 30/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 5 (Valor realinhado: R\$ 14,75). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2021-SMS										
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)			
1	FRACASSADO	LITRO	1.000	DIETA ENTERAL NUTRACIONAL, COM NO MÍNIMO 40G DE PROTEÍNAS POR LITRO COM MIX DE PROTEÍNAS, ISENTA DE FIBRAS, SEM SACAROSE E GLÚTEN. Complemento: Com até 10% do VCT de gordura saturada e baixa osmolaridade. Embalagem de 1L, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. Sistema Fechado. Acompanhar adaptador.						

2	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LITRO	2.250	DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, SISTEMA FECHADO, POLIMÉRICA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 15 KCAL/ML. Complemento: hiperproteico, com proteínas no mínimo 75g de proteína por litro. Embalagem de 1L, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. Acompanhar adaptador.	NUTRIISON PROTEIN PLUS ENERGY - DANONE	RS 27,92	RS 62.820,00
3	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LITRO	750	DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, SISTEMA FECHADO, POLIMÉRICA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 15 KCAL/ML. Complemento: hiperproteico, com proteínas no mínimo 75g de proteína por litro. Embalagem de 1L, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. Acompanhar adaptador.	FRESUBIN HP ENERGY 1 L SISTEMA FECHADO C/ADAPTADOR	RS 28,50	RS 21.375,00
4	FRACASSADO	LITRO	800	DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, VOLTADA PARA DIABETES E CONTROLE DA GLECEMIA. Complemento: Hiperclorídica (a partir de 1,5 kcal/ml), hiperproteico, nome a hipercalórica (senta de TCM), hipoglicídica (com carboidratos de baixo índice glicêmico). Presença de fibras solúveis e baixo teor de sódio, levedura de sacarose, glúten e sem lactose adicionada. Embalagem com diâmetro de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: Sistema fechado de 1000 ml. Acompanhado do adaptador para administração do produto.			
5	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	UNIDADE	600	SUPLEMENTO PARA USO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICO E NOEMPROTEICO, ESPECÍFICO PARA INSUFICIÊNCIA RENAL CRÔNICA/DIALÍTICA. Complemento: suplemento específico para pacientes com insuficiência renal crônica em tratamento dialítico, com DC mínima de 1,5 kcal/ml, sabor agradável e de boa aceitação. Embalagem de no mínimo 200 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	PRODIET	RS 8,77	RS 5.262,00
6	GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA	UNIDADE	600	SUPLEMENTO PARA USO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICO E HIPOPROTEICO. Complemento: Suplemento específico para pacientes com insuficiência renal em tratamento contínuo, com DC mínima de 1,5 kcal/ml, sabor agradável e de boa aceitação. Embalagem de no mínimo 200 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	NUTRI RENAL TP 200 ML NUTRIMED	RS 9,66	RS 5.796,00
7	FRACASSADO	UNIDADE	800	SUPLEMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, LÍQUIDO, INDICADO PARA A CICATRIZAÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO E OUTRAS AFEÇÕES TEGUMENTARES, HIPERPROTEICO. Complemento: acrescido de arginina e com alto teor de zinco, selênio, vitamina C, A e E. Senta de glúten. Sabores variados. Embalagem com no mínimo 200 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde.			
8	GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA	UNIDADE	300	SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO E HIPERPROTEICO (PRESCRIÇÃO DE VOLUME, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICO (DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO 2,3KCAL/ML). Complemento: hiperproteico (com no mínimo 20% do VCT de proteína), mix de proteínas com no mínimo 60% de caseína com proteína animal, normolípido. Isento de glúten. Embalagem primária de no mínimo 125 ml. Sabores variados.	NUTRDRINK COMPACT PROTEIN 125ML DANONE	RS 12,21	RS 3.663,00
9	A.R. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA	SACHE	300	SUPLEMENTO DE PROBIÓTIOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU ORAL, REGULADOR DAS FUNÇÕES DO TRATO GASTROINTESTINAL. Complemento: composição 109 UFC de Lactobacillus e 109 UFC de Bifidobacterium com 4 a 5 cepas de alta colonização em pó. Embalagem com diâmetro de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: Sachê com no mínimo 2,0 g.	SIMFORT 2G (VITAFOR)	RS 3,10	RS 930,00
10	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LATA	500	DIETA ENTERAL, INDICAÇÃO SUPLENMENTAÇÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, ENRIQUECIDO DE CÁLCIO, PROTEÍNA E VITAMINA D. Complemento: indicado para garantir o bom estado nutricional de indivíduos com mais de 50 anos, isento de sacarose e glúten. Acrescido de FOS e Inulina. Com ou sem sabor. Embalagem com diâmetro de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: lata no mínimo 350g.	SUSTAGEN FIT 370 G	RS 23,89	RS 11.945,00
11	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LATA	400	DIETA ENTERAL, INDICAÇÃO SUPLENMENTAÇÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA SÓRO DO LEITE. Complemento: suplemento adicional sienta lactose e glúten. Composto de, no mínimo, 90% de proteína, sendo 100% à base de soro de leite. Com fácil dissolução em água, podendo ser adicionado a preparações quentes, frias ou geladas, com sacarose e de sabor. Embalagem com diâmetro de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: Lata com no mínimo 250g.	FRESUBIN PROTEIN POWDER 300G	RS 75,00	RS 30.000,00
12	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNIDADE	200	DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, ESPECÍFICA PARA PACIENTE HEPATOPATA COM ENCEFALOPATIA. Complemento: conteúdo maior quantidade de aminoácidos ramificados com ou sem fibra, isenta de sacarose, lactose e glúten, em sistema fechado de 500 a 1000ml, com adaptador universal.	FRESUBIN HEPHA 500 ML (C/ ADAPTADOR)	RS 54,60	RS 10.920,00
13	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LATA	120	FORMULA INFANTIL COM PROTEÍNA HIBRIDADA DE ARROZ INDICADA PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE 0 A 36 MESES DE IDADE. LATA COM 400G e COLHER DE MEDIDA. Complemento: para lactentes e de seguimento lactentes e/ou crianças de primeira infância, destinado a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Novamil rice (dual).	NOVAMIL RICE 400G	RS 166,32	RS 19.958,40
14	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LITRO	150	DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, OLIGOMÉRICA, COM DENSIDADE CALÓRICA 1,0 KCAL/ML, COM NO MÍNIMO 36 GRAMAS DE PROTEÍNA POR LITRO. Complemento: hipolípida, isenta de fibra, sacarose, lactose e glúten, em sistema fechado com adaptador universal.	SURVIMED OPD IL (C/ ADAPTADOR)	RS 53,25	RS 7.987,50
15	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LATA	100	MODULO PARA DIETA ENTERAL OU ORAL DE PROTEÍNAS COM ALTO TEOR DE AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS COM NO MÍNIMO 70% DE PROTEÍNAS DE ALTO VALOR BIOLÓGICO. Complemento: baixo teor de lipídios e carboidratos, em pó, boa solubilidade, isento de sabor, acondicionado em recipiente apropriado, embalado em material hermeticamente fechado. Apresentação: Lata com no mínimo 250g.	FRESUBIN PROTEIN POWDER 300 G	RS 84,00	RS 8.400,00

VALOR LICITADO: R\$ 189.056,90

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P171199/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos hospitalares e acessórios médicos II destinados ao uso das unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 182/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P171199/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/12/2021 a 30/12/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2021-SMS							VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UND	DESCRIÇÃO			
1	PHOENIX IND E COM DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA	2	LUFERCO	UND	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE SOLO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO PRE-VACUO, POSSUI RACK PARA CARGA, CARRO PARA RACK, CHAPARIA EXTERNA- AÇO INOX/INDEVEL, POSSUI OSMBRE REVERSA, ACOMPANHA IMPRESSORA, CAPACIDADE DE 90 A 105 LITROS, TIPO DE PORTA: DESLIZANTE, QUANTIDADE DE PORTAS: NO MÍNIMO 1 PORTA; PAINEL DE COMANDO MICROPROCESSADO, CÂMARA INTERNA INOX, AISI 304, ALIMENTAÇÃO DE VAPOUR: GERADOR PRÓPRIO, TENSÃO: 220V.	RS 95.000,00	RS 190.000,00	
2	MEDLIFE COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. HOSPITALARES	1	ORTOSSINTE SE	UND	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE SOLO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO PRE-VACUO, POSSUI RACK PARA CARGA, CARRO PARA RACK, CHAPARIA EXTERNA- AÇO INOX/INDEVEL, POSSUI OSMBRE REVERSA, ACOMPANHA IMPRESSORA, CAPACIDADE DE 90 A 105 LITROS, TIPO DE PORTA: DESLIZANTE, QUANTIDADE DE PORTAS: NO MÍNIMO 1 PORTA; PAINEL DE COMANDO MICROPROCESSADO, CÂMARA INTERNA INOX, AISI 304, ALIMENTAÇÃO DE VAPOUR: GERADOR PRÓPRIO, TENSÃO: 220V.	RS 99.880,00	RS 99.880,00	
3	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	30	G TECH	UND	APARELHO PARA AEROSOL, PORTÁTIL (NÁLADOR/NEBULIZADOR). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO ULTRASSÔNICO, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS, COM 01 SAÍDA, PORTÁTIL, CONTENDO 01 KIT COMPLETO (MASCARCA, COPILMEJOR, E EXTENSÃO) PARA NEBULIZAÇÃO ADULTA, 01 KIT COMPLETO (MASCARCA, COPILMEJOR, E EXTENSÃO) PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, INTERRUPTOR LIGA E DESLIGA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220V - 60HZ, MANUAIS, GARANTIA 12 MESES. REGISTRO ANVISA.	RS 165,00	RS 4.950,00	
4	ADVOANDRO LUIZ FRAPORTI- ME	12	ALFRS	UND	POLTRONA PARA COLETA DE SANGUE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL DE CONFECÇÃO: ESTOFADO. POSSUI BRACADEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO METÁLICA, AÇO FERRO PINTADO, ASSINTE ENCOSTO, ESTOFADO COURVIN, NA COR PRETO OU AZUL. CAPACIDADE MÍNIMA 120 KG. REGULÁVEL, ACOMODAMENTO MÚLTIPLO, CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS.	RS 850,00	RS 10.200,00	
5	FRACASSADO	10		UND	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO: ABERTO COM 3 PRATELEIRAS, EM AÇO INOX, DIMENSÃO MÍNIMA: 70x40x90CM (C X L X A). ALTA DE MOVIMENTO EM TUBOS ACUMULADORES EM TUBOS 20MM x 20MM, 4 RODÍZIOS DE 1º GRATO, 30MM. FREIO, PARACHOQUE, ACABAMENTO: ESCOVADO SOLDADO.	0,00	0,00	
6	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15	INALOCLIN	UND	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, 4 SAÍDAS SIMULTÂNEAS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: POTÊNCIA: MÍNIMO DE 14 DE HP, ROTACÃO MÍNIMA DE 1.600 RPM, 40 OU 80 LIBRAS, VOLTAGEM: 110/220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO, POSSUI SUPORTE COM PRODUTOS INFUSÃO COM 2 MOTORES DE ALTO RENDIMENTO, 01 APARELHO COMPRESSOR, FUNÇÃO ACOMODAR NO MÍNIMO 04 MASCARAS ADULTO, 04 MASCARAS INFANTIL, 04 COPOS PARA SORO E 04 MANGUEIRAS DE PVC COM NO MÍNIMO 1,5M. GARANTIA 12 MESES. REGISTRO ANVISA.	RS 1.190,00	RS 17.850,00	
7	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	10	POLAR FIX	UND	COLOR CERVICAL TAMANHO M- CONFECCIONADO EM POLIÉTFILENO DE ALTA DENSIDADE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INJETADO EM PEÇA ÚNICA, COM 2 MM, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA ATIL VINIL ACETATO ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, PARÂMETRO DE CORES UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NA PARTE POSTERIOR (NCA). POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA SUCCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA.	RS 18,08	RS 180,80	
8	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	10	POLAR FIX	UND	COLOR CERVICAL TAMANHO G- CONFECCIONADO EM POLIÉTFILENO DE ALTA DENSIDADE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INJETADO EM PEÇA ÚNICA, COM 2 MM, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA ATIL VINIL ACETATO ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, PARÂMETRO DE CORES UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NA PARTE POSTERIOR (NCA). POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA SUCCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA.	RS 18,00	RS 180,00	
9	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	10	ORTOCENTE	UND	COLOR CERVICAL TAMANHO G- CONFECCIONADO EM POLIÉTFILENO DE ALTA DENSIDADE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INJETADO EM PEÇA ÚNICA, COM 2 MM, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA ATIL VINIL ACETATO ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, PARÂMETRO DE CORES UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NA PARTE POSTERIOR (NCA). POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA SUCCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA.	RS 21,59	RS 215,90	
10	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	10	POLAR FIX	UND	COLOR CERVICAL TAMANHO P- CONFECCIONADO EM POLIÉTFILENO DE ALTA DENSIDADE, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INJETADO EM PEÇA ÚNICA, COM 2 MM, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA ATIL VINIL ACETATO ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, PARÂMETRO DE CORES UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NA PARTE POSTERIOR (NCA). POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA SUCCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA.	RS 18,86	RS 188,60	
11	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8	BIONET	UND	ELETROCARDIOGRÁFO. EQUIPAMENTO PORTÁTIL COM IMPRESSÃO DE ONDAS DE ECG EM 12 CANAIS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRA ECG COM PARÂMETROS DE MEDIDA, FREQUÊNCIA CARDÍACA, INTERVALO PR, DURAÇÃO DO QRS, ERS, Q/T/C, P-R-T, QUE SÃO IMPRESSAS NO RELATORIO DE SAÍDA ALTO COM AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO. A IMPRESSÃO E EM RELATORIO DE TAMANHO A4 APÓS A APLICAÇÃO DOS FILTROS. SOFTWARE EM PORTUGUÊS, POSSUI VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO. DIGITAL. QUE POSSIBILITA VISUALIZAR A PROGRAMAGEM DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DE ELETRÓDOS E FECHADO ALARMEMKO PARA INSCRIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA, 220 VOLTS. O EQUIPAMENTO ACOMPANHA CABO DE FORNECÇÃO COM 1 FIBRA, CABO PACIENTE 10 VIAS, CONJUNTO DE 6 ELETRÓDOS PRECORDIAIS E 4 ELETRÓDOS DE MEMBRAS, NO MÍNIMO 01 BARRA DE PAINEL TERMO SENSÍVEL COM RENDIMENTO PARA 10 EXAMES (CADA BOMBINHA). MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS. DEVE POSSUI REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	RS 6.118,75	RS 48.950,00	

12	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	12	MEDPEJ	UND	FOCO AUXILIAR: FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL, E CROMADA, E SUPERIOR COM HASTE INFERIOR PONTADA, PINTURA EM EPOXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 144 CM. PINTURA EM EPOXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MANEJO SUSTENTADO E SEGURANÇA AO EQUILIBRIO ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 A 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA DE LED DE BALANÇO DE AZUL E BRANCO. INTENSIDADE LUMINOSA DE NO MÍNIMO 8.000 LUX A 50 CM DO CAMPO OBSERVADO. SEM ESPELHO INMETRO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/IEC 60.601-1 E NBR/IEC 60.601-2. CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	RS 554,16	RS 6.649,92
13	FRACASSADO	15	-	KIT	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO CORPO EM AÇO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE POSSUIR LÂMPADA DE ALTA LUMINOSIDADE. DEVE POSSUIR ALIMENTAÇÃO POR PILHA OU BATERIA. DEVE ACOMPANHAR UM CONJUNTO DE LÂMINAS RETA: LÂMINA 2, LÂMINA 3, LÂMINA 4, LÂMINA 5; E UM CONJUNTO DE LÂMINAS CURVAS: LÂMINAS 3 E LÂMINAS 4 RECARTELIADO PERMITINDO UMA MELHOR EMPUNHADURA. GARANTIA DE 12 MESES. SEM EXCEÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES OU SUBCONJUNTOS. - ACOMPANHIA ESTOJO EM COURVIN PARA ACONDICIONAMENTO DO CABO E LÂMINAS - POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	0,00	0,00
14	MAXIMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS OPONTOLOGI	15	MIKATOS	KIT	KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL CORPO EM AÇO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE POSSUIR PILHA OU BATERIA; POSSUIR LÂMPADA DE ALTA LUMINOSIDADE. DEVE POSSUIR UM CONJUNTO DE LÂMINA CURVAS: LÂMINA 1, LÂMINA 2, LÂMINA 3, ENCAIXE DE PADRÃO INTERNACIONAL; RECARTELIADO PERMITINDO UMA MELHOR EMPUNHADURA. GARANTIA INTEGRAL DE 12 MESES. SEM EXCEÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES OU SUBCONJUNTOS. ACOMPANHIA ESTOJO EM COURVIN PARA ACONDICIONAMENTO DO CABO E LÂMINAS - POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	RS 699,99	RS 10.499,85
15	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	40	MISSOURI	UND	LANTERNA CLÍNICA LED. LANTERNA DE ALTO DESEMPENHO COM ILUMINAÇÃO LED DE 22V. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, ILUMINAÇÃO BRILHANTE LED PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, CORES VIBRANTES, MEDIDAS 14CM DE COMPRIMENTO E 12 CM DE DIÂMETRO. ALIMENTAÇÃO DE 2 PILHAS PEQUENAS AAA E BOLSAS PARA ACONDICIONAMENTO.	RS 39,55	RS 1.582,00
16	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	20	SANTA CLARA	UND	NEGATÓSCÓPIO VISUALIZADOR DE BAIXO X. DE 01 CORPO. ARMADA EM CHAPA DE AÇO INOX OU AÇO PINTADO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARTE FRONTAL EM CHAPA DE ACRÍLICO PERMITINDO LUZ UNIFORME - ADAPTAVEL PARA USO EM LÂMPADAS LED - BIVOLT (100/240 VAC AUTOMÁTICO). DIMENSÕES MÍNIMAS DE 70 MM DE LARGURA X 280 MM DE COMPRIMENTO X 485 MM DE ALTURA. REGISTRO ANVISA.	RS 500,00	RS 10.000,00
17	FRACASSADO	50	-	UND	OTOSCOPIO PORTÁTEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSIÇÃO: FIBRA ÓPTICA COM NO MÍNIMO 05 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS. ILUMINAÇÃO LED. BOTÃO MESA DE DESLIZAMENTO. LENTE GRATOFORMA. ACOMPANHIA ESTOJO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, NO MÍNIMO 2 PILHAS AA TENSÃO MÍNIMA 2,2V.	0,00	0,00
18	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	48	FARMATEX	UND	REANIMADOR ADULTO (AMBU) - TOTALMENTE ESTERILIZÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO MANUAL. PRINCÍPIO DE CONSTRUÇÃO COM BOLSA DUPLA DE SILICONE DE NO MÍNIMO 1500ML A 2000ML (VOLUME INTERNO). AUTO-INFLÁVEL. VALVULA DE SEGURANÇA (POP-OFF) CALIBRADA EM 40 CM x H2O, CONFORME NORMAS TÉCNICAS PARA REANIMAÇÃO. RESERVATÓRIO DE O2 ATRAVÉS DE TUBO ACUMULADOR CORRUGADO (TRAQUEIA) - PERMITE O ACONDICIONAMENTO DE RESERVATÓRIO TIPO BOLSA PLÁSTICA; - PERMITE A ADAPTAÇÃO DE VALVULA PEEP SEM A NECESSIDADE DE RETIRADA DA VALVULA ORIGINAL; - EQUIPADO COM: - MÁSCARA FACIAL EM SILICONE ADJETIVA. BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL. TUBO PARA CONEXÃO, RESERVATÓRIO DE 200ML - ESTOJO PLÁSTICO, COM ZIPER, PARA ARMAZENAGEM E TRANSPORTE. MANUAL DE INSTRUÇÕES DE USO - GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	RS 195,00	RS 9.360,00

VALOR LICITADO: R\$ 410.687,07

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P171169/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos III destinados aos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 178/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P171169/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	AMPOLA	1.212	ADENOSINA, 3MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	HIPOLABOR	RS 11,46	RS 13.889,52
2	FRACASSADO	AMPOLA	3.600	ATROPINA (SULFATO), 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML			0,00
3	FRACASSADO	AMPOLA	4.080	DOPAMINA, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML			0,00
4	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	81.000	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	FARMACE	RS 1,55	RS 125.550,00
5	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	27.000	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	FARMACE	RS 1,55	RS 41.850,00
6	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	7.200	EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	RS 1,53	RS 11.016,00
7	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	FRASCO/AMPOLA	1.800	SUXAMETÔNIO (CLORETO), 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMI	RS 16,60	RS 29.880,00
8	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	3.000	AMIODARONA (CLORIDRATO), 50MG/ML, AMPOLA 3ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	RS 1,95	RS 5.850,00
9	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	25.200	BROMOPRIDA, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	UNIAO QUIMI	RS 1,30	RS 32.760,00
10	MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	AMPOLA	3.600	CLORETO DE POTASSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	SAMTEC	RS 0,31	RS 1.116,00
11	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	8.880	HALOPERIDOL, 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	UNIAO QUIMI	RS 1,45	RS 12.876,00

12	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES S/A	FRASCO/AMPOLA	12.600	OMEPRAZOL, 40 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU FARMACEUTICA	RS 15,67	RS 197.442,00
13	PROVITA HOSPITALAR EIRELI	FRASCO/AMPOLA	4.200	OMEPRAZOL, 40 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU FARMACEUTICA	RS 17,49	RS 73.458,00
14	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	2.400	SALBUTAMOL (SULFATO), 0,50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	RS 1,69	RS 4.056,00
15	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FRASCO/AMPOLA	1.320	SOLUÇÃO DE MANTOIL 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 250ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUÍMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC.	FRESENIUS KABI	RS 6,88	RS 9.081,60
16	FRACASSADO	AMPOLA	6.360	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML			0,00
17	MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	AMPOLA	1.200	VASOPRESSINA, 20U/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	BIOLAB	RS 27,03	RS 32.436,00

VR. TOTAL LICITADO: R\$ 591.261,12

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P154955/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratações de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de transporte terrestre de passageiros para os servidores, empregados e colaboradores da Prefeitura Municipal de Sobral - PMS, por meio de táxi e por demanda, devendo ser disponibilizado pela contratada solução tecnológica que possibilite a operação e a gestão das solicitações das corridas, através de aplicação web e aplicativo mobile, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 155/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P154955/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 02/03/2022 a 02/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITEM	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	RADIO TAXI CAPITAL FORTALEZA - EPP	66.536		KM	Contratações de Pessoas Jurídicas para a prestação de serviços de transporte terrestre de passageiros. Especificação Complementar: para os servidores, empregados e colaboradores da Prefeitura Municipal de Sobral - PMS, por meio de táxi e por demanda, devendo ser disponibilizado pela contratada solução tecnológica que possibilite a operação e a gestão das solicitações das corridas, através de aplicação web e aplicativo mobile.	RS 3,81	RS 253.502,16
TOTAL							RS 253.502,16

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P177264/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais elétricos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 208/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P177264/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	METRO	600	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA.	KRONA	RS 4,16	RS 2.496,00
2	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	METRO	500	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM.	KRONA	RS 1,80	RS 900,00
3	SODUFRIIO	UNIDADE	200	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4" PARA ELETRODUTO.	MASSTER	RS 1,25	RS 250,00
4	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	METRO	2.000	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-STI. Complemento: ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SIL	RS 1,85	RS 3.700,00
5	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	METRO	2.000	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-STI. Complemento: ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	SIL	RS 1,99	RS 3.980,00
6	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	METRO	2.000	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-STI. Complemento: ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	SIL	RS 4,45	RS 8.900,00
7	SODUFRIIO	UNIDADE	300	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	SIBRATEC	RS 5,62	RS 1.686,00
8	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	METRO	1.000	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO).	FORLUX	RS 1,00	RS 1.000,00

9	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UNIDADE	150	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRIANGULAR. (BASE E27).	FORLUX	RS 6,00	RS 900,00
10	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UNIDADE	150	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13.	FORLUX	RS 11,33	RS 1.699,50
11	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UNIDADE	20	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 3 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMA DE 6 HORAS	SEGURIMAX	RS 22,50	RS 450,00
12	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UNIDADE	100	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W.	FORLUX	RS 30,00	RS 3.000,00
13	JOSMAR AGUIAR ME	UNIDADE	50	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	INTRAL	RS 49,00	RS 2.450,00
14	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	UNIDADE	50	LUMINARIA SOLAR LED EXTERNA, TIPO ARANDELA DE PAREDE, EM ALUMINIO, 16 LEDS, LUZ BRANCA, 180 LUMENS. Complemento: CAPACIDADE DE ILUMINACAO ATÉ 16, RETANGULAR, *13 X 9 X 7* (C X L X A), COM SENSOR DE MOVIMENTO / PRESENÇA, BATERIA RECARREGAVEL COM LUZ SOLAR, RESISTENTE AO CALOR, A PROVA DE AGUA E POEIRA, IMPERMEAVEL, IP65 CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5 MM2, 450/750V.	3G	RS 38,80	RS 1.940,00
15	SODUFURO	METRO	2.000	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5 MM2, 450/750V.	SPAZIO/FRIONEL	RS 6,99	RS 13.980,00
16	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	METRO	1.000	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 4,0 MM2, 450/750V.	SIL	RS 7,80	RS 7.800,00
17	SODUFURO	METRO	2.000	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450/750V.	FRIONEL/SPAZIO	RS 7,29	RS 14.580,00
18	IVAN DE AZEVEDO PONTE ME	METRO	1.000	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 4,0 MM2, 450/750V.	SIL	RS 8,80	RS 8.800,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 78.511,50							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P176982/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de suplementos, dietas gerais e fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 205/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P176982/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 10/03/2022 a 10/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITARIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA	LATA	1.200	SUPLEMENTO ALIMENTAR ORAL CONTENDO NO MINIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS (FIBRAS E SI SACAROSE. APRESENTAÇÃO EM PÓ, LATA DE 400G. Complemento: SABOR, BAUNILHA, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (Exclusiva)	MEGAMIX PROTEIN	RS 22,50	RS 27.000,00
2	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	LATA	180	MÓDULO DE FIBRAS SOLÚVEL E INSOLÚVEL EM PÓ, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SACAROSE, APRESENTAÇÃO EM LATA DE, NO MÍNIMO, 225G. (Exclusiva)	PRODIET/ERFIBER	RS 76,66	RS 13.798,80
3	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SACHE	720	MÓDULO DE L-GLUTAMINA (100% EM PÓ PARA USO EM DIETA ENTERAL E/OU ORAL, ACONDICIONADO EM SACHE DE NO MÍNIMO 10 G. (Exclusiva)	SUSTAP GLUTAMINA/PROBENE	RS 4,05	RS 2.916,00
4	R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	FRASCO	400	MÓDULO ALIMENTAR, LÍQUIDO, PARA NUTRIÇÃO ORAL E/OU ENTERAL, TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. Complemento: ACONDICIONADO EM FRASCO DE NO MÍNIMO 250 ML. (Exclusiva)	MCT COM AGE	RS 48,60	RS 19.440,00
5	SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO ES LTDA	LITRO	3.000	DIETA, ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, MEMBRADA, 1,2 KCAL/ML, NORMATÓRICA, MENOR QUE 20%. Complemento: SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, COM BAIXA OSMOLALIDADE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Ampla Dispota)	ISOSOURCE SOYA	RS 13,65	RS 40.950,00
6	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	LITRO	1.000	DIETA, ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, MEMBRADA, 1,2 KCAL/ML, NORMATÓRICA, MENOR QUE 20%. Complemento: SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, COM BAIXA OSMOLALIDADE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Cota Reservada)	PRODIET/TRO PHIC SOYA	RS 19,98	RS 19.980,00
7	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO ES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LITRO	3.000	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, MEMBRADA, 1,2 KCAL/ML, NORMATÓRICA, MENOR QUE 20%. Complemento: SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, COM BAIXA OSMOLALIDADE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Ampla Dispota)	NUTRI ENTERAL SOYA FIBER TP 1000ML/ NUTRIMED	RS 16,93	RS 50.790,00
8	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LITRO	1.000	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, MEMBRADA, 1,2 KCAL/ML, NORMATÓRICA, MENOR QUE 20%. Complemento: SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, COM BAIXA OSMOLALIDADE, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Cota Reservada)	NUTRI ENTERAL SOYA FIBER TP 1000ML/ CASTROLAND A	RS 23,99	RS 23.990,00
9	SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO ES LTDA	LITRO	6.000	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (MAIOR OU IGUAL A 1,5 KCAL/ML) E NORMATÓRICA. Complemento: ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. (Ampla Dispota)	ISOSOURCE NESTLE	RS 21,45	RS 128.700,00
10	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	LITRO	2.000	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (MAIOR OU IGUAL A 1,5 KCAL/ML) E NORMATÓRICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. Complemento: ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. (Cota Reservada)	PRODIET/TROPIC 1.5	RS 27,97	RS 55.940,00
11	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNIDADE	500	ALIMENTO COM 100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN E SACAROSE, APRESENTAÇÃO A PARTIR DE 300G. Complemento: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, ÁCIDO FÓLICO, FERRO E CÁLCIO, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 MESES DE IDADE, ADULTO E IDOSO, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO. (Exclusiva)	LEV SOY LIGHT/PROBENE	RS 16,97	RS 8.485,00
12	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LATA	100	ESPESANTE INSTANTÂNEO PARA ALIMENTOS LÍQUIDOS E SEMI-SÓLIDOS, FRIOS OU QUENTES, SABOR NEUTRO, EM PÓ, LATA DE NO MÍNIMO 125G. (Exclusiva)	SUSTAP ESPESANTE CLEAR/PROBENE	RS 34,80	RS 3.480,00

13	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	LATA	975	ALIMENTO, COMPLETO, PÓ, DIETA ENTERAL, E/OU ORAL, PARA PACIENTES COM DESNUTRIÇÃO CALÓRICO PROTÉICA OU EM RISCO DE DESNUTRIÇÃO. Complemento: NORMOCALÓRICA - IGUAL A 1,2 KCAL/ML, NORMATÓRICO (< 20%), CONTENDO PROTEÍNA DE SOJA, CASEINATO OU SORO DO LEITE, ISENTO DE GLÚTEN. LATA DE NO MÍNIMO 400G. (Ampla Dispota)	PRODIET/TRO PHIC BASIC-ENTERAL	RS 36,11	RS 35.207,25
14	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	LATA	325	ALIMENTO, COMPLETO, PÓ, DIETA ENTERAL, E/OU ORAL, PARA PACIENTES COM DESNUTRIÇÃO CALÓRICO PROTÉICA OU EM RISCO DE DESNUTRIÇÃO. Complemento: NORMOCALÓRICA - IGUAL A 1,2 KCAL/ML, NORMATÓRICO (< 20%), CONTENDO PROTEÍNA DE SOJA, CASEINATO OU SORO DO LEITE, ISENTO DE GLÚTEN. LATA DE NO MÍNIMO 400G. (Cota Reservada)	PRODIET/TRO PHIC BASIC-ENTERAL	RS 36,11	RS 11.735,75
15	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	150	FÓRMULA INFANTIL, PÓ, LACTEA, MODIFICADA, DESTINADA AO 2º SEMESTRE, MÍNIMO 30% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE. LATA MÍNIMO 400G. Complemento: SEM SACAROSE, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, COM OU SEM FIBRAS, ADIÇÃO DE DIETA ENTERAL DE GLÚTEN, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (Exclusiva)	APTAMIL 2 4000G/DANONE	RS 20,96	RS 3.144,00
16	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	150	FÓRMULA INFANTIL, PÓ, LACTENTES (1º SEMESTRE), MODIFICADA, SEM SACAROSE, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, COM OU SEM FIBRAS, LATA MÍNIMO 400G. Complemento: MÍNIMO 60% SORO DO LEITE, COM ADIÇÃO DE DHA E ARA E TEOR REDUZIDO DE GORDURAS (até 9%). ISENTO DE GLÚTEN, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (Exclusiva)	APTAMIL 1 4000G/DANONE	RS 20,57	RS 3.085,50
17	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO ES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LATA	3.750	DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL OU ENTERAL, CARACTERÍSTICAS NORMO A HIPERCALÓRICO, NORMATÓRICO. Complemento: FONTE DE PROTEÍNA: PROTEÍNA DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA, COM MÁXIMO 20% DE SACAROSE, FONTE DE LÍPIDIOS: ÓLEOS VEGETAIS, ISENTO DE GLÚTEN, LACTOSE E AMIDO, EMBALAGEM LATA MÍNIMO DE 400 GRAMAS. (Ampla Dispota)	FORTINI PLUS 4000G/DANONE	RS 36,58	RS 137.175,00
18	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	1.250	DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL OU ENTERAL, CARACTERÍSTICAS NORMO A HIPERCALÓRICO, NORMATÓRICO. Complemento: FONTE DE PROTEÍNA: PROTEÍNA DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA, COM MÁXIMO 20% DE SACAROSE, FONTE DE LÍPIDIOS: ÓLEOS VEGETAIS, ISENTO DE GLÚTEN, LACTOSE E AMIDO, EMBALAGEM LATA MÍNIMO DE 400 GRAMAS. (Cota Reservada)	FORTINI PLUS PÓ 400G/DANONE	RS 46,49	RS 58.112,50
19	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	800	FÓRMULA PEDIÁTRICA, EM PÓ, INDICADA PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 (DEZ) ANOS DE IDADE, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA. Complemento: NORMOCALÓRICA (1,0 KCAL/ML) NA DILUIÇÃO PADRÃO), NORMATÓRICA, ISENTA DE GLÚTEN E SACAROSE, NORMATÓRICA. Complemento: MÍNIMO 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (Exclusiva)	FORTINI COMPLETE 400G/DANONE	RS 36,52	RS 29.216,00
20	SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICO SLTDA	LATA	488	FÓRMULA INFANTIL E DE SEGUIIMENTO PARA LACTENTES HIPERCALÓRICA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SUPLEMENTADA COM LIPÍDIOS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDIOS. Complemento: LATA COM MÍNIMO 400G. DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM NO MÍNIMO 1 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO EM PÓ, RECOMENDADA DA SEGUNTE FORMA: COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR (RECOMENDADA DE 0 A 18 MESES DE IDADE) E COMO ALIMENTAÇÃO EXCLUSIVA (0 A 12 MESES). (Ampla Dispota)	INFANTRINI/DANONE	RS 78,20	RS 38.161,60
21	R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	LATA	162	FÓRMULA INFANTIL E DE SEGUIIMENTO PARA LACTENTES HIPERCALÓRICA NUTRICIONALMENTE COMPLETA SUPLEMENTADA COM LIPÍDIOS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDIOS. Complemento: LATA COM NO MÍNIMO 400G. DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM NO MÍNIMO 1 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO EM PÓ, RECOMENDADA DA SEGUNTE FORMA: COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR (RECOMENDADA DE 0 A 18 MESES DE IDADE) E COMO ALIMENTAÇÃO EXCLUSIVA (0 A 12 MESES). (Cota Reservada)	INFANTRINI (DANONE)	RS 78,20	RS 12.668,40
22	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	120	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, ANTI-REGURGAÇÃO, LATA NO MÍNIMO 400G. Complemento: LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (Exclusiva)	APTAMIL AR 4000G/DANONE	RS 34,53	RS 4.143,60
23	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	60	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA (0 A 6 MESES) EM PÓ FAVORECENDO AS DEFESAS IMUNOLÓGICAS NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA, LATA COM NO MÍNIMO 400G. Complemento: ADIÇÃO DE LCPUFAS PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA A BASE DE PROTEÍNAS LACTEAS, CONTEM DHA E ARA, E NUCLEOTÍDIOS. (Exclusiva)	APTAMIL PREMIUM 2 4000G/DANONE	RS 24,34	RS 1.460,40
24	R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	LATA	60	FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES DE VIDA, EM PÓ, FAVORECENDO AS DEFESAS IMUNOLÓGICAS NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA, LATA COM NO MÍNIMO 400G. Complemento: ADIÇÃO DE LCPUFAS PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA A BASE DE PROTEÍNAS LACTEAS, CONTEM DHA E ARA, E NUCLEOTÍDIOS. (Exclusiva)	APTAMIL PREMIUM 2 (DANONE)	RS 23,69	RS 1.421,40
25	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	150	ALIMENTO SUPLEMENTADO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS, NUTRIÇÃO ENTERAL ORAL DE PORTADORES DE ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, LATA C/400 G. Complemento: CONTENDO DENSIDADE CALÓRICA DE 1,06G/100G, 14% DE PROTEÍNAS (100% AMINO ACIDOS LIVRES), 48,8% DE CARBOIDRATOS (XAROPE DE GLICOSE E SACAROSE) E 4,2% DE LÍPIDIOS (ÓLEOS VEGETAIS E TCM), SABOR VARIADO, NEOFORTE (DANONE). (Exclusiva)	NEOFORTE 400G/SHS INTERNACIONAL AL LTDA	RS 169,00	RS 25.350,00
26	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	150	FÓRMULA INFANTIL, PÓ, LACTEA, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LEITE ANIMAL E SACAROSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, LATA DE NO MÍNIMO 400G. Complemento: PARA CRIANÇAS MENORES DE 01 ANO DE IDADE, ISENTA DE SACAROSE, ACRESCIDOS DE FIBRAS, 1,6 G, LACRE DE SEGURANÇA, IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (Exclusiva)	APTAMIL SOJA 4000G/KASDOR F.S.A.	RS 38,62	RS 5.793,00
27	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	200	FÓRMULA LACTEA INFANTIL, MODIFICADA, NECESSIDADES DIETOTÉRICAS ESPECIAIS, TEOR MÍNIMO LACTOSE (0,08%), ISENTA DE SACAROSE E PROTEÍNA DE SOJA, COMPLEMENTO: ACRESCIDO DE DHA E ARA, LATA NO MÍNIMO 400G, LACRE DE SEGURANÇA, IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (Exclusiva)	APTAMIL SEM LACTOSE 400G/KASDOR F.S.A.	RS 33,50	RS 6.700,00
28	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	150	FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR A BASE DE HIDROLISADO PROTÉICO, HIPOALERGÊNICA, SEM SACAROSE E LACTOSE, LATA NO MÍNIMO 400G. Complemento: INDICADO PARA PORTADORES DE ALERGIA A PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA E DA SOJA (APV), LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (Exclusiva)	APTAMIL SEM LACTOSE 400G/DANONE	RS 66,77	RS 10.015,50
29	INOVA NUTRICAÇÃO E PRODUTOS EM SAÚDE LTDA	LATA	320	FÓRMULA INFANTIL ELEMENTAR (100% AMINOCÍDIOS LIVRES SEM TIETOS E NÃO ALERGÊNICOS), EM PÓ, PALMILIM AÇÃO ORAL, FONTE LACTEAS DE LACTENTES, LATA DE 400G. Complemento: NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM LCP UFAS (ARA E DHA) E NUCLEOTÍDIOS, INDICADA PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, COM ALEGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES, ISENTA DE PROTEÍNA LACTEA, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN, NEOFATE LCP (DANONE). (Exclusiva)	NEOFATE LCP 400G/SHS INTERNACIONAL AL LTDA	RS 138,58	RS 44.345,60

30	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LATA	900	ALIMENTO PNUTRICO ENTERAL-ORAL, CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, ISENTA DE PROTEÍNA LACTE, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. LATA DE 400g. Complemento: ELEMENTAR (100% AMINOÁCIDOS LIVRES SINTÉTICOS E NÃO ALERGENICOS), EM PO, NUTRACIONALMENTE COMPLETO, COM DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO 1,0 KCAL/ML, NA DILUIÇÃO PADRÃO, INDICADA PARA ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. NISOCATE ADVANCE (DANONE) (Ampla Digita)	NEO ADVANCE 400G DANONE	RS 189,00	RS 170.100,00
31	INOVA NUTRICO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA	LATA	300	ALIMENTO PNUTRICO ENTERAL-ORAL, CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, ISENTA DE PROTEÍNA LACTE, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. LATA DE 400g. Complemento: ELEMENTAR (100% AMINOÁCIDOS LIVRES SINTÉTICOS E NÃO ALERGENICOS), EM PO, NUTRACIONALMENTE COMPLETO, COM DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO 1,0 KCAL/ML, NA DILUIÇÃO PADRÃO, INDICADA PARA ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. NISOCATE ADVANCE (DANONE) (Ampla Digita)	NEO ADVANCE 400G SIB INTERNACIONAL LTDA	RS 184,55	RS 55.366,00
32	INOVA NUTRICO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA	LITRO	800	FORMULADO LIQUIDO PARA INJEÇÃO, CONTROLE GLICÊMICO, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO: 1,0 KCAL/ML. Complemento: SISTEMA ABERTO (Exclusivo)	NUTRI DIABETIC TP 100ML	RS 27,78	RS 22.234,00
33	INOVA NUTRICO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA	LATA	60	ALIMENTO NUTRACIONALMENTE COMPLETO EM PO, POSTILAGEM METABÓLICA ESPECIAL, ESPECÍFICA PARA CRIANÇAS PORTADORAS DE EPILEPSIA REFRATÁRIA. LATA 300g. Complemento: KETO-CAL (DANONE) (Exclusivo)	KETO-CAL 300G MILIPA SANGH	RS 274,63	RS 16.477,80
34	FRACASSADO	LITRO	300	DIETA LÍQUIDA PUSO ENTERAL-ORAL, SISTEMA ABERTO, PODENDO SER UTILIZADA PRESSÃO POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM O SISTEMA DE CIRCULAÇÃO. Complemento: HIPERPROTEICA, CONTENDO ARGININA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO 0,1 L (Exclusivo)		0,00	0,00
35	INOVA NUTRICO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA	LATA	400	DIETA ENTERAL, INDICADA MODELO DE PROTEÍNA ISENTA DE LACTOSE, ISENTA DE GLÚTEN, FONTE DE PROTEÍNA CASINATO CÁLCIO OU SORO LEITE HIDROLIZADO. Complemento: COMPONENTES ADICIONAIS AMINOCÍDIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. LATA DE NO MÍNIMO 250g. (Exclusivo)	NUTRI HIWIVIV 250G	RS 109,20	RS 40.080,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 1127.452,10							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P172951/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos IV para a manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 193/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P172951/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022-SMS							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMPOLA	97.800	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, AMPOLA 10ML	SAMTEC(SF)	RS 0,41	RS 40.098,00
2	FRACASSADO	AMPOLA	4.200	AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML			-
3	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMPOLA	10.200	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, AMPOLA 10ML, ENDOVENOSA	SAMTEC(SF)	RS 0,76	RS 7.752,00
4	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	FRASCO/AMPOLA	90.000	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/ BOLSAS 100ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC	FARMACE	RS 2,42	RS 217.800,00
5	FRACASSADO	FRASCO/AMPOLA	30.000	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/ BOLSAS 100ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC			-
6	FRACASSADO	FRASCO/AMPOLA	29.700	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/ BOLSAS 250ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC			-
7	FRACASSADO	FRASCO/AMPOLA	9.900	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/ BOLSAS 250ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC			-
8	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FRASCO/AMPOLA	3.000	CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE (SOLUÇÃO), 0,9% + 5% - 1 L, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL	FRESENIUS KABI	RS 3,32	RS 9.960,00
9	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMPOLA	11.400	GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	SAMTEC(SF)	RS 0,65	RS 7.410,00
10	FRACASSADO	FRASCO/AMPOLA	3.600	METRONIDAZOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5 MG/ML, FRASCO/BOLSA 100 ML, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/ BOLSAS 250ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC			-
11	FRACASSADO	FRASCO/AMPOLA	7.200	METRONIDAZOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5 MG/ML, FRASCO/BOLSA 250ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC			-
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 283.020,00							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022-SME - PROCESSO NÚMERO P170296/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições com instalação, de equipamentos necessários à vigilância eletrônica das unidades de ensino da Rede Pública Municipal de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 174/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P170296/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 15/03/2022 a 15/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE,

através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022-SME							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
LOTE 1							
1.1	World Cam Brasil Eletroeletronico Eireli - Me	53	UND	Mini rack com 19", gabinete com 12U x 400 mm, pintura epóxi-pó micro texturizada, porta com visor em acrílico, entrada para fios e cabos. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: possui trilho para fixação de bandeja com fechadura com 2 chaves de segredo lático, 4 Planos de montagem frontal, utilização em ambientes internos (indoor). Garantia mínima de 01 ano. Com montagem inclusa.	Cobra	RS 1.172,50	RS 62.142,50
1.2	World Cam Brasil Eletroeletronico Eireli - Me	1.696	METRO	Câmera de segurança resolução 1.080p/1,29 HD, sensor 2,0 mega pixels, 4x1, lente 2,8 mm, Dome / Bullet. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Imagem com cores verdadeiras a 1080p (Full HD), digitalização progressiva CMOS para capturar objetos em movimento, redução digital de ruído (NR), compensação dinâmica (D-WDR), acionamento automático de infravermelho em função da variação de luminosidade do ambiente. Câmera: 2MP (1080P) de resolução mínima, 20m de alcance mínimo do IR, day & night automático, iluminação com led mínimo 18 unidades infra vermelho com filtro, iluminação mínima em 0 lux, proteção externa IP66 (poeira e jato d'água), compensação de luz, ajuste de imagem automático. Lente: Lente fixa de 2,8 mm mínima, montagem da lente M12. Vídeo: Trabalha com interfaces: AHD/HDTVI/HDCVI/ANALÓGICA, saída de vídeo: 1.0VP-P composto, BNC. Sensor de imagem: 1/2.9" CMOS. Outras: Alimentação 12V DC (+/-10%), suporte menu OSD, suporte controle C/OC, material plástico na cor branca, garantia mínima de 1 ano. Com montagem inclusa.	Dsi	RS 334,43	RS 567.193,28
1.3	World Cam Brasil Eletroeletronico Eireli - Me	106	UND	Power Balun 16 canais- 4K, 2MP, Full HD, HD 720p. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Transmissor vídeo e alimentação para longas distâncias: 300 metros na resolução HD (720p), 200 metros na resolução Full HD (1080p) e 150 metros em resolução 4K (2160p), recurso bidirecional, compatível com as tecnologias: HDCVI, AHD, HDTVI e analógica (CVBS). Compatível com as resoluções: analógica (CVBS), HD (720p), Full HD (1080p), 3 MP (1296p), 4 MP (1520p), 5 MP (1728p) e 4K (2160p). Transmissão de vídeo e alimentação, via cabo UTP, para câmeras distantes em até 300 metros utilizando saída individual. Modelo com 16 canais. Bidirecional: vídeo e dados em apenas um cabo. Exclusiva tecnologia embarcada para melhorar o casamento de impedâncias. Kit completo: power baluns com alimentação, baluns para câmera e cabos para DVR. Proteção contra surtos de tensão. Consumo máximo de potência 80 ou 120 W. Corrente máxima fornecida em cada canal 1,1 A. Entradas de vídeo: 16 BNC, saídas de vídeo: 16 BNC, função: 41 RJ45, alimentação para câmeras: 1 P4 macho, alimentação de entrada: NBR 14136. Acompanha fonte de 12v,1 ano de garantia mínima. Com montagem inclusa.	Intelbras	RS 1.729,36	RS 183.312,16
1.4	World Cam Brasil Eletroeletronico Eireli - Me	53	UND	HD Interno CFTV 4TB SATA III 6GB/s 5400 RPM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Capacidade formatada: 4 TB, fator de forma: 3,5 polegadas, formatação avançada, em conformidade com RoHS2, velocidade de transferência dos dados, buffer para garantir imagens nas cinco tecnologias - HDCVI, AHD, HDTVI, Analógico e IP. Modos de Operação:DVR - Modo Multi HD* Modo Multi HD: 32 Canais (AHD, HDCVI, HDTVI e Analógico). HVR - Modo Híbrido* Modo Híbrido: 8 Canais (AHD, HDCVI, HDTVI e Analógico) + 8 Camaras IP ONVIF (Full HD 1920 X 1080P). NVR - Modo Rede*: Modo IP 1: 08 Canais - Camera IP ONVIF (2 Megapixel 1920 X 1080P) + 08 Canais - Camera IP ONVIF (1,3 Megapixel 1280 X 960P); * Modo IP 4: 04 Canais - Camera IP ONVIF (5 Megapixel 2560 X 2048P). Especificações Técnicas: * Servidor web integrado; * Gravação e visualização em tempo real; * Gravação por movimento, temporizado; 24horas; * Capacidade para 2 HD's de até 6TB; * Resolução de tela Full HD*; Saída: HDMI e VGA; * Função de Zoom Digital; * Acesso via celular (iPhone, Blackberry, Android); * Software Remoto CMS; * Backup (USB/Rede/HD Externo); * Sistema Pentaplex: Monitoração, Gravação, Reprodução, Backup e Rede; * Interface Usuário: GUI, Dicas sobre telas do menu; * Dispositivo de Controle: Mouse USB; * Compressão: H264+; * Detecção Movimento, Sequencial, Alarme, email & FTP;* Saída Ajustada: Ajuste de cores de saída e área de exibição; * Audio: Compressão: G711A; * Outras Portas: Rede: Rede RJ-45 (10M/100); * 2 Portas USB 2,0; * Protocolos de Imagem: AHD, HDCVI, HDTVI, Analógico e IP (IP Somente ONVIF Perfil S); * Protocolos de Rede: TCP/IP, http, SMTP, RTP, FTP, DHCP, DNS, UPnP, NTP; * Energia: 12V. Garantia mínima de 01 ano. Com montagem inclusa.	Western digital	RS 1.403,25	RS 74.372,25
1.5	World Cam Brasil Eletroeletronico Eireli - Me	90.000	UND	Cabo* de rede CAT. 5e. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Produzido com 4 pares trançados U/UTP compostos de condutores sólidos de 100 % cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial. Capa externa: PVC na cor cinza CMX. Diâmetro nominal: 4,8 mm;NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%; Homologado na Anatel, garantia mínima de 12 meses. Com montagem inclusa.	Sobolpus furukawa	RS 3,33	RS 299.700,00
1.6	World Cam Brasil Eletroeletronico Eireli - Me	53	UND	Dvr Stand Alone 32 Canais Full HD 5 Em 1. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Dvr 32 Canais Full HD 1080n 5x1 Nvr /Hdmi / Cloud / P2p - 5 em 1 AHD, HDCVI, HDTVI, Analógico e IP é capaz de gravar e gerenciar imagens nas cinco tecnologias - HDCVI, AHD, HDTVI, Analógico e IP. Modos de Operação:DVR - Modo Multi HD* Modo Multi HD: 32 Canais (AHD, HDCVI, HDTVI e Analógico). HVR - Modo Híbrido* Modo Híbrido: 8 Canais (AHD, HDCVI, HDTVI e Analógico) + 8 Camaras IP ONVIF (Full HD 1920 X 1080P). NVR - Modo Rede*: Modo IP 1: 08 Canais - Camera IP ONVIF (2 Megapixel 1920 X 1080P) + 08 Canais - Camera IP ONVIF (1,3 Megapixel 1280 X 960P); * Modo IP 4: 04 Canais - Camera IP ONVIF (5 Megapixel 2560 X 2048P). Especificações Técnicas: * Servidor web integrado; * Gravação e visualização em tempo real; * Gravação por movimento, temporizado; 24horas; * Capacidade para 2 HD's de até 6TB; * Resolução de tela Full HD*; Saída: HDMI e VGA; * Função de Zoom Digital; * Acesso via celular (iPhone, Blackberry, Android); * Software Remoto CMS; * Backup (USB/Rede/HD Externo); * Sistema Pentaplex: Monitoração, Gravação, Reprodução, Backup e Rede; * Interface Usuário: GUI, Dicas sobre telas do menu; * Dispositivo de Controle: Mouse USB; * Compressão: H264+; * Detecção Movimento, Sequencial, Alarme, email & FTP;* Saída Ajustada: Ajuste de cores de saída e área de exibição; * Audio: Compressão: G711A; * Outras Portas: Rede: Rede RJ-45 (10M/100); * 2 Portas USB 2,0; * Protocolos de Imagem: AHD, HDCVI, HDTVI, Analógico e IP (IP Somente ONVIF Perfil S); * Protocolos de Rede: TCP/IP, http, SMTP, RTP, FTP, DHCP, DNS, UPnP, NTP; * Energia: 12V. Garantia mínima de 01 ano. Com montagem inclusa.	Dsi	RS 3.277,23	RS 173.693,19
1.7	World Cam Brasil Eletroeletronico Eireli - Me	1.696	UND	Caixa de sobrepôr para CFTV. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: recomendada para esconder ou embair os componentes de CFTV como baluns e conectores (não incluso), inclui o fornecimento e instalação da caixa de CFTV Quadrada e em espessura iso 3x3 na configuração tampa cega. Inclui parafusos e buchas. Dimensões em centímetros: Altura x Largura x Profundidade - 8,5 x 8,5 x 4,5cm. Cor branca. Com montagem inclusa.	Multicox + bem fixa	RS 24,23	RS 41.094,08
1.8	World Cam Brasil Eletroeletronico Eireli - Me	53	UND	Régua PDU 8 tomadas p/ rack de 19". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Régua PDU (Power distribution unit) para rack de 19 polegadas com 8 tomadas no padrão NBR 13249 (com pino grosso), resistente, desenvolvida em chapa pré-zinada, com pintura em epóxi pó preto microtexturizado, atende as normas EIA-310-D e RS-310, plugue padrão novo para uso em tomadas de 20 A (pino grosso), tomadas padrão novo para uso com plugues de 20 A (pino grosso), comprimento mínimo do cabo de força de 2,35 metros, dimensões (Total): 48,5 / 4,6 / 4,8 cm (Comp / Larg / Alt) Saída: - Tensão nominal de saída: 250 V - Conexões de Saída: 8 tomadas tipo universal 2p+T (NBR 13249) de 20 Amperes (compatível com pino grosso e fino). Entrada: - Tensão nominal de entrada: 250 V - Tipo de Conexão de Entrada: universal 2p+T (NBR 13249) de 20 Amperes (pino grosso). Garantia mínima de 01 ano. Com montagem inclusa.	Gerp	RS 145,93	RS 7.734,29
TOTAL							RS 1.409.241,75
VR. LICITADO: R\$ 1.409.241,75							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P179286/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar XIX destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 214/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P179286/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 17/03/2022 a 17/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

13	X MEDICAL & CLEAN LTDA	ROLO	500	PAPEL FILME PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ROLO COM NO MÍNIMO 280 X 28 CM.	TECFILM	R\$ 40,30	R\$ 20.150,00
14	FRACASSADO	FRASCO	750	REAGENTE P.A. ACS, ÉTER DIETILICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C2H5)2O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO, PUREZA MÍNIMA DE 99,8% Complemento: PESO MOLECULAR 74,12, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 60-29-7, APRESENTAÇÃO: FRASCO 1.000 ML.			
15	FRACASSADO	FRASCO	250	REAGENTE P.A. ACS, ÉTER DIETILICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C2H5)2O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO, PUREZA MÍNIMA DE 99,8% Complemento: PESO MOLECULAR 74,12, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 60-29-7, APRESENTAÇÃO: FRASCO 1.000 ML.			
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 198.265,70							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P160937/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos de informática I destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 113/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P160937/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 23/03/2022 a 23/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	UNIDADE	88.000	ELETRODO COM PINO DE CARBONO PARA MONITORIZACAO CARDIACA, DESCARTAVEL, ADULTO: HIPOALERGENICO, IMPERMEAVEL. Complemento: COM SUPERFICIE AUTO-CLANANTE DE ESPUMA DE POLIETILENO OU RAYON DE VIOSECO; COM PINO TOTALMENTE EM CARBONO, POSSIBILITANDO A UTILIZACAO EM EXAMES DE IMAGENS E PROPORCIONANDO ALTA CONDUTIVIDADE DOS IMPULSOS ELÉTRICOS; DISPOSITIVO DE CONEXAO UNIVERSAL; GEL CONDUTOR SÓLIDO; COM BONA ADERESCIMENTO, RESISTENTE A SUDORESE E AO ESFORÇO DE ESTRESSE FÍSICO; TERMOSENSÍVEL, QUE SUPORTE PERMANÊNCIA DE 24 HORAS.	SOLIDOR	R\$ 0,49	R\$ 43.120,00
2	FRACASSADO	UNIDADE	3.600	BOMBA DE INFUSAO FOTOSSENSIVEL, UNIVERSAL, CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL. Complemento: COM FILTRO HIDROFORO PARA ELIMINACAO DO AR DURANTE A REALIZACAO DO PREENCHIMENTO. PINO ROLANTE, 1 (UM) TUBO EM PVC FOTOSSENSIVEL (AMBAR) DE NO MÍNIMO 185 CM, SEGMENTO DE BOMBA EM SILICONE, 1 (UM) TUBO EM PVC FOTOSSENSIVEL (AMBAR) DE NO MÍNIMO 100 CM; CÂMARA DE GOTEJAMENTO AMBAR COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE NO MÍNIMO 157, PONTA MERICURANTE COM ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDROFORO DE NO MÍNIMO 0,227 E TAMPA REVERSIVEL, PADRÃO MACROGOTAS (1 ML = 20 GOTAS), TUBO EM PVC AMBAR COM COMPLEMENTO TOTAL DE NO MÍNIMO 2,85 METROS, VOLUME APROXIMADO DE PREENCHIMENTO (PRIMING) = 25,8 ML, LIVRE DE LATEX, BOLSA PROTETORA PARA SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS.			
3	FRACASSADO	UNIDADE	1.000	EQUIPO PARA PRESSAO VENOSA CENTRAL, EM PVC OU SIMILAR, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, INCOLOR, COM NO MÍNIMO 170 CM DE COMPRIMENTO. Complemento: LINHA DE SUPRIMENTO COM PONTA PERFURANTE MULTIAJUSTAVEL COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM FILTRO DE 15 MICRA E REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLANDA, JUNÇÃO EM Y EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, LINHA DE LETURA COM PINÇA REGULADORA OU CORTA-FLUXO COM TAMPA PROTETORA, LINHA DO PACIENTE COM PINO, CORTA-FLUXO E CONECTOR MACHO QUE PERMITA RETIRADA DE AR DE FORMA ASSÉPTICA SEM DESCONECTAR A TAMPA PROTETORA, ACOMPANHA ESCALA ADESIVA GRADUADA DE 0 A 40 CM, MATERIAL ATÓXICO, APROFIENCO, BIOCOMPATÍVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE LOTE.			
4	X MEDICAL & CLEAN LTDA	UNIDADE	50.000	FRASCO P/ COLETA DE MATERIAL ORGÂNICO(ESTÉRIL). CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, APROFIENCO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 800-300 ML. Complemento: GRADUADO COM ESCALA VARIANDO DE 10EM 10ML, COM TAMPA ROSQUELADA DE POLIETILENO. EOU POLIPROPILENO QUE SEJA DE FÁCIL ADAPTAÇÃO E VEDAÇÃO TOTAL, RESISTENTE A ROMPIMENTOS ACIDENTAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	JPROLAB	R\$ 0,79	R\$ 39.500,00
5	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	FRASCO	7.500	FRASCO COLETOR PARA USO EM CITOLOGIA, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA ROSQUEAVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE PARA 63 LÂMINAS NO MÍNIMO. Complemento: DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7 CM DE ALTURA X 3 CM DE LARGURA. LOCAL PARA FIXAÇÃO DAS LÂMINAS PERMITINDO O TRANSPORTE SEGURO. POSSUIR LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, MATERIAL RESISTENTE E DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	JPROLAB	R\$ 0,82	R\$ 6.150,00
6	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UNIDADE	100	GUA DE INTUBACAO PARA TUBOS TRAQUEAIS, Nº 10 EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, PAREDES LISAS. Complemento: TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, APRESENTAR MALLEABILIDADE E UTILIZACAO SEGURA, EMBALAGEM SEGURA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, VALIDADE LOTE.	WELL LEAD	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00
7	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UNIDADE	8.400	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI EM AÇO INOX, ESTÉRIL, SENTA DE REBARBAS E SINAIS DE ONDACAO. PONTA AFILADA. Complemento: PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM INIBIDOR DE CORROSÃO QUE NÃO PERMITE A PERFUACAO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENICAO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA COM FACILIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	MAXICOR	R\$ 0,42	R\$ 3.528,00
8	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	UNIDADE	12.000	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI EM AÇO INOX, ESTÉRIL, SENTA DE REBARBAS E SINAIS DE ONDACAO. PONTA AFILADA. Complemento: PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM INIBIDOR DE CORROSÃO QUE NÃO PERMITE A PERFUACAO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENICAO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA COM FACILIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	MAXICOR	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00
9	X MEDICAL & CLEAN LTDA	PACOTE	150	MANGUEIRA, LATEX 206, DIMENSÕES APROXIMADAS: (11 - 3) X 30 DE DIÁMETRO EXTERNO X 2,4 X 1MM DE ESPESURA X 5,5 - 7MM DE DIÁMETRO INTERNO, PACOTE C/15 M.	GOIAS LATEX	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
10	FRACASSADO	UNIDADE	90	MASCARA LARINGEA EM SILICONE, PARA PACIENTES COM 50 A 70 KG, TAMANHO 04. Complemento: LATEX FREE, COM TUBO DE DRENAGEM GASTRICA INTEGRADO PERMITINDO DESCOMPRESSAO PASSIVA E ATIVA POR ASPIRACAO DO CONTEUDO GASTRICO COM Sonda GASTRICA, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, CURVATURA ANATOMICA, IMPRESSOES DO TAMANHO, VOLUME E PESO DO PACIENTE, CONECTOR DE 15 MM, CLIFE ANATOMICO ALARGADO E PRE CURVADO, PERMITINDO SUPORTE VENTILATORIO COM PRESSAO POSITIVA DE > 30 CM AR, ESTÉRIL, TIPO USO REUTILIZAVEL, AUTOCLAVAVEL, A 15PC, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO ANVISA.MASCARA LARINGEA EM SILICONE, PARA PACIENTES COM 50 A 70 KG, TAMANHO 04.			
11	X MEDICAL & CLEAN LTDA	UNIDADE	90	MASCARA LARINGEA EM SILICONE, PARA PACIENTES COM 70 A 100 KG, TAMANHO 05. Complemento: LATEX FREE, COM TUBO DE DRENAGEM GASTRICA INTEGRADO PERMITINDO DESCOMPRESSAO PASSIVA E ATIVA POR ASPIRACAO DO CONTEUDO GASTRICO COM Sonda GASTRICA, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, CURVATURA ANATOMICA, IMPRESSOES DO TAMANHO, VOLUME E PESO DO PACIENTE, CONECTOR DE 15 MM, CLIFE ANATOMICO ALARGADO E PRE CURVADO, PERMITINDO SUPORTE VENTILATORIO COM PRESSAO POSITIVA DE > 30 CM AR, ESTÉRIL, TIPO USO REUTILIZAVEL, AUTOCLAVAVEL, A 15PC, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO ANVISA.	MD	R\$ 77,33	R\$ 6.959,70
12	X MEDICAL & CLEAN LTDA	ROLO	1.500	PAPEL FILME PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ROLO COM NO MÍNIMO 280 X 28 CM.	TECFILM	R\$ 40,30	R\$ 60.450,00

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	UND	23	PROJTOR MULTIMIDIA, MODO DE PROJECAO: FRONTAL / TRASEIRA / NÚMERO DE PIXELS DE NO MÍNIMO: 1.000.024 PIXELS (1280 X 800) X 3			
2	FRACASSADO	UND	7	PROJTOR MULTIMIDIA, MODO DE PROJECAO: FRONTAL / TRASEIRA / TETO. NÚMERO DE PIXELS DE NO MÍNIMO: 1.000.024 PIXELS (1280 X 800) X 3			
3	FRACASSADO	UND	38	PONTO DE ACESSO SEM FIO W-LFI. DESCRICAO COMPLEMENTAR: SUPORTE, PADRÃO IEEE 802.11 AB/GNAC; FREQUÊNCIA DE OPERACAO DE 2,4GHZ E 5 GHZ; TAXA DE TRANSMISSAO EM 2,4 GHZ DE NO MÍNIMO 800 MBPS; 2,4 GHZ MIMO 4X4; TAXA DE TRANSMISSAO EM 5 GHZ DE NO MÍNIMO 1733 MBPS; 5 GHZ MIMO 4X4; POE MODE: 802.3AT POE; INTERFAÇE DE REDE LOCAL: 10/100/1000 MBPS; ACOMPANHADO DE FONTE DE ALIMENTACAO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
4	FRACASSADO	UND	12	PONTO DE ACESSO SEM FIO W-LFI. DESCRICAO COMPLEMENTAR: SUPORTE, PADRÃO IEEE 802.11 AB/GNAC; FREQUÊNCIA DE OPERACAO DE 2,4GHZ E 5 GHZ; TAXA DE TRANSMISSAO EM 2,4 GHZ DE NO MÍNIMO 800 MBPS; 2,4 GHZ MIMO 4X4; TAXA DE TRANSMISSAO EM 5 GHZ DE NO MÍNIMO 1733 MBPS; 5 GHZ MIMO 4X4; POE MODE: 802.3AT POE; INTERFAÇE DE REDE LOCAL: 10/100/1000 MBPS; ACOMPANHADO DE FONTE DE ALIMENTACAO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
5	FRACASSADO	UND	150	REGUA FILTRO DE LINHA UNIVERSAL EXTENSÃO 4 TOMADAS FUSIVEL. DESCRICAO COMPLEMENTAR: 4 TOMADAS PADRÃO NOVO UNIVERSAL; COM TERMINAIS EM LATA, ESPESURA DE 10 AMPERES, CORRENTE MÁXIMA 10 AMPERES; FREQUÊNCIA DE OPERACAO 60/70HZ; PROTECÃO SOBRECARGAS E CURTO-CIRCUITO; CAPACIDADE NOMINAL: 110/220 - BIVOLT; FUSIVEL DE FÁCIL ACESSO; CABO E FLEO NORMALIZADO; TOMADAS FMT (FASE, NEUTRO, TERRA) NO PADRÃO ABNT 14136; CHAVE LIGA DESLIGA ON/OFF; LEDS INDICANDO VOLTAGEM UTILIZADA, POTENCIA CARGA 1500 WATTS; CABO DE FORÇA 1,40 METROS.			
6	A EMPRESA L S SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA EPP NAO ASSINOU A ATA	UND	50	SWITCH GIGABIT - POSSUI NO MÍNIMO 24 PORTAS ETHERNET GIGABIT; DESCRICAO COMPLEMENTAR: TODAS AS 24 PORTAS SUPORTAM ALTO MEX / MDX, TODAS AS 24 PORTAS DEVERAO SER RJ-45 GIGABIT E OFERECER TRANSFERENCIAS DE GRANDES ARQUIVOS ALEM DE SEREM COMPATIVAS COM DISPOSITIVOS ETHERNET 10MBPS E 100MBPS. CARACTERISTICAS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, INTERFACE NO MÍNIMO 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIACAO (AUTO MEDIUM) / MÍDIA DE REDE 10BASE-T, UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M), 100BASE-TX 100BASE-T, UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) FONTE DE ALIMENTACAO 100-240VAC, 50/60HZ, CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 13,1W (220V/50HZ), DIMENSÕES APROXIMADAS (L X C X A) 11,6*7,1*17,1 POL. (294*180*44 MM) DESEMPENHO: CAPACIDADE DE COMUTACAO NO MÍNIMO 8MBPS, TEMPO DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES NO MÍNIMO 35,7 MBPS, TABELA DE ENDEREÇOS MAC 8K, JUMBO FRAME, 1024 MÉTODOS DE TRANSFERÊNCIA STORE-AND-FORWARD, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	D-LINK	R\$ 638,24	R\$ 31.912,00
7	A EMPRESA L S SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA EPP NAO ASSINOU A ATA	UND	100	SWITCH GIGABIT - POSSUI NO MÍNIMO 24 PORTAS ETHERNET GIGABIT; DESCRICAO COMPLEMENTAR: TODAS AS 24 PORTAS SUPORTAM ALTO MEX / MDX, TODAS AS 24 PORTAS DEVERAO SER RJ-45 GIGABIT E OFERECER TRANSFERENCIAS DE GRANDES ARQUIVOS ALEM DE SEREM COMPATIVAS COM DISPOSITIVOS ETHERNET 10MBPS E 100MBPS. CARACTERISTICAS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, INTERFACE NO MÍNIMO 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIACAO (AUTO MEDIUM) / MÍDIA DE REDE 10BASE-T, UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M), 100BASE-TX 100BASE-T, UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) FONTE DE ALIMENTACAO 100-240VAC, 50/60HZ, CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 13,1W (220V/50HZ), DIMENSÕES APROXIMADAS (L X C X A) 11,6*7,1*17,1 POL. (294*180*44 MM) DESEMPENHO: CAPACIDADE DE COMUTACAO NO MÍNIMO 8MBPS, TEMPO DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES NO MÍNIMO 35,7 MBPS, TABELA DE ENDEREÇOS MAC 8K, JUMBO FRAME, 1024 MÉTODOS DE TRANSFERÊNCIA STORE-AND-FORWARD, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	D-LINK	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00
8	A F Pereira Comercio Varejista de Equipamentos de Comunicacao e de Informatica	UND	50	SWITCH GIGABIT - POSSUI NO MÍNIMO 24 PORTAS ETHERNET GIGABIT; DESCRICAO COMPLEMENTAR: TODAS AS 24 PORTAS SUPORTAM ALTO MEX / MDX, TODAS AS 24 PORTAS DEVERAO SER RJ-45 GIGABIT E OFERECER TRANSFERENCIAS DE GRANDES ARQUIVOS ALEM DE SEREM COMPATIVAS COM DISPOSITIVOS ETHERNET 10MBPS E 100MBPS. CARACTERISTICAS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, INTERFACE NO MÍNIMO 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIACAO (AUTO MEDIUM) / MÍDIA DE REDE 10BASE-T, UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M), 100BASE-TX 100BASE-T, UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) FONTE DE ALIMENTACAO 100-240VAC, 50/60HZ, CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 13,1W (220V/50HZ), DIMENSÕES APROXIMADAS (L X C X A) 11,6*7,1*17,1 POL. (294*180*44 MM) DESEMPENHO: CAPACIDADE DE COMUTACAO NO MÍNIMO 8MBPS, TEMPO DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES NO MÍNIMO 35,7 MBPS, TABELA DE ENDEREÇOS MAC 8K, JUMBO FRAME, 1024 MÉTODOS DE TRANSFERÊNCIA STORE-AND-FORWARD, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	TS SHIARA	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
9	FRACASSADO	UND	113	ESTABILIZADOR 1 KVA 1000V. DESCRICAO COMPLEMENTAR: POTENCIA NOMINAL: NO MÍNIMO, 1.000 VA - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: MÍNIMA DE 115V E MÁXIMA DE 220V COM SELECÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA; - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115 VOLTS COM TOLERANCIA MÁXIMA DE ± 6%; - FILTRO DE LINHA; - SER MICROPROCESSADO; - PROTECÃO CONTRA SUPERaquecimento, COM REARME AUTOMÁTICO; - PROTECÃO CONTRA SOBRETENSÃO; - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA SAÍDA; - PROTECÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO UTILIZANDO VARIISTOR; INDIKADORES LUMINOSOS: LEDS QUE INDICAM A TENSÃO DE REDE: BAIXA, NORMAL, ALTA; - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; GABINETE PRODUZIDO EM PLÁSTICO ANTICHAMAS; - GARANTIA PADRÃO: 1 ANO PARA PEÇAS E OU SERVIÇOS.			
				NOBREAK 700 VA. DESCRICAO COMPLEMENTAR: (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS): QUANTIDADE DE TOMADAS 4; - SER MICROPROCESSADO; - POSSUIR POU MENOS, 4 ESTAGIOS DE REGULACAO; POTENCIA MÍNIMA 700VA; - RENDIMENTO/AUTONOMIA MÍNIMO 20 MINUTOS; - POSSUIR INDICADOR LUMINOSO DE PRESENCIA DA REDE ELÉTRICA; - POSSUIR, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE CONEXÕES: CONEXAO PARA BATERIA EXTERNA; - TENSÃO DE ENTRADA/BIVOLT; - TENSÃO DE SAÍDA: 15 VOLTS; - CONTEUDO DA EMBALAGEM: PELO MENOS, 1 NOBREAK E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; - GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.			

ITEMS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
10	FRACASSADO	UND	37	NOBREAK 700 VA. - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS)- QUANTIDADE DE TOMADAS 4- SER MICROPROCESSADO, - POSSUIR, PELO MENOS, 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; - POTÊNCIA MÍNIMA 700VA. - RENDIMENTO/AUTONOMIA MÍNIMO 20 MINUTOS; - POSSUIR INDICADOR LUMINOSO DE PRESENÇA DA REDE ELÉTRICA; - POSSUIR, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE CONEXÕES: CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA - TENSÃO DE ENTRADA/BIVOLT - TENSÃO DE SAÍDA: 15 VOLTS; - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PELO MENOS, 1 NOBREAK E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; - GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.			
11	A EMPRESA F. DE OLIVEIRA EIRELI NÃO ASSINOU A ATA	UND	100	TRANSFORMADOR 1000 VA - 220/110V (ENTRADA OU SAÍDA) - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GABINETE EM MATERIAL EXTREMAMENTE RESISTENTE. TRANSFORMADOR 120V EM 220V OU 220V EM 120V; - SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NORMAS DE PLUQUES E TOMADAS NBR 14136:2012; - SISTEMA DE CONEXÃO COM ADAPTADOR II, QUE ELIMINA O RISCO DE CHOQUES ELÉTRICOS; - SISTEMA DE ALÇAS PARA TRANSPORTE - TRANSFORMAR 110V EM 220V, OU 220V EM 110V; - BIVOLT - POTÊNCIA DE 1000VA - FREQUÊNCIA DE 60 HZ - CORDÃO 3 X 0,7 MM; 1,2M DE ACORDO COM AS NORMAS DE PLUQUES E TOMADAS NBR 14136:2012; - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	FIOLUX	RS 118,70	RS 11.870,00
12	Distrisupri Distribuidora e Comercio LTDA	UND	50	REFIL TINTA AMARELO EPSON T66420 AL OU OUTRA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORAS EPSON MODELOS L375 L1300 L75 L455 L380 L395. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VOLUME MÍNIMO DE 70 ML.	DSI	RS 21,00	RS 1.050,00
13	Distrisupri Distribuidora e Comercio LTDA	UND	50	REFIL TINTA CIANO EPSON T66420 AL OU OUTRA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORAS EPSON MODELOS L375 L1300 L75 L455 L380 L395. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VOLUME MÍNIMO DE 70 ML.	DSI	RS 21,00	RS 1.050,00
14	Distrisupri Distribuidora e Comercio LTDA	UND	50	REFIL TINTA MAGENTA EPSON T66420 AL OU OUTRA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORAS EPSON MODELOS L375 L1300 L75 L455 L380 L395. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VOLUME MÍNIMO DE 70 ML.	DSI	RS 21,00	RS 1.050,00
15	Distrisupri Distribuidora e Comercio LTDA	UND	50	REFIL TINTA PRETO EPSON T66420 AL OU OUTRA COMPATÍVEL PARA IMPRESSORAS EPSON MODELOS L375 L1300 L75 L455 L380 L395. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VOLUME MÍNIMO DE 70 ML.	DSI	RS 21,00	RS 1.050,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 87.782,00							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P180993/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de máscaras cirúrgicas, destinadas às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22005 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P180993/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ITEMS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO E DE PROD DE H P C P EIRELI	UND	360.000	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA CAMADA EM SMS, TIPO NÃO TECIDO, COR BRANCA GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GRM/CM², COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 95%. Complemento: COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL (CLIP) COM COMPRIMENTO 14 CM, FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, MODELO RETANGULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA. DIMENSÕES APROXIMADAS 170MM X 100MM (CXA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	DESCARPACK	RS 0,15	RS 54.000,00
2	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	UND	120.000	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA CAMADA EM SMS, TIPO NÃO TECIDO, COR BRANCA GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GRM/CM², COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 95%. Complemento: COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL (CLIP) COM COMPRIMENTO 14 CM, FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, MODELO RETANGULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA. DIMENSÕES APROXIMADAS 170MM X 100MM (CXA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PREMAX	RS 0,18	RS 21.600,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 75.600,00							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P183659/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de instrumentais, materiais de consumos e insumos odontológicos grupo III, que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22009 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P183659/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2022-SMS							
ITEMS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	ODONTOMED T/A LTDA	800	CAIXA	PELÍCULA PERIAPICAL ADULTO POLIESTER EMULSÃO F31 P60 FOTSENSÍVEL TAMANHO 35xCM VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 190 UNIDADES)	CARESTREAM	RS 140,00	RS 112.000,00
2	ODONTOMED T/A LTDA	200	CAIXA	PELÍCULA PERIAPICAL ADULTO POLIESTER EMULSÃO FOTSENSÍVEL TAMANHO 35xCM VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 190 UNIDADES)	CARESTREAM	RS 140,00	RS 28.000,00
3	ODONTOMED T/A LTDA	500	CAIXA	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL PERIAPICAL INFANTIL POLIESTER EMULSÃO FOTSENSÍVEL CAIXA 100 UNIDADES	CARESTREAM	RS 190,00	RS 95.000,00
4	ODONTOMED T/A LTDA	100	CAIXA	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL PERIAPICAL INFANTIL POLIESTER EMULSÃO FOTSENSÍVEL CAIXA 100 UNIDADES	CARESTREAM	RS 190,00	RS 19.000,00
5	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	1.200	CAIXA	MICROAPARELHO PARA USO PERIAPICAL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHO REGULAR, DESCARTÁVEL, CABO ELÉTRICO PERMITE CURVATURA PARA ALCANCE EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAVIBRUSH	RS 9,66	RS 11.592,00
6	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	300	UNID	PORTA AGULHA MAYO HIGIAR, ACO INOX, 20 CM, COM SERRIHA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AUTOCALAVÁVEL, CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	GOLGRAN	RS 36,32	RS 10.896,00
7	DENTAL OESTE EIRELI EPP	1.200	UNID	BRICA, ACO CARBIDE DE TUNGSTÊNIO CONE Nº 70, PARA ALTA ROTAÇÃO	KAVO	RS 5,29	RS 6.348,00
8	DENTAL OESTE EIRELI EPP	1.250	UNID	BRICA, ACO CARBIDE DE TUNGSTÊNIO CONE Nº 70, PARA ALTA ROTAÇÃO	KAVO	RS 5,29	RS 6.612,50
9	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	900	SERINGA	RESINA COMPÓSITA MIBRIBRIBRIL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3 - DENTINA, SERINGA COM 46. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOOPACIDADE E FLORESCÊNCIA	MAQUIRA	RS 9,65	RS 8.685,00
10	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	800	SERINGA	RESINA COMPÓSITA MIBRIBRIBRIL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1.5 - DENTINA, SERINGA COM 46. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOOPACIDADE E FLORESCÊNCIA	MAQUIRA	RS 9,65	RS 7.720,00
11	DENTAL OESTE EIRELI EPP	960	CAIXA	ESPIRA HEMOSTÁTICA, TIPO MANGUINHO HIDROLIZADO, GELATINA LIOFILIZADA, ESTÉRIL, USO ODONTOLÓGICO, REABRIVEL, CAIXA COM 09 UNIDADES.	MAQUIRA	RS 39,00	RS 37.440,00
12	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	900	FRASCO	FORMOCRESOL, FRASCO COM 10 ML, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL PARA MUTILAÇÃO DA POLPA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO.	MAQUIRA	RS 4,15	RS 3.735,00
13	DENTAL OESTE EIRELI EPP	1.000	CAIXA	CIMENTO À BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RADIOOPACO, PARA CAPOTEAMENTO PULPAR E FORAMENTO DE PROFETOR, FACIL DE MANUSEIO, COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, CONTEÚDO: 1 TUBO DE PASTA BASE COM 1g; 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 1g E 1 BLOCO DE MISTURA, CAIXA 1 KIT	MAQUIRA	RS 29,29	RS 29.290,00
14	DENTAL OESTE EIRELI EPP	250	CAIXA	CIMENTO À BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RADIOOPACO, PARA CAPOTEAMENTO PULPAR E FORAMENTO DE PROFETOR, FACIL DE MANUSEIO, COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, CONTEÚDO: 1 TUBO DE PASTA BASE COM 1g; 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 1g E 1 BLOCO DE MISTURA, CAIXA 1 KIT	MAQUIRA	RS 29,29	RS 7.322,50
15	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	600	UNID	BANDEJA ACO INOX, TAMANHO DE NO MÍNIMO 22x4 x 1,2CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RETANGULAR, LISA, CUBICA.	GOLGRAN	RS 24,91	RS 14.946,00
16	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	500	UNID	PORTA ALGODÃO EM ACO INOX SEM MOLA, PARA USO COMPLEMENTAR, AUTOCALAVÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS 35x12xCM.	GOLGRAN	RS 60,96	RS 30.480,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 429.067,00							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P186667/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos I para a manutenção do Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22017- CAF/SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P186667/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 10/06/2022 a 10/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2022 - SMS							
ITEMS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	13.500	FRASCO/A MPOLA	AMPICILINA SÓDICA, 500 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA, ENDOVENOSA.	-	0,00	0,00
2	UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA	10.125	FRASCO/A MPOLA	AMPICILINA SÓDICA +SULBACTAM SÓDICA, AMPICILINA 2,0 G + SULBACTAM 1,0, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA, ENDOVENOSA.	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A	RS 13,50	RS 136.687,50
3	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	3.375	FRASCO/A MPOLA	AMPICILINA SÓDICA +SULBACTAM SÓDICA, AMPICILINA 2,0 G + SULBACTAM 1,0, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA, ENDOVENOSA.	AUROBINDO (GO)	RS 16,00	RS 54.000,00
4	FRACASSADO	900	FRASCO/A MPOLA	ANFOTERICINA B, 50 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ENDOVENOSA.	-	0,00	0,00
5	CRISTALLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	9.750	FRASCO/A MPOLA	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ENDOVENOSA.	BIOCHÍMICO	RS 11,97	RS 116.707,50
6	SUPERFO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	3.250	FRASCO/A MPOLA	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ENDOVENOSA.	AUROBINDO	RS 14,30	RS 46.475,00
7	CRISTALLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	60.000	FRASCO/A MPOLA	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSO	BIOCHÍMICO	RS 4,46	RS 267.600,00
8	SUPERFO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	20.000	FRASCO/A MPOLA	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSO	BLAU	RS 5,25	RS 105.000,00
9	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	2.850	FRASCO/A MPOLA	CIPROFLOXACINO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100 ML.	FRESENIUS	RS 20,66	RS 58.881,00
10	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	950	FRASCO/A MPOLA	CIPROFLOXACINO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100 ML.	FRESENIUS (CE)	RS 20,80	RS 19.760,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 805.111,00							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P182070/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de instrumentais, materiais de consumo e insumos odontológicos grupo II, que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22008 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P182070/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 21/06/2022 a 21/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	1.300	SERINGA	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B3 - DENTINA. SERINGA COM 46 DESCRICÃO COMPLEMENTAR: PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. RADIOOPACIDADE E FLUORESCÊNCIA.	-	-	0,00
2	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1.300	SERINGA	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B2 - DENTINA. SERINGA COM 46 DESCRICÃO COMPLEMENTAR: PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. RADIOOPACIDADE E FLUORESCÊNCIA.	BIODINAMICA	RS 9,75	RS 12.675,00
3	FRACASSADO	1.300	SERINGA	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR C3 - DENTINA. SERINGA COM 46 DESCRICÃO COMPLEMENTAR: PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. RADIOOPACIDADE E FLUORESCÊNCIA.	-	-	0,00
4	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	1.200	UNID	SACA BROCAS UNIVERSAL PARA TURBINAS DE ALTA ROTAÇÃO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: AUTOCALAVAVEL. EMBALAGEM ÚNICA.	IMPLA	RS 14,16	RS 16.992,00
5	PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	2.000	CAIXA	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS TAMANHO CURTA 30G. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: BISEL TRIFACADO, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCCARE	RS 33,80	RS 67.600,00
6	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	500	CAIXA	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS TAMANHO CURTA 30G. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: BISEL TRIFACADO, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DFL	RS 35,00	RS 17.500,00
7	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	2.500	UNID	BROCA CARBIDE ESFERICA AÇO INOX/DAVEL. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: INDICADA PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARBIDO. BAIXA ROTAÇÃO. CA Nº 5. CORTE EM PROFUNDIDADE.	KAVO BURS	RS 4,82	RS 12.050,00
8	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	1.000	UNID	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CONÍCA. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: AUTOCALAVAVEL. ALTA ROTAÇÃO. Nº 70.	KAVO BURS	RS 8,35	RS 8.350,00
9	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	1.200	SERINGA	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR OAZ. SERINGA COM 46 DESCRICÃO COMPLEMENTAR: PARA USO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI RADIOOPACIDADE E FLUORESCÊNCIA.	MAQUIRA	RS 9,65	RS 11.580,00
10	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	1.200	UNID	TRENDIDOR CORRENTE COM ELAS TRANCAPOS. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: TIPO JACARE. EM AÇO INOX/DAVEL. 45 CM DE COMPRIMENTO.	MAQUIRA	RS 6,20	RS 7.440,00
11	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	1.200	SERINGA	PASTA PARA POLIMENTO UNIVERSAL. BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: A INDICADA PARA COMPLEMENTAR O POLIMENTO DE METAIS, COMPOSTOS E RESINAS. APRESENTA FINOCIMENTO. MÍNIMA AÇÃO DE CALOR NO PROCESSO DE POLIMENTO. HIDROSSOLÚVEL. SERINGA DE NO MÍNIMO 36. PASTA.	MAQUIRA	RS 9,99	RS 11.988,00
12	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1.200	UNID	PLACA DE VIDRO LISA RETANGULAR COMPLETAR. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES MÍNIMAS 146CM PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS.	IODONTOSUL	RS 12,50	RS 15.000,00
13	DENTAL OESTE EIRELI EPP	1.000	SERINGA	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 2G. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: USADO PARA FISSURAS E FISSURAS LIBRELAO DE FLUOR. BIOCOMPATIBILIDADE.	ANGELUS	RS 10,86	RS 10.860,00
14	DENTAL OESTE EIRELI EPP	600	CAIXA	DISCOS DE LIXA FLEXÍVEIS. SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL DIAMETRO MÍNIMO: 189M 1/4 POLIGADAS. CAIXA COM 50 DISCOS. SORTIDOS. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. USO ÚNICO. 4 GRANULADAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPER FINA OU EXTRA FINA.	TDV	RS 34,44	RS 20.664,00
15	DENTAL OESTE EIRELI EPP	100	CAIXA	DISCOS DE LIXA FLEXÍVEIS. SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL DIAMETRO MÍNIMO: 189M 1/4 POLIGADAS. CAIXA COM 50 DISCOS. SORTIDOS. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. USO ÚNICO. 4 GRANULADAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPER FINA OU EXTRA FINA.	TDV	RS 34,44	RS 3.444,00
16	DENTAL OESTE EIRELI EPP	2.000	UNID	MATERIAL RESTAURADOR (RM). KIT CONTENDO 38g de pó + 15 ml de LIQUIDO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. PRESA RAPIDA.	BIODINAMICA	RS 16,13	RS 32.260,00
17	DENTAL OESTE EIRELI EPP	600	UNID	MATERIAL RESTAURADOR (RM). KIT CONTENDO 38g de pó + 15 ml de LIQUIDO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. PRESA RAPIDA.	BIODINAMICA	RS 16,13	RS 9.678,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 258.081,00							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P189048/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica III (lista padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e Hospital Doutor Estevam Ponte, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22020-SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº

P189048/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 15/06/2022 a 15/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	MED CENTER COMERCIAL LTDA	COMPRIMIDO	956.000	ÁCIDO VALPROÍCO, 500 MG	BROLAB	RS 0,42	RS 393.120,00
2	NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	COMPRIMIDO	312.000	ÁCIDO VALPROÍCO, 500 MG	DEPAKENE	RS 0,50	RS 156.000,00
3	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	COMPRIMIDO	264.600	HIPERIDENO (CLORIDRATO), 2 MG	CRISTALIA	RS 0,19	RS 50.274,00
4	APOTEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.	COMPRIMIDO	88.200	HIPERIDENO (CLORIDRATO), 2 MG	CRISTALIA-S	RS 0,19	RS 16.758,00
5	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	COMPRIMIDO	1.440.000	CARBAMAZEPINA, 200 MG	CRISTALIA	RS 0,22	RS 316.800,00
6	APOTEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.	COMPRIMIDO	480.000	CARBAMAZEPINA, 200 MG	UNIAO QUIMI	RS 0,19	RS 91.200,00
7	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.	COMPRIMIDO	720.000	FENTOÍNA SÓDICA, 100 MG	HIPOLABOR	RS 0,11	RS 79.200,00
8	APOTEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.	COMPRIMIDO	240.000	FENTOÍNA SÓDICA, 100 MG	HIPOLABOR-M	RS 0,12	RS 28.800,00
9	APOTEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.	FRASCO	11.280	FENOHARBITAL, 40 MG/ML. SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM 20 ML.	UNIAO QUIMI	RS 4,15	RS 46.812,00
10	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	COMPRIMIDO	342.000	HALOPERIDOL, 5 MG	CRISTALIA	RS 0,19	RS 64.980,00
11	APOTEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.	COMPRIMIDO	114.000	HALOPERIDOL, 5 MG	CRISTALIA-S	RS 0,25	RS 28.500,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 1.272.444,00							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022-GCMS - PROCESSO NÚMERO P196532/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de brindes comemorativos (mochilas) em virtude da comemoração do aniversário de 25 anos da Guarda Civil Municipal, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22003 - GCMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P196532/2022, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 15/06/2022 a 15/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022-GCMS							
ITEM	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	SUPER TERRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500	UNID	MOCILHA PARA NOTEBOOK, FABRICADA EM NYLON E POLIESTER. Descrição complementar: com no mínimo 01 (um) compartimento grande, 01 (um) compartimento médio e bolso frontal, com fechamento em zíper. Com um bolso em cada lateral, com pegador acoplado ou emborachado com tira de silicone e cabo de aço interno; alças ajustáveis para as costas retilíneas com espuma. Na cor preta. Dimensões mínimas: 47x38x16,5cm (altura x largura x profundidade). Gravado frontal na mochila, com a logo de aniversário de 25 anos da Guarda Civil Municipal em laser ou silk colorida. Medidas da logo: 12cmx12cm.	PRÓPRIA	RS 80,00	RS 40.000,00
TOTAL:						RS 40.000,00	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P184814/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de eletrodomésticos e eletroeletrônicos que serão destinados ao uso das unidades da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22011-SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P184814/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/06/2022 a 27/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	UNID	20	BERBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX C/ 4 TORNEIRAS. CAPACIDADE DE ÁGUA GELADA DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PADRÃO 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBITIDO. EM COBRE. REVESTIMENTO EXTERNO E APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR-60335; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO. GÁS ECOLOGICO R134A. MOTOR HERMÉTICO. REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA; REVESTIMENTO EXTERNO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX. TENSÃO: 220V; EM ACORDO COM PORTARIA 344/2014 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KNOX 20	RS 2.825,00	RS 56.500,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P193440/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de kits estéreis e pinças para exame ginecológico, destinados às unidades de Saúde da Secretaria da Saúde do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22032 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P193440/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/06/2022 a 27/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2022 - SMS

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA/FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	X MEDICAL & CLEAN LTDA	10.000	KOLPLAST	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO GRANDE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, UM PAR DE LUVAS E UMA LÂMINA FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 3,45	R\$ 34.500,00
2	X MEDICAL & CLEAN LTDA	10.000	KOLPLAST	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO MÉDIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, UM PAR DE LUVAS E UMA LÂMINA FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 3,11	R\$ 31.100,00
3	X MEDICAL & CLEAN LTDA	30.000	KOLPLAST	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO MÉDIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, UM PAR DE LUVAS E UMA LÂMINA FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 3,11	R\$ 93.300,00
4	X MEDICAL & CLEAN LTDA	10.000	KOLPLAST	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, UM PAR DE LUVAS E UMA LÂMINA FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00
5	X MEDICAL & CLEAN LTDA	15.000	KOLPLAST	UND	PINÇA - CHERON ESTÉRIL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA RETA E SERRILHADA, HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 24 CM, MATERIAL: PLÁSTICO/POLÍMERO.	R\$ 1,74	R\$ 26.100,00
6	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME	45.000	CRAL	UND	PINÇA - CHERON ESTÉRIL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTA RETA E SERRILHADA, HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 24 CM, MATERIAL: PLÁSTICO/POLÍMERO.	R\$ 1,58	R\$ 71.100,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 286.000,00							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P191792/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção especializada I (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22030 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P191792/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA/FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	72.000	-	COMPRIMIDO	CIPROFIBRATO, 100 MG.	0,00	0,00
2	FRACASSADO	390	-	CARPULE/ CANETA	INSULINA DEGLUDECA, SOLUÇÃO INJETÁVEL CARPULE 3ML - SISTEMA DE APLICAÇÃO 100UI/ML.	0,00	0,00
3	FRACASSADO	19.500	-	CAPSULA	METILFENIDATO (CLORIDRATO), CÁPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA, 20MG.	0,00	0,00
4	FRACASSADO	6.500	-	CAPSULA	METILFENIDATO (CLORIDRATO), CÁPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA, 20MG.	0,00	0,00
5	FRACASSADO	25.000	-	CAPSULA	NITROFURANTOÍNA, 100 MG.	0,00	0,00
6	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	84.000	GEOLAB	COMPRIMIDO	PAROXETINA, 20 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	R\$ 0,25	R\$ 21.000,00
7	FRACASSADO	14.400	-	COMPRIMIDO	VARFARINA SÓDICA, 5 MG.	0,00	0,00
8	UNI HOSPITALAR CEARA LTDA	198.000	VENLAXIN	CAPSULA	VENLAFAXINA, 75MG, CÁPSULA GELATINOSA DURA COM AÇÃO PROLONGADA.	R\$ 0,66	R\$ 130.680,00
9	UNI HOSPITALAR CEARA LTDA	66.000	VENLAXIN	CAPSULA	VENLAFAXINA, 75MG, CÁPSULA GELATINOSA DURA COM AÇÃO PROLONGADA.	R\$ 0,66	R\$ 43.560,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 195.240,00							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P189071/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais e Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22023 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P189071/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	720	COMPRIMIDO	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG		0,00	0,00
2	FRACASSADO	672	COMPRIMIDO	LOSEC MUPS 20 MG ACIDO		0,00	0,00
3	DESERTO	360	COMPRIMIDO	ACETILSALICILICO, TAMPONADO, 100MG, COMPRIMIDO		0,00	0,00
4	DESERTO	720	COMPRIMIDO	AZATIOPRINA 50 MG		0,00	0,00
5	DESERTO	360	CAPSULA	CALCIPTRIOL 0,25 MCG		0,00	0,00
6	FRACASSADO	1.080	COMPRIMIDO	INDAPAMIDA 1,5 MG		0,00	0,00
7	DESERTO	720	CAPSULA	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30 MG		0,00	0,00
8	DESERTO	384	COMPRIMIDO	METOTREXATO, 2,5 MG		0,00	0,00
9	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	5.520	COMPRIMIDO	OLANZAPINA 10 MG	EMS	R\$ 0,88	R\$ 4.857,60
10	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	5.520	COMPRIMIDO	OLANZAPINA 5 MG	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,89	R\$ 4.912,80
11	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	11.640	COMPRIMIDO	QUETIAPINA, FUMARATO 100 MG	ZYBUS	R\$ 0,87	R\$ 10.126,80
12	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	2.400	COMPRIMIDO	QUETIAPINA, FUMARATO 200 MG	EMS	R\$ 1,70	R\$ 4.080,00
13	DESERTO	12	FRASCO/ AMPOLA	TRIPTORRELINA 3,75 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		0,00	0,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 23.977,20							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P199901/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção especializada II (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22038 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P199901/2022,

com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 06/09/2022 a 06/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	MS HOSPITALAR EIRELI	24.000	COMPRESSO	ÁCIDO URSODESOXILÓICO, 300MG.	SUNPHARMA	RS 2,01	RS 48.240,00
2	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA	48.000	COMPRESSO	BACLOFENO, 10MG.	TEUTO	RS 0,21	RS 10.080,00
3	MS HOSPITALAR EIRELI	24.000	COMPRESSO	CITALOPRAM, 20MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	RANBAXY	RS 0,13	RS 3.120,00
4	FRACASSADO	60.000	CAPSULA	DULOXETINA (CLORIDRATO), CAPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA, 30MG.	-	-	0,00
5	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	168.000	COMPRESSO	HALOPERIDOL, IMG.	CRISTALIA	RS 0,17	RS 28.560,00
6	FRACASSADO	108.000	COMPRESSO	OXCARBAZEPINA, 300MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	-	-	0,00
7	FRACASSADO	36.000	COMPRESSO	OXCARBAZEPINA, 300MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	-	-	0,00
8	FRACASSADO	1.440	FRASCO	OXCARBAZEPINA, 6%, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML.	-	-	0,00
9	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	10.080	FRASCO	PERMETRINA 1%, LOÇÃO, FRASCO 60ML.	NATIVITA	RS 2,10	RS 21.168,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 111.168,00							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P202085/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais para uso nos parques, praças e Horto Municipal, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22010 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P202085/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/09/2022 a 01/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2022 - AMA							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO(R\$)
1	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	250	KG	SACOS PLÁSTICOS PARA MUDAS NA COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA DE 15CM (LARGURA) X 20CM (ALTURA). Descrição complementar: Produzido em plástico polietileno (PE) virgem, sacos possuem furos para a drenagem da água, com variação de tamanho de +/- 10%.	NUTRIPLANT	RS 29,98	RS 7.495,00
2	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	250	KG	SACOS PLÁSTICOS PARA MUDAS NA COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA DE 15CM (LARGURA) X 25CM (ALTURA). Descrição complementar: Produzido em plástico polietileno (PE) virgem, sacos possuem furos para a drenagem da água, com variação de tamanho de +/- 10%.	NUTRIPLANT	RS 35,41	RS 8.852,50
3	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	250	KG	SACOS PLÁSTICOS PARA MUDAS NA COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA DE 15CM (LARGURA) X 35CM (ALTURA). Descrição complementar: Produzido em plástico polietileno (PE) virgem, sacos possuem furos para a drenagem da água, com variação de tamanho de +/- 10%.	NUTRIPLANT	RS 31,41	RS 7.852,50
4	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	1.000	UNID	VASOS PARA CULTIVO DE PLANTAS EM PLÁSTICO POLIETILENO (PE), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS. Descrição complementar: arredondado, virgem, na cor preta ou cerâmica, dimensões aproximadas de 35cm (largura da boca) X 34cm (altura) X 27cm (fundo), com furo no fundo. Variação de tamanho de +/- 10%.	NUTRIPLANT	RS 10,40	RS 10.400,00
5	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	2.000	UNID	VASOS PARA CULTIVO DE PLANTAS EM PLÁSTICO POLIETILENO (PE), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,8 LITROS. Descrição complementar: arredondado, resistente ao sol, virgem, na cor preta ou cerâmica, dimensões aproximadas 15cm x 18cm (altura x largura). Com furo no fundo. Variação de tamanho de +/- 10%.	NUTRIPLANT	RS 4,01	RS 8.020,00
6	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	2.000	UNID	VASOS PARA CULTIVO DE PLANTAS EM PLÁSTICO POLIETILENO (PE), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5,0 LITROS. Descrição complementar: arredondado, resistente ao sol, virgem, na cor preta ou cerâmica, dimensões aproximadas 20cm x 20cm (altura x largura). Com furo no fundo. Variação de tamanho de +/- 10%.	NUTRIPLANT	RS 6,12	RS 12.240,00
7	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	2.000	UNID	VASOS PARA CULTIVO DE PLANTAS EM PLÁSTICO POLIETILENO (PE), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS. Descrição complementar: arredondado, resistente ao sol, virgem, na cor preta ou cerâmica, dimensões aproximadas 26cm x 30cm (altura x largura). Com furo no fundo. Variação de tamanho de +/- 10%.	NUTRIPLANT	RS 7,58	RS 15.160,00
8	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	15	ROLO	TELA DE SOMBRAMENTO, EM POLIETILENO, FATOR DE 80% DE REDUÇÃO DE LUZ. Descrição complementar: tela tipo sombrite, cor preta, com malhas quadradas, largura mínima de 4 metros. Fabricada com matéria prima virgem (Polietileno "PE"). Com proteção contra os raios UV. Produto conforme a ABNT NBR 15569-3. Rolos 50 metros.	NUTRIPLANT	RS 1.061,66	RS 15.924,90
9	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	300	PCT	ABRACADEIRA PARA PLANTAS - ABRACADEIRA DE NYLON, 150 X 3,6MM, BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NUTRIPLANT	RS 7,22	RS 2.166,00
10	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	300	PCT	ABRACADEIRA PARA PLANTAS - ABRACADEIRA DE NYLON, 4 X 250MM, BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NUTRIPLANT	RS 17,87	RS 5.361,00
11	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	300	PCT	ABRACADEIRA PARA PLANTAS - ABRACADEIRA DE NYLON, 4 X 400MM, BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NUTRIPLANT	RS 34,77	RS 10.431,00
12	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	50	ROLO	MANGUEIRA MICROPERFURADA, 100ML PARA BIRRECAÇÃO. Descrição complementar: Espessura de 280 microns, Diâmetro: 28mm (1 polegada). Pressão de trabalho, no mínimo: 1,2 Kg/cm² (12 mca). Microperfurada a laser, em polietileno virgem, com proteção UV. Distância entre emalçoes: 15cm aproximadamente. Pressão de serviço: 0,2 a 0,8 Kg/cm²; micro jatos posicionados lateralmente a 45º do solo. Altura aproximada dos micro jatos: 0,5m, alcançam um raio de até 2m de aspersão, Diâmetro dos emalçoes: 0,3mm. Espessura da parede: 0,20mm/20µ.	NUTRIPLANT	RS 106,38	RS 5.319,00
13	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	1.500	UNID	ASPERSOR MATERIAL TERMOPLÁSTICO, QUANTIDADE SAÍDA: 2, TIPO: GRATORIO, APLICAÇÃO: BIRRECAÇÃO, PRESSÃO MÍNIMA: 20 A 35 MCA. Descrição complementar: vazão: 1,86 a 2,39 m³/h, diâmetro irrigado até 30 metros.	NUTRIPLANT	RS 22,88	RS 34.320,00
14	SOBRAL GARDEN LTDA - ME	100	UNID	ASPERSOR CIRCULAR COM TRÊS BICOS GRATORIOS CONTEENDO DOZE FLUXOS EM CADA BICO, DE ALTA PRESSÃO. Descrição complementar: Base robusta para garantir aspersão eficiente, uso móvel. Área de cobertura mínima: 9 m², irrigação em 360°.	NUTRIPLANT	RS 29,52	RS 2.952,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 146.493,90							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P205090/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais de consumo e insumos odontológicos grupo II que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22046 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P205090/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 06/09/2022 a 06/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO- HOSPITAL EIRELEI	PACOTE	300	ALGODAO, HIDROFILO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO USO ODONTOLOGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	BIODONT	RS 2,90	RS 870,00
2	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	FRASCO	1.000	FLUOR, GEL TÓPICO NEUTRO TIXOTRÓPICO, SABOR CONCENTRAÇÃO 2%, COM VARIADO, COM PH ENTRE 6 E 7, FRASCO COM 200 ML.	IDONOTOSUL	RS 4,90	RS 4.900,00
3	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	FRASCO	200	FLUOR, GEL TIXOTRÓPICO CONTEENDO FLUOR FOSFATO ACIDULADO, 1,2%, PARA APLICAÇÃO EM 1 MINUTO COM PH ENTRE 3 E 4, SABOR TUTTI-FRUTTI OU MENTA. Complemento: FRASCO COM 200 ML.	IDONOTOSUL	RS 4,75	RS 950,00
4	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO- HOSPITAL EIRELEI	FRASCO	150	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO COM 10 ML.	MAQUIRA	RS 4,66	RS 699,00
5	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	UNIDADE	1.000	TACA DE BORRACHA, UTILIZADA PARA CONTRA-ÂNGULO, FABRICADO EM LATEX FLEXIVEL E MACIO.	AFF DO BRASIL	RS 1,05	RS 1.050,00
6	FRACASSADO	CAIXA	4.000	FIO DE SUTURA 3/0, MATERIAL SEDA, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, USO ODONTOLOGICO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	-	-	-
7	FRACASSADO	CAIXA	500	FIO DE SUTURA 3/0, MATERIAL SEDA, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, USO ODONTOLOGICO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	-	-	-
8	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	ROLO	2.200	FITA MATRIZ DE LAÇO OXODIVANIL, MEDIDAS MÍNIMAS: 0,05X5MM, MALEVEIL, ROLO COM 50 CM.	AFF	RS 1,89	RS 4.158,00
9	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	ENVELOPE	2.200	TIRA ODONTOLOGICA, POLIESTER TRANSPARENTE, MEDIDAS MÍNIMAS: 0,05X10X100MM, 100% POLIESTER E SUPER FLEXIVEL, ENVELOPE COM 50 UNIDADES.	KDENT	RS 1,50	RS 3.300,00
10	DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO- HOSPITAL EIRELEI	KIT	1.000	PONTAS EM SILICONE PACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS, COMPÔMEROS E ACABAMENTO DAS BORDAS DE RESTAURAÇÕES FIXADAS C/CIMENTOS RESINOSOS. Complemento: ACRILICO AUTOKLAYAVEL, KIT COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	MICRODONT	RS 56,23	RS 56.230,00
11	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	EMBALAGEM	1.000	VENIZI, COM FLUOR, PARA APLICAÇÕES TÓPICAS. Complemento: CONTEENDO NO MÍNIMO 5% FLUORETO DE SÓDIO E DE 5% DE FLUORETO DE CALCIO, KIT CONTEENDO 01 FRASCO 10 ML DE VENIZI E 01 FRASCO 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUOR.	FGM	RS 24,33	RS 24.330,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 96.487,00							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2022-CMT - PROCESSO NÚMERO P207262/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais gráficos para suprir as necessidades da Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22001 - CMT, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P207262/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/09/2022 a 08/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2022 - CMT							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
LOTE 1							
1	AVOHAÍ EVENTOS LTDA-ME	BLOCO	15.000	CONFECCAO DE TALAÓ ZONA AZUL, BLOCO COM 11 FOLHAS. Complemento: CAPA NO FORMATO 41CM x 7CM, EM PAPEL OFFSET 120G, IMPRESSÃO EM POLICROMIA; MILO EM PAPEL MONOLUCIDO 90G/M2, GRAMPEADO E PICOTE EM TODAS AS VIAS FORMATO 7CM x 20CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4x0 COM REÍCULAS ESPECIAIS CONTRA FALSIFICAÇÃO EM CÓPIA; NUMERAÇÃO EM SÉRIE NA CAPA E SEQUENCIAL NO MILO.	NÃO SE APLICA	RS 1,72	RS 25.800,00
2	AVOHAÍ EVENTOS LTDA-ME	FICHA	1.500	CONFECCAO DE CREDENCIAIS DE IDOSO. Complemento: 15CM x 21 CM, 4x4 CORES, ESCALA CMYK EM PAPEL OFFSET 150G.	NÃO SE APLICA	RS 0,70	RS 1.050,00
3	AVOHAÍ EVENTOS LTDA-ME	FICHA	1.000	CONFECCAO DE CREDENCIAIS DE DEFICIENTE. Complemento: 15CM x 21CM, 4x4 CORES, ESCALA CMYK EM PAPEL OFFSET 150G.	NÃO SE APLICA	RS 0,70	RS 700,00

4	AVOHAÍ EVENTOS LTDA-ME	BLOCO	400	CONFEÇÃO DE TERMO DE REMOÇÃO DE VEÍCULOS. Complemento: 1ª VIA: 21CM x 29,5 CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CB BRANCO 54G; 2ª VIA: 21CM x 29,5CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CFB ROSA 54G; 3ª VIA: 21CM x 29,5CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CF AMARELO 54G. CORTE/VINCO = 1 BATIDA (S) NA MÃO = 1 POR VEZ = 1 MONTAR FACA? 1-S (PLANO)3. NUMERADO/PICOTADO, INTERCALADO = 2 DE UMA VEZ, COLADO = 25 TERMOS POR VEZ EM CADA BLOCO. GRAMPEADO = 1 GRAMPO (S). CADA BLOCO POSSUIRÁ 25 TERMOS, CADA TERMO 3 VIAS E CADA VIA DEVERÁ VIR NAS CORES REFERENCIADAS ACIMA.	NÃO SE APLICA	RS 26,00	RS 10.400,00
5	AVOHAÍ EVENTOS LTDA-ME	BLOCO	250	CONFEÇÃO DE TERMO DE RECOLHIMENTO DE CNH. Complemento: 1ª VIA: 21CM x 29,5 CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CB BRANCO 54G; 2ª VIA: 21CM x 29,5CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CFB ROSA 54G; 3ª VIA: 21CM x 29,5CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CF AMARELO 54G. CORTE/VINCO = 1 BATIDA (S) NA MÃO = 1 POR VEZ = 1 MONTAR FACA? 1-S (PLANO)3. NUMERADO/PICOTADO, INTERCALADO = 2 DE UMA VEZ, COLADO = 25 TERMOS POR VEZ EM CADA BLOCO. GRAMPEADO = 1 GRAMPO (S). CADA BLOCO POSSUIRÁ 25 TERMOS, CADA TERMO 3 VIAS E CADA VIA DEVERÁ VIR NAS CORES REFERENCIADAS ACIMA.	NÃO SE APLICA	RS 26,20	RS 6.550,00
6	AVOHAÍ EVENTOS LTDA-ME	BLOCO	3.000	CONFEÇÃO DE BLOCOS DE NOTIFICAÇÃO. Complemento: CAPA: 23,2CM x 42CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM PAPEL OFFSET 180G; 1ª VIA: 11,5CM x 21,4CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CB BRANCO 54G; 2ª VIA: 11,5CM x 21,4CM, 1x1 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CFB ROSA 54G; 3ª VIA: 11,5CM x 21,4CM, 1x0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CF AMARELO 54G. BLOCO PICOTADO = 5 IMAGENS, CORTE/VINCO = 1 BATIDA (S) NA MÃO = 1 POR VEZ = 1 MONTAR FACA? 1-S (CAPA). NUMERADO/PICOTADO, INTERCALADO = 2 DE UMA VEZ, COLADO = 50 AUTOS DE INFRAÇÃO POR VEZ EM CADA BLOCO, GRAMPEADO = 2 GRAMPLOS. PRIMEIRA FOLHA DO BLOCO DE NOTIFICAÇÃO (RECIBO DE ENTREGA) ? 1.500 FICHAS - 11,5CM x 21,4CM, 1x0 COR, EM PAPEL OFFSET 75G; CADA BLOCO POSSUIRÁ 50 AUTOS DE INFRAÇÃO, CADA AUTO DE INFRAÇÃO TERÁ 3 VIAS E CADA VIA DEVERÁ VIR NAS CORES REFERENCIADAS ACIMA.	NÃO SE APLICA	RS 9,50	RS 28.500,00
TOTAL LOTE 1: RS 73.000,00							
LOTE 2							
1	RMR GRAFICA LTDA	UNIDADE	20	CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 100CM X 120CM, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO.	NÃO SE APLICA	RS 50,40	RS 1.008,00
2	RMR GRAFICA LTDA	UNIDADE	20	CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 170CM X 120CM, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO.	NÃO SE APLICA	RS 85,69	RS 1.713,80
3	RMR GRAFICA LTDA	UNIDADE	20	CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 300CM X 150CM, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO.	NÃO SE APLICA	RS 188,91	RS 3.778,20
TOTAL LOTE 2: RS 6.500,00							
LOTE 3							
1	BEZERRA & COSTA SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP	UNIDADE	10.000	LIVRETO: CAPA - 10 X 15CM, PAPEL COUCHE 230G; 4 X 4 CORES; MIOLO - 10 X 15CM, PAPEL OFF SET 90G; 4 X 4 CORES; 16 PÁGINAS. Complemento: ATÉ 10 MODELOS, ACABAMENTO COM GRAMPO, CAPA COM PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. (LIVRETO EDUCATIVO DE TRANSITO)	NÃO SE APLICA	RS 1,11	RS 11.100,00
TOTAL LOTE 3: RS 11.100,00							
LOTE 4							
1	FRACASSADO	UNIDADE	5.000	ADESIVO: FORMATO 20X10CM, 4 X 0 CORES, EM PAPEL ADESIVO, COM FACA DE CORTE ESPECIAL. Complemento: ATÉ 10 MODELOS, ACABAMENTO COM CORTE FALSO REDONDO OU QUADRADO, EM CARTELA A4, COM PROVA SHERPA.	-	-	-
2	FRACASSADO	UNIDADE	5.000	ADESIVO: FORMATO 10X10CM, 4 X 0 CORES, EM PAPEL ADESIVO, COM FACA DE CORTE ESPECIAL. Complemento: ATÉ 10 MODELOS, ACABAMENTO COM CORTE FALSO REDONDO OU QUADRADO, EM CARTELA A4, COM PROVA SHERPA.	-	-	-
3	FRACASSADO	UNIDADE	142	ADESIVO: FORMATO 30X30CM, 4 X 0 CORES, EM PAPEL ADESIVO, COM FACA DE CORTE ESPECIAL. Complemento: ATÉ 10 MODELOS, ACABAMENTO COM CORTE FALSO REDONDO OU QUADRADO, EM CARTELA A4, COM PROVA SHERPA.	-	-	-
4	FRACASSADO	UNIDADE	154	ADESIVO: FORMATO 30X50CM, 4 X 0 CORES, EM PAPEL ADESIVO, COM FACA DE CORTE ESPECIAL. Complemento: ATÉ 10 MODELOS, ACABAMENTO COM CORTE FALSO REDONDO OU QUADRADO, EM CARTELA A4, COM PROVA SHERPA.	-	-	-
TOTAL LOTE 4: -							
LOTE 5							
1	GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI	UNIDADE	2.000	LIXEIRA EM TNT DO TIPO "LIXOCAR", TAMANHO MÍNIMO: 17CMX26CM (LARGURA X ALTURA), MATERIAL ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TNT 40G. IMPRESSÃO EM UMA COR.	NÃO SE APLICA	RS 2,00	RS 4.000,00
2	GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI	UNIDADE	200	CANECA PERSONALIZADA EM PORCELANA BRANCA COM ALTA CAPACIDADE DE 300ML. Complemento: ATÉ 10 MODELOS PERSONALIZADOS.	NÃO SE APLICA	RS 29,00	RS 5.800,00
TOTAL LOTE 5: RS 9.800,00							
VALOR TOTAL LICITADO: RS 100.400,00							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022-SESEC- PROCESSO NÚMERO P201374/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita para famílias que possam ser afetadas por desastres no Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22004 - SESEC, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P201374/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022-SESEC							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. ARREMATADO
1	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	UNIDADE	750	CESTA BÁSICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 03 PACOTES DE MACARRÃO, 03 KG DE ARROZ BRANCO, 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL, 03 KG DE FELIÃO, 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, 01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA, 03 LATAS DE SARDINHA, 01 LATA DE CARNE BOVINA EM CONSERVA, 01 PACOTE DE CAFÉ, 01 PACOTE DE BISCOITO CREAM CRACKER, 01 PACOTE DE BISCOITO DOCE, 02 PACOTES DE LEITE EM PÓ, 01 ÓLEO DE SOJA, 01 KG DE SAL, 02 GARRAFAS DE SUÇO DE FRUTA, 01 MARGARINA VEGETAL, 01 LITRO DE ÁGUA SANITÁRIA, 01 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, 02 DETERGENTES LÍQUIDOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	DIVERSAS	RS 138,51	RS 103.882,50
2	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	UNIDADE	2.250	CESTA BÁSICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 03 PACOTES DE MACARRÃO, 03 KG DE ARROZ BRANCO, 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL, 03 KG DE FELIÃO, 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, 01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA, 03 LATAS DE SARDINHA, 01 LATA DE CARNE BOVINA EM CONSERVA, 01 PACOTE DE CAFÉ, 01 PACOTE DE BISCOITO CREAM CRACKER, 01 PACOTE DE BISCOITO DOCE, 02 PACOTES DE LEITE EM PÓ, 01 ÓLEO DE SOJA, 01 KG DE SAL, 02 GARRAFAS DE SUÇO DE FRUTA, 01 MARGARINA VEGETAL, 01 LITRO DE ÁGUA SANITÁRIA, 01 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, 02 DETERGENTES LÍQUIDOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	DIVERSAS	RS 138,51	RS 311.647,50
TOTAL							RS 415.530,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P207380/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de insumos para prevenção de doenças sexualmente transmissíveis - DSTs e realização de exames clínicos, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22051 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P207380/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITARIO OFERTADO	VR. LICITADO
1	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNIDADE	450000	PRESERVATIVO, MASCULINO, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM, LARGURA NOMINAL 52MM, ESPESSURA MÍNIMA 0,03MM, BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADO SEM ESPERMICIDA. Complemento: SEM ODOR, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 - 700MG.	RILEX	RS 0,28	RS 126.000,00
2	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNIDADE	150000	PRESERVATIVO, MASCULINO, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM, LARGURA NOMINAL 52MM, ESPESSURA MÍNIMA 0,03MM, BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADO SEM ESPERMICIDA. Complemento: SEM ODOR, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 - 700MG.	RILEX	RS 0,28	RS 42.000,00
3	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	UNIDADE	8000	PRESERVATIVO, RESISTENTE A PROVA DE TRACAO, ISENTO DE MICROFURROS, MASCULINO, LATEX VULCANIZADO, NAO LUBRIFICADO.	MADEITEX	RS 0,42	RS 3.360,00
TOTALS							RS 171.360,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P201995/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de bilhetes únicos para atender às necessidades do Transporte Público de Sobral - TRANSOL, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22004 - SETRAN, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P201995/2022, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 13/09/2022 a 13/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022 - SETRAN							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. ARREMATADO
1	MBS COPIAS E IMPRESSOS EIRELI ME	UND	2.500.000	BILHETE UNICO 5X3 CM, 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM PAPEL RECICLADO 150g/600mm X 960mm.	N/A	RS 0,06	RS 150.000,00
TOTAL							RS 150.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022-SESEC - PROCESSO NÚMERO P199965/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de Locação diária de Tendras para atender as ações operacionais e eventos afins da Secretaria da Segurança Cidadã - SESEC, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22005 - SESEC, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P199965/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/09/2022 a 12/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2022 - SESEC							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITARIO OFERTADO (RS)	VR. ARREMATADO
1	AMERICANA SERVICIOS EMPRESARIAIS LTDA	SERVIÇO	1	LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR GALVANIZADA, MEDINDO 4MX4M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E COM COBERTURA EM LONA ANTICHAAMA. Especificação Complementar: Locação de até 96 (noventa e seis) diárias por 12 (doze) meses.	N/A	RS 28.000,00	RS 28.000,00
2	AMERICANA SERVICIOS EMPRESARIAIS LTDA	SERVIÇO	1	LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR GALVANIZADA, MEDINDO 5MX5M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E COM COBERTURA EM LONA ANTICHAAMA. Especificação Complementar: Locação de até 36 (trinta e seis) diárias por 12 (doze) meses.	N/A	RS 15.100,00	RS 15.100,00
3	AMERICANA SERVICIOS EMPRESARIAIS LTDA	SERVIÇO	1	LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA MODULAR GALVANIZADA, MEDINDO 10MX10M COM PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M E COM COBERTURA EM LONA ANTICHAAMA. Especificação Complementar: Locação de até 12 (doze) diárias por 12 (doze) meses.	N/A	RS 15.000,00	RS 15.000,00
TOTAL							RS 58.100,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P207056/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de ambulâncias, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22049 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P207056/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 22/09/2022 a 22/09/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITARIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	A & G SERVICIOS MEDICOS LTDA	SERVIÇO	1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE TIPO "A", SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. Complemento: (QUILÔMETRAGEM LIVRE) INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, QUANDO NECESSÁRIO. VEÍCULO TIPO FURGONETA, COR: BRANCA, FABRICAÇÃO E MODELO A PARTIR DO ANO 2022/2022, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 95 CV MOTOR MÍNIMO DE 1,6 CC, TETO ALTO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ALARME, VIDROS E TRAVA ELÉTRICA, DESTINADO AO TRANSPORTE EM DECÚBITO HORIZONTAL DE PACIENTES QUE NÃO APRESENTAM RISCO DE VIDA, PARA REMOÇÕES SIMPLES E DE CARÁTER ELEITIVO. DEVE TER AR CONDICIONADO, SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO, MACA ARTICULADA E COM RODAS, SUPORTE PARA SORO E OXIGÊNIO MEDICINAL, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.561/2000 NORMALIZAÇÃO DA PORTARIA GMMS 2048, DE 05.11.2002 E PORTARIA 2214/2017 GMMS, QUE PADRONIZA AS UNIDADES DE SUPORTE BÁSICO DE VIDA. NO ATO DA ENTREGA OS VEÍCULOS DEVERÃO ESTAR COM SEUS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO E COM TODA A DOCUMENTAÇÃO TOTALMENTE REGULARIZADA E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO VIGENTE. OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), QUANTIDADE DE 10 VEÍCULOS PELO PERÍODO DE 12 MESES.	PEUGEOT PARTNER	RS 780.000,00	RS 780.000,00
2	A & G SERVICIOS MEDICOS LTDA	SERVIÇO	1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE TIPO "B", SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. Complemento: (QUILÔMETRAGEM LIVRE) INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, QUANDO NECESSÁRIO. VEÍCULO FURGÃO, COR: BRANCA, FABRICAÇÃO E MODELO A PARTIR DO ANO 2022/2022, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA REMOÇÃO DE PACIENTES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV, MOTOR MÍNIMO DE 2,2 CC, TETO ALTO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ALARME, VIDROS E TRAVA ELÉTRICA, DESTINADO AO TRANSPORTE EM DECÚBITO HORIZONTAL DE PACIENTES. DEVE TER AR CONDICIONADO, SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO, MACA ARTICULADA E COM RODAS, SUPORTE PARA SORO E OXIGÊNIO MEDICINAL, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.561/2000 NORMALIZAÇÃO DA PORTARIA GMMS 2048, DE 05.11.2002, QUE PADRONIZA AS UNIDADES DE SUPORTE BÁSICO DE VIDA. NO ATO DA ENTREGA, OS VEÍCULOS DEVERÃO ESTAR COM SEUS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO E COM TODA A DOCUMENTAÇÃO TOTALMENTE REGULARIZADA E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO VIGENTE. OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), QUANTIDADE DE 20 VEÍCULOS PELO PERÍODO DE 12 MESES.	RENAULT MASTER L2H2	RS 2.448.000,00	RS 2.448.000,00

3	AATR - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA	SERVIÇO	1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE TIPO "A", COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. Complemento: (QUILÔMETRAGEM LIVRE) INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, QUANDO NECESSÁRIO. VEÍCULO TIPO FURGONETA, COR: BRANCA, FABRICAÇÃO E MODELO A PARTIR DO ANO 2022/2022, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 95 CV, MOTOR MÍNIMO DE 1,6 CC, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ALARME, VIDROS E TRAVA ELÉTRICA, DESTINADO AO TRANSPORTE EM DECÚBITO HORIZONTAL DE PACIENTES QUE NÃO APRESENTAM RISCO DE VIDA, PARA REMOÇÕES SIMPLES E DE CARÁTER ELEITIVO. DEVE TER AR CONDICIONADO, SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO, MACA ARTICULADA E COM RODAS, SUPORTE PARA SORO E OXIGÊNIO MEDICINAL, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.561/2000 NORMALIZAÇÃO DA PORTARIA GMMS 2048, DE 05.11.2002 E PORTARIA 2214/2017 GMMS, QUE PADRONIZA AS UNIDADES DE SUPORTE BÁSICO DE VIDA. NO ATO DA ENTREGA OS VEÍCULOS DEVERÃO ESTAR COM SEUS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO E COM TODA A DOCUMENTAÇÃO TOTALMENTE REGULARIZADA E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO VIGENTE. OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), QUANTIDADE DE 10 VEÍCULOS PELO PERÍODO DE 12 MESES.	RENAULT KANGOO 1.6	RS 3.120.000,00	RS 3.120.000,00
4	AATR - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA	SERVIÇO	1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE TIPO "B", COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. Complemento: (QUILÔMETRAGEM LIVRE) INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, QUANDO NECESSÁRIO. VEÍCULO FURGÃO, COR: BRANCA, FABRICAÇÃO E MODELO A PARTIR DO ANO 2022/2022, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA REMOÇÃO DE PACIENTES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV, MOTOR MÍNIMO DE 2,2 CC, TETO ALTO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ALARME, VIDROS E TRAVA ELÉTRICA, DESTINADO AO TRANSPORTE EM DECÚBITO HORIZONTAL DE PACIENTES. DEVE TER AR CONDICIONADO, SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO, MACA ARTICULADA E COM RODAS, SUPORTE PARA SORO E OXIGÊNIO MEDICINAL, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.561/2000 NORMALIZAÇÃO DA PORTARIA GMMS 2048, DE 05.11.2002, QUE PADRONIZA AS UNIDADES DE SUPORTE BÁSICO DE VIDA. NO ATO DA ENTREGA OS VEÍCULOS DEVERÃO ESTAR COM SEUS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO E COM TODA A DOCUMENTAÇÃO TOTALMENTE REGULARIZADA E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO VIGENTE. OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), QUANTIDADE DE 20 VEÍCULOS PELO PERÍODO DE 12 MESES.	RENAULT MASTER L2H2	RS 7.680.000,00	RS 7.680.000,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 14.028.000,00							